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B a n d y c k i
NAPAD
na listonosza

W sobotę, 23 września br. w godzinach 
przedpołudniowych dyżurny KRP w Jaworze 
otrzymał telefoniczne zawiadomienie o na
padzie na listonosza na drodze Pomocne - Ma
chów. Przybyli natychmiast na miejsce poli
cjanci ustalili, że jadący motorowerem 40- 
letni Jan J. został vj trakcie jazdy uderzony 
drewnianym kołkiem w głowę i plecy przez 
dwóch zamaskowanych napastników. Kiedy 
upadł, napastnicy próbowali go związać. Na 
szczęście zostali spłoszeni przez nadjeżdża
jących przygodnych kierowców. Policjanci 
próbowali złapać bandytów, ale zdążyli oni 
oddalić się w głąb lasu.

Jak nam powiedział komendant KRP nad
komisarz Sławomir Marszałek, pracownicy 
wydziału kryminalnego są na ich tropie, i 
wkrótce powinni zostać ujęci.

<wm)

0 pięknie i walorach archi
tektonicznych Kościoła Pokoju 
wie wielu Jaworzan a szczegól
nie ci, którzy uczestniczyli w kon
certach tam organizowanych.

Niewielu jednak wie, że ja
worski Kościół Pokoju w raz z 
czterema innymi polskim zabyt
kami, został zakwalifikowany 
do zaprezentow ania swojego 
piękna poza granicami naszego 
kraju. We wrześniu wykonana 
została seria zdjęć wnętrza ko
ścioła, z których w warszawskim  
Laboratorium Fotografii Profe
sjonalnej uzyskano przepiękne, 
wielkoformatowe przeźrocza. 
Prawdopodobnie jeszcze w tym 
roku będą one eksponowane w 
siedzibie Rady Europy w Brukse
li. Mamy dużą satysfakcję, bo
wiem autorem zdjęć jest nasz 
redakcyjny kolega Jan Stelczyk. 
Gratulujemy!

Nie pom yliliśm y się  
pisząc w  poprzednim  num erze, 

że sesja  będzie m iała  raczej spokojny ch arakter. 
Zgodnie z p rzew idyw aniam i co b ard zie j zorientow anych w  

tem acie radn i zdecydow ali, że  m ajiftek W PEC-u p rzejm ie  
Cukrow nia i ona będzie  produkować i sprzedaw ać ciepło d la

celów grzew czych m iasta .
Oferta przedstawiona przez Henry

ka Nowaka - dyrektora Cukrowni już na 
samym początku wzbudziła zaufanie 
radnych. Była rzeczowa, poparta kon
kretami. Do przyjęcia oferty Cukrowni 
namawiał także obecny na sali obrad 
dyrektor legnickiego WPEC-u. Nie 
było również dyskusji nad wynikami 
kontroli Urzędu Miasta przeprowa
dzonej przez. Regionalną Izbę Obra
chunkową. Jedynie radny Roman 
Badarycz wnioskował, aby rad 
nym udostępnić wszystkie za
łączniki do protokołu, gdyż, 
jego zdaniem, uchybienia wy
kazane w nim są znaczne a 
komisja budżetu pobieżnie 
potraktowała sprawę. Z opi- 
niąBadarycza nie zgodził się 
radny Bogdan Bąk, który 
stwierdził, że komisja punkt po 
punkcie anal izowała cały proto

kół i nie znalazła w nim zarzutów dotyczących 
niegospodarności mieniem komunalnym i środ
kami przez nasz Urząd. Podobnego zdania była 
szefowa komisji budżetu Janina Duszeńko. 
Wniosek Badarycza upadł w głosowaniu, gdyż 
nikt za nim nie głosował, nawet wnioskodaw
ca...

Największe emocje wzbudził wybór 
obwodowych komisji wyborczych. Michał 
Lenkiewicz zaproponował, aby wybory 
przeprowadzić w sposób tajny. Większo
ścią głosów radni zaakceptowali propo
zycję Lenkiewicza. Przeciwny temu rad

ny Tadeusz Koniak dopatrywał się w 
tym prowokacji politycznej i nie 
chciał zgodzić się na tajne wybory. 

Komisje wyborcze wybierano jed
nak w głosowaniu tajnym, które ni
czego nie zmieniło, gdyż wszyscy zgło

szeni kandydaci uzyskali wymaga
ną ilość głosów.

dokończenie no str. 3

CHCIEC
to  m óc!

W artykule “Nie chcą czy nie mogą”, jaki 
ukazał się w 39 numerze “Gazety Jaworskiej” nie
jaki Stanisław Lampart, przestrzegając dość wy
raźnie przed prywatyzacją lokali użytkowych w 
naszym mieście,zaprasza jednocześnie Czytelni
ków do wyrażania swoich poglądów na ten temat.

Szanowny Panie Lampart (a propos,czy w Ja
worze mieszka taki?), dziękując za zaproszenie 
informuję Pana, że treści pańskiego “manifestu” i 
tak nie można by było pozostawić bez odpowie
dzi. Artykuł zawiera zbyt wiele nieścisłych danych, 
by nie rzec-przekłamań, aby można było tyzyko- 
wać pozostawienie jaworskiej opinii publicznej 
sam na sam z pańskimi nie do końca prawdziwy
mi informacjami.

Zacznę od tego, że artykuł jest 
niemal dosłownym powieleniem pi
sma Zarządu Miasta do radnych, a 
więc zabiegiem propagandowym na 
rzecz władz miejskich. Nie przedsta
wił Pan więc własnych spostrzeżeń 
czy przemyśleń.

dokończenie na str. 4

Od autora
Mniemam, i e  tekst powyższy 

popełnił któryś z kupców, albo i  kil
ko naraz. Pisząc sw ój tekst posłu
g iw ałem  s ię  opracow aniem  

przedłożonym radnym przez Zarząd Miasta i 
z niego czerpałem wszelkie dane. Dziwi mnie 
zatem postawiony mi zarzut podawania nie
ścisłych danych i  przekłamań. Nie mogę zgo
dzić się również z  zarzutem nierzetelności 
dziennikarskiej, gdyż skąd można czerpać wia- 
rygodniejsze dane w tym temacie? Wyliczenia 
kupieckie ■ udokumentowane ■ jak twierdzi 
mój adwersarz, pochodzą sprzed lat i zaczerp
nięte zostały z  15 numeru "Gazety Jawor
sk iej"  z  kwietnia 1993 r. Szkoda tylko, że 
autor (autorzy?) polemiki nie pokusił się o 
przedstawienie bliżej Czytelnikom zawartych 
tam informacje. Wynika z  nich jasno, że już w 
kwietniu 1993 r. sprywatyzowanych zostało 
2 1 7  lokali, w  116 prowadzi się działalność 
handlowo-gastronomiczną zaś w 101 mieszczą 
się prywatne zakłady usługowe i apteki. Jest 
tam również mowa o lokalach wynajmowa
nych na inne cele - nie związane z usługami. 
Tego polemista mój nie wziął pod uwagę.

0  jakąż więc prywatyzację chodzi mojemu 
adwersarzowi? Co znaczy "mała prywatyza
cja"? Prawda jest taka, że kupcy od lat prowa
dzą działalność na swój rachunek i nikt im się 
do tego nie wtrąca. Chyba, że psioczą na nich, 
kiedy w soboty nie można u nich kupić chleba, 
mleka czy śmietany. A zdarza się to dość czę
sto. 0  tym, że ceny w pobliskim Strzegomiu są 
niższe, nie wspominam.

dokończenie na str. 4
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Obradowała komisja kultury

jxJ O  ¥ 7 1  j i  £ J j'J  ĆiA P
20 w rześnia br. po wakacyjnej 

przerwie zebrała się komisja kul
tury, oświaty, sportu i rekreacji. Jej 
członkowie staw ili się w komple
cie. Na posiedzenie zaproszono  
kierowników jednostek budżeto
wych resortu kultury, aby przedy
skutować nową koncepcję funkcjo
nowania tejże w mieście.

Dyskusja potoczyła się w nie
co innym kierunku, gdyż miała ra
czej charakter rozliczeniowy. Pla
cówkom kultury jako główny za
rzut postawiono nie informowanie 
społeczeństwa o ich poczynanich na 
łamach innych mediów niż "G aze
ta Jaw orska". Radny Mirosław Gi- 
bek, który pod adresem placówek 
w ygłosił najwięcej słów krytyki 
zwrócił również uwagę, że poziom 
prezentowanych w ystaw  w jawor
skim Muzeum w ostatnich dwóch 
latach znacznie się obniżył.

N ie w s z y s c y  c z ło n k o w ie  
podzielili pogląd radnego Gibka.

P o z y ty w n ie  o p ra cy  M uzeum  
mówił radny Jerzy B ieda, który  
rów nież o przedsięw zięciach JOK* 
u nieźle się  w yrażał. W podobnym 
tonie w ystąp ił rów nież radny Mi
chał Lenkiew icz, który stw iedził, 
że jaw orska ku ltura je st na naj
lepszej drodze do stw orzen ia do
brych tradycji kulturowych regio
nu. Pozostali członkowie kom isji 
na tem at nowej koncepcji funkcjo
now ania ku ltu ry  w m ieście nie  
m ieli w ie le  do p o w iedzen ia . W 
zw iązku z tym oraz faktom , że ra 
dni m usieli w ziąć udzia ł w posie
dzeniu następnej kom isji (zdrowia 
i o p ie k i sp o łe czn e j) , d y sk u sję  
p rzen iesio no  na następ ne p a ź
dziern ikow e posiedzenie.

Temat podjęty przez komisję, 
zdawać by się mogło łatwy do prze
dyskutowania, okazał się nie tak ła
twy. Na kulturze, podobnie jak na 
ekonom ice i polityce, zn a ją  się  
wszyscy.

Gorzej, gdy przyjdzie przedsta
wić konkretne propozycje, o rea li
zacji i wdrażaniu światłych pomy
słów już nie wspomnę.

Funkcjonow anie ku ltu ry  w  
mieście to nie sprawa kilku osób. 
To spraw a w ielkiej rzeszy Jawo- 
rzan, to spraw a trafnego rozpo
znania potrzeb kulturalnych mie
szkańców. Znając potrzeby, moż
na dyskutować, jak w ramach moż
liwości finansowych pjacówek naj
lepiej je zaspokajać. Żeby potrze
by dobrze rozpoznać, trzeba z ko
lei zatrudnić do tego socjologów. 
Tylko wtedy można postawić w ła
ściwą diagnozę. A na to, niestety, 
potrzebne są pieniądze, gdyż ba
dań socjologicznych nikt dziś za 
darmo nie robi. Można też zgrub
nie potrzeby określić na podsta
wie rozmów, opinii itp. Zapraszam  
do dyskusji na ten temat na ła 
mach gazety.

Józef Noworól

TAAKI
grzyb!

Tegoroczny mokry i ciepły wrzesień spo
wodował duży wysyp grzybów w  podjawor- 
skich lasach. 28 września br. mieszkaniec Ja- 
wora p. Aleksander Szczepanek znalazł w  le- 
sie w  okolicach Siedmicy 47 borowików, w 
tym dwa istne olbrzymy! W piątek, 29 wrze
śnia br. w  godzinach przedpołudniowych dwa 
największe okazy przyniosła do naszej redak
cji p. Irena- żona p. Aleksandra. Jeden miał 
kapelusz około 20 cm średnicy i ważył ponad 
kilogram, drugi byt nieco mniejszy.

Dodać należy, iżoba grzyby były zdrowe. 
Gratulujemy!

(wm)

Oplem  
w  Toyotę

22 w rześnia br. około godz. 18 .15 na 
121 km międzynarodowej autostrady doszło 
do kolejnego w ypadku. Ustalono, że na ja 
dący w  kierunku Wrocławia samochód oso
bowy Toyota najechał Opel kierowany przez 
Kazim ierza W. Do w ypadku doszło w sku
tek w ystrzału opony tylnego praw ego koła 
Opla. Kierowca stracił panow anie nad kie
row nicą i w  elekcie uderzył w  tylne lewe 
drzw i Toyoty. Poszkodow anego kierowcę 
Toyoty ze stłuczonym kręgosłupem szyjnym 
odw ieziono do Szpitala Rejonowego w  Ja
worze. Pojazdy k ista ly  uszkodzone na 3.000 
zt. Dalsze postępowanie prowadzi jaworska 
policja.

(wm)

"To leran cji"  
c.d.

Ciekawie zapowiada się tegorocz
na impreza. Zaplanowano ją  na 27 
października br. i ma się odbyć w klu
bie Jaworskiego Ośrodka Kultury 
“Parkowa”. Jak nas poinformował 
“Smalec”, zapowiada w niej udział 
kilka znanych zespołów. Przyjazd do 
Jawora awizuje: “Natura”, “Dezerter” 
i “Ahimsa”. Z rodzimych kapel wy
stąpią “Gaga” i “Positive Vibrations”. 
Będzie więc kogo posłuchać. Miejmy 
nadzieję, że frekwencja dopisze. Już 
dziś można zamawiać bilety (tel. 70- 
36-48).

(i)

Sp o tk an ie  in a u g u ra cy jn e  J a w o rs k ie j In ic ja ty w y  M ie szk a ń có w

Tłumów n ie  byle
Na zapow iedzianym  na 28 w rześn ia  

br. o godz. 17 w  K lubie  N auczyciela  spo 
tkaniu inauguracyjnym  Jaw orskiej Inicja
tywy M ieszkańców  tłum ów  nie było. Poza 
ga rs tką  organizatorów  z  Piotrem  W atruc- 
kim na czele, w  w iększości w yw odzących 
się z  grona zw olenników  Unii Polityki Re
alnej (Jerzy  D w ernicki, A ndrzej W ziątek 
i R yszard T chorow sk i) p rzybyli na nie

d z ien n ik arze , radny  Jan  S obczak , o raz  
n acze ln ik  W ydziału  G o sp o d ark i M ie j
skiej.

Po n iespełna dw ugodzinnej dyskusji 
zebrani postanow ili skierow ać do w ładz 
m iasta list otwarty, który publikujem y w - 
innym m iejscu. N astępne spotkanie Inicja
tyw y zaplanow ano pod koniec drugiej de
kady października.

Kolejna ofiara autostrady
11 września br. o godz. 11.40 

doszło do kolejnego wypadku na 104 
km autostrady. Jadący ciągnikiem 
siodłowym Voivo z naczepą z 25 to
nami cegły 42-letni mieszkaniec 
Ostrołęki Stanisław S. z nieustalo
nych przyczyn zjechał na prawe po
bocze, ścinając po drodze k ilka  
drzew, a następnie stoczył się z przy
drożnej skarpy. W wyniku wypadku 
kabina kierowcy została zgnieciona 
przez cegły, a  będący w środku męż

czyzna, pomimo natychmiastowej 
akcji ratunkowej, po kilku minutach 
zmarł. Dokładne przyczyny wypad
ku ustali biegły sądowy. Jedno jest 
pewne- powiedział nam szef jawor
skiej policji nadkomisarz Sławomir 
Marszałek, że w chwili wypadku sa
mochód był sprawny (nowy), a kie
rowca rozpoczął jazdę przed niespeł
na godzinę z cegielni w  Środzie Ślą
skiej. Dochodzenie trwa.

(wm)

Popi|C|?
26 w rześnia br. o godz. 6 rano pow ia

dom iono policjantów  o w łam aniu do sk le
pu spożyw czego nieopodal jaw orskiej Po
lleny. Policjanci na m iejscu  ustalili, że 
sprawcy po ukręceniu k łódek i w yłam aniu 
zam ków  w drzwiach skradli 5 butelek wód
ki, gum ę do żucia oraz  zapalniczki. Straty 
w ynoszą384 zł.

(wm)

W ja w o rs k im  M uzeum

WYSTAWA FILATELISTYCZNA  
"W alka  z g ruźlica"

Zbieranie znaczków, kartek po
cztowych, stempli okolicznościowych 
czy innych przedmiotów związanych 
z dziejami poczty, to jedno z najpopu
larniejszych zainteresowań. Wielu 
jednak zbieraczy ogranicza się do 
wkładania znaczków do klaserów. 
Natomiast tylko nieliczni swoje ko
lekcje opracowują tworząc tematycz
ne zbiory.

W Muzeum Regionalnym, dzię
ki uprzejmości p. Henryka Sorówki, 
prezentowany jest właśnie taki zbiór 
stworzony przez nieżyjącego już p. 
Kowalika- chirurga z Łodzi. Przedsta

wia on dzieje zmagań ludzkości z 
wciąż groźną chorobą płuc- gruźlicą. 
Można więc zobaczyć znaczki, cało- 
stki, stemple, koperty FDC poświę
cone tej problematyce. Na szczegól
ną uwagę, ze względu na dużą war
tość artystyczną, zasługują znaczki 
wydane przez pocztę belgijską. Nie 
brakuje leż znaczków z egzotycznych 
krajów , np. z Ryu-K yu (D aleki 
Wschód).

Zapraszamy więc do obejrzenia 
tej ekspozycji. Będzie ona czynna do 
15 października.

Mirosław Szkiłądź

Z posiedzenia 
Zarzadu Miasta

2 p aźd ziern ika  Z arząd  M iasta  zapo znał się  z projektem  umo
w y pożyczki na zakup kom paktora i kontraktem  przedstaw io 
nym  p rzez firm ę R o thenberger-K ro ll-Polska • Spółka z o .o. w  
W arszaw ie . Po w niesien iu  popraw ek w w . um owy zostaną przed
staw ione do d a lsze j negocjacji.

Z zak resu  gospodarki kom unalnej om ówiono spraw ę doku
m entacji na lin ię kab lo w ą n iskiego  napięcia zasila jącą  paw ilo
ny p rzy  u l. L im an o w sk ieg o . U sta lono  ko le jność u zup ełn ien ia  
o św ietlen ia  w ytypow anych przez W ydział Gospodarki M iejskiej 
ulic.

Rozpatrzono sp ra w y  ind yw id ua ln e  m ieszkańców  dotyczące  
głów nie lo k a li użytkow ych . Dokonano p rzen iesień  w  budżecie  
gm iny w  ram ach działów , a  ta kże  przygotow ano projekt uchw a
ły  za w ie ra ją cy  p rzen ie sie n ie  m iędzy d z ia ła m i, k tó ry  zo stan ie  
sk ie ro w a n y  do R ady M ie jsk ie j. P o w y ższe  zm ian y  w y n ik a ją  z 
konieczności zap ew nien ia  środków  na prow adzenie  dodatkowych  
rem ontów  i inw estycji w  d zia le  "gospodarka ko m unalna".

29 września 1995 r. w  Muzeum Regionalnym  
uroczyście rozstrzygnięto konkurs plastyczny 
"Malowniczy Jawor w oczach dziecka". W obecności 
licznie przybyłych dzieci z jaworskich przedszkoli i 
szkół, ich opiekunów i zaproszonych gości (m.in. 
prezes Towarzystwa Miłośników Jaw ora A leksandry  
Laszczyk i p. M arka Białowąsa, naczelnika W ydzia
łu Oświaty i Kultury Urzędu M iasta) jak  również 
przedstawicieli jaw orskiej prasy, komisja konkur
sowa z p. Aldoną Staroń na czele wręczyła najlep
szym nagrody i dyplomy.

"JAWOR
W OCZACH DZIECI"

W k a te g o rii d zieci p rze d 
szkolnych w  technikach płaskich
1 m iejsce zajęło  Przedszkole nr 
4  za pracę zbiorową 6-latków  
"Kam ieniczki w  R ynku", II m iej
sce przyznano Przedszkolu nr 2 
za pracę w ykonaną przez Moni
kę H erlender, A gn ieszkę Zbo
row ską i M artynę Paluchowską- 
"R a tu sz" , zaś III m iejsce Przed
szkolu nr 1 za prace na korze.

W te j sam e j k a te g o r ii, w  
kompozycjach przestrzennych I 
miejsce zdobyło Przedszkole nr
2 za pracę zbiorow ą 6-latków  
"M uzeum  w  Ja w o rze" ; II m iej
sce Przedzkole nr 1 za pracę 6- 
la tk ó w  "M a k ie ta  R y n k u " ; III 
miejsce Przedszkole nr 2 za pra
cę 6-latków  "M akieta  m iasta" .

W kategorii szkół podstawo
wych w  grupie w iekow ej k las  I- 
IV-1 m iejsce zdobyła M arta Mu
raw ska ze SP nr 4 , II miejsce Edy
ta Krzem ińska ze SP nr 2, a  III 
miejsce Barbara Dąbrowska ze 
SP nr 2.

W grupie w iekow ej k las  V- 
VIII-1 m iejsce za ję ła  A leksandra

Penza ze SP nr 7 , II m iejsce M ar
ta  Puchała ze SP nr 2 , III miejsce 
M arek M orawski i Karol M arkie
wicz ze  SP nr 1.

Fu nd ato ram i n agró d  b y li: 
księgarn ia " B a jk a " , sklep "Her- 
l itz " , Tow arzystw o M iłośników  
Jaw ora i Muzeum Regionalne, a 
pysznym i cukierkam i poczęsto
w ali w szystk ie  dzieci pp. Zofia i 
W aldem ar Koluszkow ie.

Były rów nież nagrody spe
cja lne, które  o trzym a li: Edyta  
Turek (SP nr 1)- od p rzes TMJ p. 
A leksandry  Laszczyk, K aro lina  
P ytko w ska (SP nr 7)- od prze
w odn iczące j k o m isji o św ia ty ,'  
k u ltu ry , spo rtu  i re k re a c ji p. 
Anny G rynszp an , M arcelina Ja 
k im ow icz- od d y re k to rk i M u
zeum  p. B arb ary  Skoczylas-Sta- 
dnik.

W trakcie uroczystości zapo
w iedziana została  druga edycja 
konkursu w  1996 r., a tym cza
sem zapraszam y do zw iedzan ia  
tegorocznej w ystaw y pokonkur
sow ej.

A. G.

Ogłoszenia
parafialne

PARAFIA SW. MARCINA
Msze św. wniedzielę: 7.00,8.30,9.45 (dla 
młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (su
ma), 14.30, 17.00 (nieszpory), 18.00. W 
dni powszednie: msze św. 6.30,18.00. 
K ance laria  parafia lna  przy kościele 
czynna je st w  dni powszednie w  godzi
nach 10.00-12.00 i 16 .00 - 17.00. 
PARAFIA MIŁOSIERDZIA 
BOŻEGO NA PRZYRZECZU 
M sze św. w niedziele: 7.00; 9.00 (dla 
młodzieży); 11.00 (szkolna); 12.00 (su
ma); 15.00 (dla najm łodszych); 18.00 
(wieczorna).
W każdądrugąniedzielę miesiąca o go
dzinie 13.00 M sza św. z udzielaniem 
sakram entu chrztu św.
M sze św. w  dni powszednie:
7.00 i 18.00.
Kancelaria czynna we wtorki i czwar
tki w godz. 16.00 - 17.00, w  soboty w 
godz. 9 .0 0 -  10.00 i 16.00 - 17.00. 
KOŚCIÓŁ ŚW. MAKSYMILIANA 
Msze św. tylko w  niedziele: 8.00,10.00, 
KOŚCIÓŁ
ZIELONOŚWIĄTKOWY
Nabożeństwa: niedziela, godz. 10.00. 
Studium biblijne: środą godz. 18.00

i  * I~ T i r  r r r r
■

•  Damian Patryk W inkowski ur. 14.09.95 
s. Krzysztofo i Katarzyny
•  Paula Dawidowska ur. 21.09.95 
ć. Sebastiana i Grażyny
•  Piotr Adam N owak ur. 15.09.95 
s. Bogdana i Małgorzaty
•  Remigiusz Marian Pietras ur. 18.09.95 
s. Ryszarda i Danuty
•  Iwo Jarosz ur. 15.09.95 
s. Ireneusza i Sylwii
•  Kinga Dorota Drżał ur. 25.09.95 
c. Mirosława i Doroty
•  Oliwia Benita Lewieka ur. 05.08.95 
c. Andrzeja i Anny
•  Sandra Rzepka ur. 17.09.95 
e. Marka i Joanny
•  Katarzyna Monika Krząstek 22.09.05 
c. Pawia i Anny
•  Sylwia Emilia Sochacka ur. 21.09.05 
c. Andrzeja i Wiesławy
•  Rafał Jan Krzyżański ur. 23.09,95 
s. Krzysztofa i BogusławymGJCTEl 
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dokomzenie ze słr. I
Zgłoszono niewiele interpe

lacji. Radny Daniel Gorba- 
czewski postulował, aby zmu
sić właścicieli prywatnych po
sesji z osiedla Księcia Bolka do 
utrzymywania należytego po
rządku wokół swoich obejść. 
Radny Jan Sobczak pytał o 
sprawy związane z zakupem 
kompaktora- interesowało go, 
dlaczego zdecydowano się na 
zagraniczne urządzenie i czy

nie można było zakupić pol
skiego. Pytał również, dlacze
go od dwóch miesięcy w stop
ce redakcyjnej “Ziemi Jawor
skiej” ukazuje się nazwisko 
Michała Lenkiewiczajako re
daktora naczelnego.

Sprawę kompaktora wyja
śniono radnemu od ręki, pozo
stałe sprawy będą wyjaśniane na 
najbliższej sesji.

Józef Noworól

"JAWOR 
W KWIATACH"

rozstrzygnięty
Minęło kilka dni od zakończenia 

II edycji konkursu. Rodzą się pewne 
refleksje i pytania, czy należy go kon
tynuować i co on daje mieszkańcom 
Jawora i samemu miastu.

Odpowiedzmy jednoznacznie, że 
Jaworzanom daje drobną satysfakcję, 
jak skromne nagrody i możliwość 
odnalezienia swego ogródka, balko
nu na fotografii, prezentowanej pod
czas wystawy, a następnie wielkim 
pamiątkowym albumie.

Podnoszenie estetyki kolorami 
kwiatów wzbogaca ogólny wygląd 
miasta. Organizatorom udało się spro
wokować naszych wspaniałych ogro
dników do ukwiecenia pierwszego 
piętra Urzędu Miasta. Jest też indy
w idualna inicjatyw a, m ianow icie 
przekazanie przez p. M. Głogowską 
krzewu kaliny (wyhodowanego na 
działce) Muzeum Regionalnemu.

Odpowiedź na ostatnie pytanie 
winno dać Towarzystwo Miłośników 
Jawora. Konkurs musi być kontynu
owany! Oto argumenty: uznanie i zdo
bycie olbrzyniego grona przyjaciół. 
Zapewne znajdą się i tacy, którzy się 
czują poszkodowani, niedocenieni. 
Tych przepraszamy,

Krótko o przebiegu konkursu: 
było więc zdobyw anie pieniędzy; 
obejście całego miasta dwa razy i przy 
okazji, wykonanie 220 zdjęć (w ubie
głym roku 165); był zakup nagród w 
5 sklepach oraz ich przyznanie (78, w 
1994 r.- 46); przygotowanie wystawy, 
dekoracja kwiatami.

Główna impreza to obejrzenie 
wystawy przez gości zaproszonych i 
nagrodzonych, poczęstunek ciastami, 
cieniutko zakrapiany miodem pitnym. 
W sali odczytowej był koncercik w 
wykonaniu uczniów Ogniska Muzycz
nego i wreszcie wręczenie nagród. 
Pragniemy się pochwalić przed Czy

telnikami, że zaszczycił nas swoją 
obecnością Burmistrz p. Bogusław 
W ęgiel i w iceburm istrz p. M aria 
Wrońska.

Za zajęcie I miejsca w konkursie 
zostali nagrodzeni :

•  p. A. Soja, ul. Szkolna 5/2,
•  p. U. Maruszczak, ul. Chopina 9,
•  p. A. Kwiecińska, Rynek 24,
•  p. H. Misek, ul. Narutowicza 17,
•  p. I. Mąkosa, ul. Kręta 11 a,
•  p. F. Filipowski, ul. Mickiewi

cza 39.
Sponsorami, którym należą się 

gorące podziękowania, byli: Urząd 
Miejski, Spółka COM-D, Spółdziel
nia Mieszkaniowa, Spółka “KOR- 
PO”, p. Alina Tabor (słodycze), p. 
Barbara Pałczyńska (kwiaty), p. Ja
nina Góralowa (kwiaty), p. Stefan 
Szumny (kwiaty), p. Stanisław Bu- 
raczewski (obraz olejny), pp. Mit- 
telstadt-Ciupka (dekoracja wysta
wy), p. J. Duszeńko (koncercik), pp. 
Z.Z. Rulkowie (trzy wazoniki), p. 
Żołek (perfumy- 2 szt.), p. E, Janiak 
(latarka), p. B. Czerniawska (urzą
dzenia zraszające).

Bez sponsorów konkurs nie miał
by miejsca, ale nie mniej ważni są ci, 
którzy przy nim pracowali i to wcale 
nie tak lekko. Jestem szczególnie 
wdzięczna za duży wysiłek p. Roma
nie Kozłowskiej, p. Czesławowi Cze- 
kielowi, p. Sławomirowi Kozłowskie
mu, p. Mirosławowi Szkiłądziowi, 
pracownikom Muzeum Regionalne
go, przede wszystkim zaś gospodyni 
placówki p. Barbarze Skoczylas-Sta- 
dnik i p. Piotrowi Pacakowi. Dzięku
ję  gorąco za owocną współpracę.

Prezes Towarzystwa 
Miłośników Jawora 

Aleksandra Laszczyk 
Na zdjęciu: wyróżniony I nagrodą 
ogródek przydomowy pp. 
Mąkosów.

KOSZEM W WYSTAWĘ
W sobotę, 23 września br. około godz. 1.40 powiado

miono oficera dyiurnego KRP w Jaworze o włamaniu do 
sklepu z artykułami dziecięcymi przy ul. Chrobrego. Sprawca 
koszem na śmieci zbił szybę wystawową, wszedł do środ
ka sklepu, skąd zabrał 3 kurtki dziecięce (zimowe) warto
ści 300 zł. Zabezpieczono ślady i trwa poszukiwanie zło
dzieja.

(wal

m_pSS "Społem"

WYPRZEDAŻ MAJĄTKU
Proces likwidacji "Społem" trwa już 

trzy miesiące. Kolejne w tym roku nad
zwyczajne zgromadzenie przedstawicieli 
członków Spółdzielni podjęło 28 września 
dwie uchwały dotyczące zbycia obiektów.

Na kupno klubu "R e laks"  
przy ul. Piastow skiej reflek
tuje spółka cywilna "R e laks"  
z Jaw ora. Rozpoczęto już za
łatw ian ie  formalności z kon
trah en tem . Z apad ła  ta k ie  
decyzja o zbyciu m agazynu  
gospodarczego znajdującego 
się przy placu Kolejowym nr 
6. Poniew aż obiekt stoi na 
gruncie PKP, osoba zain tere
so w an a kupnem  pro w ad zi 
ro zm o w y z w ła śc ic ie le m

gruntu w sp raw ie  jego w y
d z ie rżaw ien ia .

Przesądzona jest takie sprze
daż piekarni przy ul. Limanow
skiego 11. Obecnie trwa postępo
wanie uwłaszczeniowe na rzecz 
PSS. Po jego pomyślnym zakończe
niu obiekt nabędzie piekarz, który 
- po modernizacji- zamierza uru
chomić produkcję pieczywa.

Nie sprzedano dotąd pawi
lonu na Przyrzeczu i baru piw
nego przy ul. Zamkowej. Ze zby-

TRWAŁEGO
ciem pawilonu są problemy. 
Byli już wprawdzie chętni na 
jego kupno, lecz jedni chcieli 
go nabyć za bardzo niską cenę, 
dla innych zaś sklep był za 
duży. Ponieważ istnieje tech
niczna możliwość podzielenia 
pawilonu na kilka mniejszych 
lokali, być może w ten sposób 
uda się obiekt sprzedać.

Nie powinno natomiast być 
kłopotów ze zbyciem baru piw
nego, bowiem piwoszy u nas 
nie b raku je . Znajdzie  on z 
pewnością nabywcę po zakoń
czeniu procedury uwłaszczenio
wej gruntu na którym stoi.

Likwidacja "Społem " po
trw a z pewnością jeszcze co 
najmniej kilka miesięcy.

L.K.

ŚMIERĆ POD LIPĄ
20 września około godz. 7 rano 

anonimowy rozmówca powiadomił 
oficera dyżurnego jaworskiej policji 
o wypadku na drodze Nowa Wieś 
Mała - Lipa. Na miejsce udała się 
grupa dochodzeniowo- śledcza, która 
ustaliła, że kierujący Volkswagenem 
Polo na próbnych numerach Jarosław 
D. z Mysłakowic k. Jeleniej Góry nie 
dostosował prędkości do warunków 
atmosferycznych i uderzył w przydroż

ne drzewo. Na dodatek samochód 
przewrócił się do góry kołami przy
gniatając kierowcę. Poniósł on śmierć 
na miejscu, chociaż z oględzin miej
sca wypadku wynikało, że kierowca 
próbował wydostać się spod pojazdu. 
Samochód należał do jego konkubiny 
Sylwii Ł., mieszkanki tej samej miej
scowości. Dalsze postępowanie pro
wadzi jaworska KRP.

Iwm)

4 w rześnia, sesja Rady Miejskiej

O SPRZEDAŻY
sk le p ó w  i m ieszk ań

Najważniejszym tematem paź
dziernikowej sesji miejskiego samo
rządu będzie kontrowersyjna spra
wa sprzedaży lokali użytkowych.

Argumenty kupców optujących za 
sprzedażą sklepów ich dotychczaso
wym najemcom na preferencyjnych 
zasadach oraz kontrargumenty Zarzą
du Miasta przedstawialiśmy na na
szych łamach niejednokrotnie. Dodaj
my więc tylko, że stanowisko kupców 
poparła, ostatnio komisja rozwoju go
spodarczego, budżetu i finansów Rady 
Miejskiej, rekomendując jednocze
śnie radnym przedstawiony na czerw
cowej sesji projekt uchwały “w spra
wie określenia zasad sprzedaży loka
li i budynków użytkowych” . (Przypo
mnijmy, że zakłada on sprzedaż loka
lu lub budynku za jednorazowązapła
tą ceny sprzedaży lub- na wniosek 
nabywcy- w rozłożeniu jej na roczne 
raty płatne w okresie 5 lat. W przy

padku rat pierwsza z nich nie mogła
by być niższa niż 25 proc. wartości 
ustalonej przez biegłego pomnniejszo- 
nej o koszty przygotowania lokalu lub 
budynku do sprzedaży).

Zarząd Miasta zaproponował, aby 
dyskusję nad sprzedażą lokali użyt
kowych połączyć z dyskusją nad za
sadami sprzedaży mieszkań komunal
nych. Do projektu przedstawionego 
radnym 24 maja 1994 r. (pisaliśmy o 
nim w nr. 21/211 z 26 maja 1994r.) 
Zarząd wprowadził dwie poprawki: 
propozycję obniżenia o 40 proc. ceny 
sprzedaży lokalu mieszkalnego zby
wanego na rzecz jego dotychczasowe
go najemcy pod warunkiem jednora
zowej zapłaty, oraz- w przypadku jed
noczesnego wykupu wszystkich mie
szkań w budynku i jednorazowej za
płaty- obniżenie ceny sprzedaży o dal
sze 30 proc.

ik

Uwaga, nauczyciele 
i wychowawcy!

L u b iń sk i K o m ite t O lim p ijsk i o raz  
Szkolny Z w iązek Sportow y organizuje fi
nał wojewódzki VII Turnieju W iedzy O lim 
pijskiej. O dbędzie się on  15 październ ika 
br. o godz. 10. w  L iceum  O gólnokszta łcą
cym  n r 2 w  L ubinie, ul. N iepodległości.

Szkoły podstaw ow e i ponadpodstaw o
we w ystaw iająod 1 do 3 uczestników. Kon
kurs je st spraw dzianem  znajom ości proble
m atyki o lim p ijsk ie j. M o g ą  w  nim  brać 
udział osoby starsze  (w  konkursie o tw ar
tym ). Z głoszenia przyjm uje do 5 paździer
nika br. Lubiński K om itet O lim pijski, 59- 
300 L u b in , skr. poczt. 207. Z w ycięzcy tur
nieju otrzym ają nagrody rzeczowe i pam iąt
kow e dyplom y o raz  w ezm ą  udział w  tu r
n ie ju  m akroregionu. Zw ycięzca z  finału 
centralnego w yjedzie na Igrzyska O lim pij
sk ie do Atlanty.

Iwm)

Będq strzelać!
Zarząd Miejski Ligi Obrony Kraju w  Ja

worze organizuje 14 października br. o  godz. 
10 zawody strzeleckie dla zakładowych kół 
LOK o puchar przechodni Zarządu Miejskie
go. Koła wystawiająpo 3 zawodników do kon
kurencji karabinka sportow ego i pistoletu 
Margolin. Konkurencje będą oceniane indy
widualnie i zespołowo, w  dwuboju. Organi
zator funduje puchary przechodnie (do 111 miej
sca) oraz dyplomy i nagrody rzeczowe dla naj
lepszych strzelców, dla wszystkich wojskową 
grochówkę.

Zgłoszenia drużyn przyjmuje ZM  LOK 
do 9 października br. Serdecznie zaprasza wszy
stkich am atorów strzelectwa sportowego do 
wzięcia udziału w  tych zawodach.

Przypominamy, że zawody zostanąroze- 
grane na strzelnicy LOK pod Grzegorzewem.

Uwaga, uczestniczki 
"Miss Jawora 95" !

. Redakcja “Gazety Jaworskiej” infonnu- 
je , że tylko do 14 października przyjmuje zapi
sy na zdjęcia ztej imprezy. Przypominamy, że 
w  tej sprawie należy skontaktować się z  re
daktorami Wiesławem M ajdąlub Zdzisławem 
Bagińskim.

I  f H  J5  M ^ r n T t T e  h  \  ' w J u  % k k  I B c  "^i iT c f:T ® i
A  J S h i B ^  f n | |  * * + * ik * 4  W l



to i owo...
Już od w ie lu  la ł  tradycjg  jaw orskieg o  LO 

jest uroczyste p rzy jęc ie  rozpoczynających edu
kację  do grona swoich uczniów. W tym roku  
m iało to m iejsce 29 w rześn ia . Od godz. 8 na 
sa li g im nastycznej g rom adzili się  uczniowie  
k la s  I, II i IV . Szczególn ie nerw ow a atm osfera  
panow ała wśród p ierw szaków , które do d z is ie j
szego dnia byty o k reśla n e  m ianem  "kotów ".

najdłużej wytrzymać próbę wody zanurza
jąc  głowę w  akwarim, napom pować balon 
pom pką do materaca, ale naciskając ją... 
ty lną  częścią ciała, wypić boski nektar z 
butelki...ze smoczkiem, a także wykazać się 
dowcipem i w iedzą o życiu szkoły. Oprócz 
tego pozostała część klasy malowała por
tret wychowawcy a także prezentowała 
ułożoną samodzielnie piosenkę o przeży
ciach wogólniaku. Zmagania oceniało jury 
w  składzie: prof.M. Steć, prof. M. M ichal
ski, M. M alińska i J Lipka. Po burzliwej na
radzie werdykt przedstawiał się następu
jąco: i miejsce zajęła reprezentacja kl. Ic: 
Kasia Koryś i M arcin Derkacz, II miejsce-

Oficjalną część rozpoczęła z-ca prze
wodniczącej Sam orządu U czniowskiego 
Marta Haczkiewcz, prosząc o wystąpienie 
przedstawicieli klas pierwszych, którzy w  
imieniu swoich koleżanek i kolegów mieli 
złożyć ślubowanie. Zdużątrem ąiprzejęciem  
powtarzali oni rotę ślubowania: “...będzie
my skrupulaUtie dążyć do kształtowania hu
manistycznych wartości i cech człowieka, 
pomnażać najcenniejsze wartości i tradycje 
naszego narodu, zaw sze/ służyć sprawie 
Polski...” Obiecali również “wykonywać rze
telnie polecenia dyrekcji szkoły i rady peda
gogicznej, osiągać jak  najlepsze wyniki w  
nauce, zachowaniu i pracy społecznej, dbać o 
honor ucznia i honor szkoły, a także wykazy
wać się we wszystkich sytuacjach wysoką 
kulturą” . Następnie głos zabrał dyrektor 1.0 
p. M. Michalski, który wswoim  krótkim prze-

OTRZĘSINY
mówieniu podkreślił, jak ważna jest współ
praca między uczniem i nauczycielem: “Je
żeli przegra uczeń, przegra również nauczy
ciel...” Mimo tak krótkiego pobytu w  naszej 
szkole pierwszaki m ają ju ż  na swoim kon
cie spore osiągnięcia-w  corocznej olimpia
dzie klas pierwszych najlepszą w  biegu na 
60m ,skoku w  da łiw zw yżorazw pchnięc iu  
kuląokazałasię Patrycja Zaszła zkl.la.

Po tym dostąpiliśmy wielkiego zaszczy- 
tu, jak im  dla śm iertelnika był w idok zna
nych tylko z  “M itologii” bogiń i bogów

O lim pu. U jrzeliśm y Zeusa z yyiecznie 
podejrzliw ą i zazdrosną Herą, pana m órz i 
oceanów - Posejdona, w ładcę podziemnego 
świata zm arłych-H adesa, boskiego kowala 
Hefajstosa z piękną żoną, boginiąm iłości- 
Afrodytą, boginię m ądrości i wojennego 
rzemiosła- Atenę, patronkę domowego ogni
ska Hestię oraz Apolla zorszakiem nieodłącz
nych M uz, opiekunek nauki i sztuki. 
Drużyny reprezentujące klasy pierwsze sta
nęły przed różnymi zadaniam i. N ależało 
m.in. wygłosić oratorium na cześć bogów, jak

kl. Ib: Ania Bania i Michał Janisiów, a III 
m iejsce-kl. le: Ela Malec i M aciek M ali
nowski. Nagrodami, jak  od kilku lat, były: 
zaproszenie na studniówkę, na półmetek 
oraz na dyskotekęzorganizow anązokazji 
Dnia Chłopca.

im preza ku uciesze uczniów  trwała 
przez 3 godz. lekcyjne, zaś program  arty
styczny przygotowany przez kl. IV epodo
bał się zarów no uczniom  jak  i gronu peda
gogicznemu.

Kar

UZASADNIONE WĄTPLIWOŚCI
W 1994 r. w mieszkaniach nasze

go bloku przy ul. Armii Krajowej 11 
Spółdzielnia Mieszkaniowa dokona
ła tzw. opomiarowania grzejników c.o. 
Rachunek za tę operację w moim mie
szkaniu opiewał na kwotę blisko 3 
min. starych złotych, ale byłem prze
konany, że zgodnie z ideą przedsię
wzięcia jest to inwestycja nadzwyczaj 
korzystna.

Kiedy minęła stosunkowo łagod
na zima z niecierpliwościąoczekiwa- 
łem na dokonanie odczytu i rozlicze
nie sezonu grzewczego. Tak jak po
zostali sąsiedzi byłem przekonany, że 
poczyniliśmy znaczne oszczędności. 
Przecież wciąż kontrolowaliśmy tem

peraturę pomieszczeń! Niektóre grzej
niki były wręcz wyłączone z pracy, a 
co miesiąc- niezależnie od tych czyn
ności- dokonywaliśmy stałych, bardzo 
wysokich opłat za ogrzewanie.

Nadszedł wreszcie wrzesień i do 
wszystkich mieszkań dotarły poleco
ne przesyłki z ostatecznym rozlicze
niem dokonanym przez firmę “Ciepło” 
z Sosnowca. Zrobiło się naprawdę go
rąco! Nastąpiło powszechne rozczaro
wanie, poczuliśmy się oszukani. Wszy
scy zadająsobie pytanie: na czym wła
ściwie ma polegać oszczędność i kto 
rzeczywiście na tym skorzysta?

Jeżeli podczas łagodnej zimy i 
przy bardzo “oszczędnym” korzysta

niu z grzejników koszt mojego ogrze
wania za okres zimowy wyniósł po
nad 12 min starych złotych (u sąsia
dów podobnie lub znacznie więcej), 
to wątpliwości rosną. Ile będą wyno
sić rachunki, kiedy przyjdzie prawdzi
wa zima i przykręcanie grzejników nie 
będzie możliwe, a więc będą one użyt
kowane tak, jak w pozostałych mie
szkaniach, gdzie nie zamontowano 
“urządzeń do oszezzędzania”? W mie
szkaniach tych regulacji temperatury 
dokonuje się za pomocą otwierania 
okien a płaci się normalnie, to znaczy 
bez zaskakujących dopłat po zakoń
czeniu sezonu grzewczego.

Wiesław Gołuch

NOSTRADAMUS- prorok czy szarlatan? (7)
Rozstanie z w izjonerem  z Sa

lon poświęcimy na przytoczenie  
kilku epizodów związanych z nim 
osobiście. Nostradam us, chociaż 
poświęcał się studiom nad nau
kam i tajem nym i i odpraw ianiu  
magicznych rytuałów , w ypełniał 
w szystk ie  relig ijne obow iązki i 
regularnie uczęszczłna nabożeń
stw a. W jednym ze swoich czte- 
row ierszy poświęconych potw ier
dzeniu nauki kościoła napisał: 

"(...) Po śm ierti dało m oje nie 
będzie ju ż  obecne podczas 
ofiary m szy św ięte j, 

m oja dusza w  Niebiosach po
now nie się  narodzi, 

gdzie razem  z  Duchem Świętym  
będę oglądać Wieczność (...)"  

Po śmierci Nostradam us zy
s k a ł op in ię  cz ło w ie k a , k tó ry , 
oprócz tego, że potrafił p rzew i
dzieć w ie le  w ydarzeń, to jeszcze  
w ykazyw ał się  dużym poczuciem 
humoru.

Pew nego dnia na spacerze  
spo tkał młodą d ziew czynę uda

jącą s ię  w  k ie run ku  ustronnego  
m iejsca, ulubionego przez w spół
czesną m łodzież. P rzysta n ą ł, po
p a trz y ł na n ią  i p o w ie d z ia ł: - 
Dzień dobry, panienko! K iedy po 
g o d zin ie  sp o tk a ł ją  ponow nie, 
znów  s ię  za trzy m a ł, sp o jrza ł na 
je j lico i pow iedział z uśm iechem : 
- Dzień dobry, m ała k o b ie tko ...

P rzodko w ie  proroka z Salon  
trud n ili s ię  działalnością  handlo
w ą . Ojciec był praw dopodobnie  
w ybitnym  lekarzem . On sam , już 
jako  chłopiec, posiad ł znajom ość  
ła c in y , g re k i i m a te m a ty k i. W 
w ie k u  18 la t  ro zp o czą ł stud ia  
m edyczne i w  w ieku  21 la t uzy- 
s a k ł licencję w yk o n yw a n ia  tego  
trudnego zaw o du. Sw oje pow o
d z e n ie  le k a r s k ie  z a w d z ię c z a ł  
tem u. że  o dstęp ow ał od takich  
d ra sty czn y c h  m eto d , ja k  upu
szc z a n ie  k rw i czy s to so w a n ie  
nadm iaru  środków  przeczyszcza
jących, za leca jąc w łasne  m ikstu 
ry zio łow e i pracując nad psychi
ką  chorego. N ajw iększe  jednak

pow odzenie o siąg n ął jako  pro
rok i w izjo ner.

Na koniec jedna z historii opo
w ia d a n y ch  o N o strad am u sie . 
Pewnego razu  został on zapro
szony na obiad. Gospodarz chciał 
z w izjonera zakpić i mając dwa 
prosięta do wyboru (do podania 
na stół) zapytał, które zostanie  
pierw sze zabite. Kiedy Nostrada
mus pow iedział, że b iałe, kaza ł 
służbie zabić czarne i podać na 
obiad, w  czasie którego śm iał się  
i trochę kpił z możliwości prze
w idyw ania N ostradam usa. Pod 
koniec obiadu przyszedł strapio
ny słu żą cy  i w  z a k ło p o ta n iu  
ośw iadczył swojem u panu, że to 
była jedn ak  pieczeń z białego  
p rosiaka, gdyż czarny gdzieś się 
zaw ieru szy ł i za nic nie można 
go było znaleźć. Poniew aż pora 
obiadu nadchodziła , zab ito  to 
prosię, które akurat było, czyli 
b iałe ...

Koniec
Z.R,

CHCIEĆ to móc
dokończenie ze str. 1

Wynika stąd wniosek, że musi Pan być usa
dowiony blisko tejże władzy, skoro swojąwiedzę 
w  przedmiocie prywatyzacji lokali użytkowych 
czerpie Pan bezkrytycznie tylko zjednego źródła. 
Informacje podawane do publicznej wiadomo
ści, Panie Lampart, powinny być rzetelne, a więc 
wcześniej przez dziennikarza zweryfikowane. 
Pańska wiedza zaś jest niepełna, a opinia mocno 
subiektywna. Biorąc pod uwagę cały nasz rejon, 
tylko w  Jaworze sprawa małej prywatyzacj i cią
gnie się od ponad pięciu lat i to wyłącznie za spra- 
wąnaszej gminnej władzy. Ale, przejdźmy do rze
czy.

Po pierwsze - według mojej udokumento
wanej wiedzy - gminajest właścicielem nie 247 
lokali handlowych i użytkowycli, lecz295. Taką 
liczbę podała spółka COM-D, co “ Gazeta Ja
worska” wydrukowała w  połowie kwietnia 1993 
r. W związku złym, powierzchnia użytkowa wszy
stkich lokali wynosi nie 14.417 m kw, leczokoio 
19 tysięcy. Jeśli miasto sprzeda 130 lokali za 23,3 
mld zł, pozoslanąjeszcze wpływy za czynsz ze 
165, czyli blisko 10.600mkw. Pieniądze te nadal 
będąwpływać do kasy spółki COM-D. Jeśli obe
cnie wpływy /.czynszu za lokale użytkowe wy- 
nosząłącznic 8,5 miliarda starych złotych rocz
nie, to nietrudno wyliczyć, że po sprzedaży 130 
lokali do kasy wpływałoby jedynie około 3 mld 
800 min zł mniej w  ciągu roku, natomiast abso
lutnie nie spowodowałoby to likwidacji tych wpły
wów, jak bezJaytycznie przepisał Pan za Bunni- 
strzem. Powtarzam, że spółce COM-D pozosta- 
nąjeszcze wpływy za 165 lokali wwysokościok. 
4 mld 800 min st. zl. Gdyby natomiast gmina 
sprzedała wszystkie 295 lokali, uzyskałaby za nie 
ponad 50 mld st. zł, nie mówiąc jużo  tym, że kasa 
miejska byłaby nadal zasilana podatkiem od nic- 
ntchomości i realnym czynszem za eksploatację 
tych lokali.

A propos eksploatacji, czy - oprócz ubole
wania nad ewentualnymi stratami budżetu z  ty
tułu prywatyzacji - zastanawiał się Pan nad spra- 
wąremontówtychże lokali? Czy zadał Pan sobie 
pytanie, czy gmina, jako właściciel tych lokali, w 
ramach swoich obowiązków wykonuje w  nich 
remonty, czyjest wstanie odpowiednio zadbać o 
estetykę domów i witryn sklepowych, i czy mimo 
wysokich czynszówpłaconych przez użytkowni
ków lokali, gminę na to stać? Na podstawie po

siadanych dokumentówtwierdzę, 
że na dziś 90 proc. witryn sklepo
wych kwalifikuje się do wymia
ny, także 90 proc. przegniłych 
podłóg należałoby wymienić po
sadzki. W 70 proc. lokali koniecz
na jest wymiana instalacji elek
trycznych, w  90 proc. instalacji

Od
dokończenie ze str.1 

To nie prywatyzacja cią
gnie się od ponad piędu lat. 
Prywatyzacja handu i usług 
odbyła się w roku 1990, 

natomiast od piędu lat ciągnie się spra
wa bezprzetargowego kupna lokali 
użytkowych przez ich użytkowników. 
Nie ma więc potrzeby "małą prywaty
zacją" fałszować obrazu rzeczywistość. 
A z kupnem to jest tak, najpierw mus! 
chcieć ktoś sprzedać, aby kupićmógłktoś. 
Sprzedaży lokali, w tym użytkowych, nie 
stoi nic na przszkodzie. Istnieje taka 
możliwość. Wynika to z  treści art.21 
ust.7 ustawy o gospodarce gruntami i 
wywłaszczaniu nieruchomości Decyzję 
w tej sprawie podejmują radni.

Dziś z  perspektywy czasu chęć kup
na lokali przez kupców oceniam nieco 
inaczej, niż przed kilku laty. Myślę, że 
kupcy chcą mieć bat na gminną władę. 
Jak im władza podskoczy, to oni ją 
"małą prywatyzacją". A co, niech się boi 
Bo tak naprawdę, to oprócz wyrażenia 
na piśmie chęci nabycia sklepów nic w 
tej sprawie więcej nie zrobiono.

Pan G. ze swoimi wyliczeniami za
pomina o tym, że w gminnych lokalach 
swoje siedziby znajdują również róż
ne instytucje, organizacje społeczne i 
kmbatanckie, partie polityczne, węd
karze, cukrzycy i wiele innych. Ciekawi 
mnie, jak też wyobraża sobie prywa-

grzewczych, w  70 proc. naprawa sufitów i stro
pów. Nakłady na remonty wyniosłyby kilkadzie
siąt miliandówst.zł.

W ciągu ostatnich 5 lat spółka COM-D, 
mimo pobierania czynszu, przeprowadziła drob
ne naprawy w  zaledwie 5 proc. lokali użytko
wych.

Gdy lokale zoslanąsprzedane, koszty tych 
remontów będąobciążać ich właścicieli. Znając 
stan jaworskich budynków, pieniądze, jakie gmi
na na tych remontach zaoszczędzi. Zarząd Mia
sta powinien był uwzględnić przy wy liczaniu skut
ków finansowych prywatyzacji. Czyżby chodziło 
tylko o ściąganie pieniędzy, a nie o obecnąi pizy- 
szłąkondycjęmąjątkutrwalego gminy? Według 
mnie, dziwna to “obrona’ ’ interesów miasta, gdzie 
doraźny zyskgómje nad wartościami trwałymi.

Pisze p. lam part równieżo tym, że od stycz
nia 1996 r. udział gminy w podatku docliodowym 
zależeć będzie od mie jsca powstania tego podatku 
i, że duża część gmin, a zwłaszcza małe miasta, 
utraci poważnączęśćdochodówztego podatku. 
Najważniejsze jest to, że udział gminy w'podatku 
docliodowym zależeć będzie od miejsca powsta
wania tego podatku. Ano, właśnie. Im więcej pra
cujących wgminie, tym więcej zostanie pieniędzy. 
Co wciągukilku lat nasze miejskie władze zrobi
ły, aby obniżyć około 20-procentowąstopę bezro
bocia? Kupcy i rzemieślnicy, mając lokale na wła
sność, na pewno rozwi jaliby swoje łinny, a więc 
tworzyli nowe miejsca pracy. Własność jest bo
wiem najbardziej stabilnąfonnąposiadania która 
zachęca do inwestowania i rozwoju.

Gdyby też przyjąć kolejny argument typu 
“strachy na lachy”, iż sprzedaż 130 lokali może 
trwać nawet dwa lata, bowiem biegli wciągu np. 
6 miesięcy zdolająwycenić jedynie ok. 30 lokali, 
byłoby to tempo iście żenujące. Prywatyzacja nig
dzie tak się nie ślimaczy. Jeśli w  takim tempie 
sprzedano by mieszkania zastałby nas zpewno- 
Ściąrok2001.

Na koniec nic mogę nie odnieść się do obe
cnej postawy ńiektóiychczłonkówZarządu Miasta 
i radnych. Niegdyśp. Jan PacakjakoszefPorozu- 
mienia Centrum w  Jawotze, był gorącym orędow
nikiem prywatyzacji sklepów i małych zakładów 
pracvy,oczymwnumerze43zl991 r.pisze“Gaze- 
ta Jaworska” Także radny p: M idnł łaaikiewiczna 
łamach marcowego numeru “Ziemi Jaworskiej” z 
1995 roku na str. 7 głosi pogląd, iż-cyt “Dzierżawa 
nie zapewnia przeniesienia prawa własności na użyt
kownika nie daje poczucia bezpieczcństwaistabili- 
zteji działania, zwłaszcza w  waamkacli poważne
go zagrożenia bezrobociem”.

Dzisiaj widać wyraźnie, że punkt widze
nia tych panów zależy od miejsca siedzenia. 
Czyżby pański także, panie Lampart?

Józef Gepart

autora
tyzację lokalu zajmowanego przez Nie
zależny Samorządny Związek Zawo
dowy "SoBdamość" przy ul. Legnickiej. 
Przyjmując w swoich wyliczeniach, że 
gmina powinna sprzedać 295 lokali, 
siłą rzeczy pan G. chce również spry
watyzować te instytucje. Tylko czy one 
tego chcą?

Moj adwersarz twierdzi dalej, że na 
podstawie posiadanych przez niego do
kumentów daś prawie wszystkie loka
le nadają się tylko do remontu (wymia
na witryn, przegniłe podłogi, niespraw- 
ne instalacje grzewcze, naprawa sufitów, 
stropów itd). Po takim oświadczeniu, jak 
amen w pacierzu, szef jaworskiego Sa
nepidu będzie miał pełne ręce roboty. 
Tytko, na Boga, czy naprawy bieżące nie 
należą do użytkowników tych lokali? A 
jeżeli już są one tak zdewastowane i w 
tak fatalnym stanie, to po cóż taką mi
nę chcą kupować? I niech pan G. nie pod
nosi larum, że w czyjeś mienie nie bę
dzie mwestowaŁ Jak wiem, kupcy otrzy
mali propozycę od gminy zawarcia dłu
goterminowej umowy dzierżawnej na- 
wet na 15 lat, a czynsze w tym okresie 
wyznaczałby wskaźnik inflacp. Czyi to 
nie uczciwa oferta?

O tempie sprzedaży nie dyskutuję, 
gdyż jak radni zgodzą się na sprzedaż, 
kupcy sami przekonają się, Be to po
trwa.

Stanisław Lampart

PRZERWANY URLOP
Jeże li n a sz  p racodaw ca  w ezw ie  nas 

nag le  z. d o b rze  z a s łu ż o n e g o  u rlo p u  do 
s taw ie n ia -s ię  w  pracy , ra d z im y  p o s łu 
ch ać . Z g o d n ie  z  a rty k u łe m  167 K o d e 
ksu  P racy  zak ład  p racy  m oże  b o w iem  
o d w o ła ć  p ra c o w n ik a  z  u r lo p u , k ied y  
o k o lic z n o śc i-  n ie p rz e w id z ia n e  w  m o 
m en c ie  ro z p o c zę c ia  u rlo p u - sp o w o d o 

w ały  k o n ie c zn o ść  p o w ro tu  p raco w n ik a  
na z a jm o w an e  s tan o w is k o . P rac o w n ik  
n ic  m o że  o d m ó w ić  p rz e rw a n ia  u rlo p u , 
g d y ż  m oże  to  być u zn an e  za na ru szen ie  
obow iązków ' p ra c o w n iczy ch . Jed n ak że  
zak ład  m usi z w ró c ić  p o n ie s io n e  p rzez  
p raco w n ik a  koszty , zw iązan e  z  o d w o ła 
n iem  go z  u rlo p u . 4 •
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K ło sa  IVq
• w ych . M iro s ła w o  B o b ro w sk a

Edyta A ndruszczyszyn, Elżbieta Baran, 
Renata B ielecka, M arzanna Bonielew icz, 
Renata Butrym , A nna D ąbrow ska, Barbara 
D iduszko, M arzanna D om aradzka, Edyta 
G aw rońska, M ałgorzata G ilew icz, L iliana 
G inckaj, E lżbieta G rom ow ska, K rystyna 
G rub, Ewa H ołow ienko, A leksandra Iwa- 
niszyn, M ałgorzata Jełagin, Sylw ia Kiesler, 
M ałgorzata Kobusińska, Sylwia Korotyniec, 
M ałgorzata Łukasik, M aria M iazga, Dorota 
Stefaniak, Teresa Sulatycka, A nna Sunnań- 
ska, Jolanta Uracz, Lucyna W esół, Danuta 
W iatkowska, Dorota Zwierzew.
K la s a  IVb
■ w ych . A lic ja  P ap ro cka

Andrzej Ankus, Andrzej Bander, C eza
ry Dobosz, A leksander Drąg, Sylwia Gazda, 
Andrzej H ruszow iec, M irosław a Jachym ,

A lina Jurczyszak, Jarosław K ardela, Bea
ta K oprianiuk, Adrian Lassota, M ariusz Li
p iński, S ław om ir Lopko, Joanna Luka, 
Edyta Męczyńska, Małgorzata Moroszczuk, 
Joanna N ocuń, M ałgorzata N ykiel, Doro
ta Paw liszko, Przem ysław  Płaskociński, 
R adosław  Prokopow icz, D orota Selwą, 
Roman Szeliga, Dorota Tom aszczyk, M ał
gorzata W arzyńska, C elina Wojtoń, M arek 
Wrona.
K la sa  IVc ■ W anda G rz e la k

Joanna Barchan, Katarzyna Bednarek, 
Joanna Bukowska, Elżbieta Dębicka, Wio
letta D rzym ała, Renata G aw rońska, Wio
letta Hanulcwicz, M irosław  Jagliński, M a
rzanna Juskow iak, Sylw ia Kołodziejczyk, 
M agdalena M ajda, W ioletta M atias, Joan
na Niewiadoma, D orota Olaniu, Iwona Pie- 
czonka, M arta Pieniążek, M agdalena Pro
kopowicz, Tomasz Przedwojewski, Andrzej 
Puton, Katarzyna Ryżewska, Dorota Seme- 
nowicz, A ndrzej Sokół, Katarzyna Szmoł- 
da, M onika Tyczyno, M iłosz Tychanowicz, 
Edyta Tym palska, Ewa W ojciechowska 
K la s a  III ŁO d la  P racu jgcych

R enata  A dam czak , Jan u sz  Czerw , 
Edyta Czopp, A lina Czuba, Radosław  Do
brzański, D orota Dobrzeniecka, A lina Do
łęga, Bożena Gotowska, W ioletta Kaczma
rek, B arbara  K nysak, B eata K ow alcze, 
B arbara Krzyw da, Beata Kuryj, Ewa M o- 
rajka, W iesław  O lejarczyk, A rtur Szpota- 
kowski, Bożena W iniarska, Elżbieta Z iół
kowska

Ze św. Marcinem w herbie
W 1298 roku książę Władysław Ło

kietek, wówczas jeszcze książę, założył 
miasto, które od jego imienia nazwano 
Władysławowem (obecnie woj. koniń
skie).

Na dokumentach z 1533 i 1534 
roku znajdują pieczęcie miejskie z po
stacią św. Marcina: na kroczącym ko
niu siedzi święty z odwróconą gtowądo 
tyłu. W lewej podniesionej ręce trzyma 
płaszcz, w prawej zaś miecz którym od
cina kawałek swojego płaszcza. Za nim 
stoi żebrak z uniesionymi do góry ręko

ma. W otoku napis: S1GILLVM CIVI- 
TATIS WLADISLAVIENSIS.

Podobnie, jak w przypadku Jawo- 
ra i Pacanowa, herb nawiązuje do pa
trona kościoła parafialnego. Można 
więc przypuszczać, że wiek XIII był 
okresem rozwoju kultu św. Marcina.

Herbwtej postaci używany byt do 1634 
roku, kiedy to królowa Cecylia Renata, żona 
Władysława IV zmieniła go na inny (głowa 
jelenia). W 1934 roku miejscowość ta utra
ciła prawa miejskie. Dzisiaj jest wsią

Mirosław Szlciłqdź

G inące
zawody

ORŁY PANA STASZKA
Po ukazaniu się tekstu, w którym ogłosiliśmy, że 

Ministerstwo Kultury i Sztuki opracowało program  
ochrony gingcych zawodów i umiejętności rękodziel
niczych, zgłosił się do redakcji p. Stanisław  Kuc- 
przedsławiciel jednego z takich zawodów. Chcgc 
włqczyć się  do realizacji ambitnego programif m ini
sterstwa, postanowiliśmy na naszych łamach przybli
żyć Czytelnikom jego sylwetkę.

Stanisław  Kuc po powrocie z 
Francji w 1947 r., do Jawora przyje
chał w 1951 r. Pracował w kilku miej
scach, a ostatnio, przed emeryturą, w 
jaworskim oddziale PKS. Jego zain
teresowania rzeźbiarstwem sięgają 
roku 1976, kiedy to córka Elżbieta, 
świeżo upieczona absolwentka zako
piańskiego Liceum Plastycznego za
częli mieć problemy z technologią 
obróbki drewna. Chcąc córce pomóc, 
p. Stanisław sam zaczął dłubać w 
drewnie. Na większą skalę zaczął się 
tym interesować, gdy trzeba było za
wieźć prezent do Francji. -Zamówi
łem u wujka dużego orła- mówi p. 
Franciszek- i zawiozłem go znajo
mym. Gdy po dwóch miesiącach dali 
znać, że są potrzebne jeszcze dwa ta
kie orły, nic mając śmiałości prosić 
wujka, sam wziąłem się do roboty. 1 
tak się to zaczęło...

Dziś p. Stanisław rzeźbi w  drew
nie cuda, cudeńka. Kiedyś na to było 
zapotrzebowanie- mówi, nie można

się było obrobić, dziś są poważne kło
poty ze zbytem. Ludzie nie mają pie
niędzy. Swoje dzieła wystawia przed 
domem przy ul. Legnickiej, gdyż nie 
stać go na utrzymanie stałego punktu 
sprzedaży.

Na zdjęciach: p. Stanisław z 
córką na tarasie domu. Za nią orzeł 
wyrzeźbiony na początku 1980 r. Na 
drugim-z wnuczkiem przed bramą 
domu przy ul Legnickiej, lipiec 95.

Po wyborach o wyborach

ACH, TE WYBORY!
Mimo tytułu sugerującego tem at politycz

ny, mowa będzie  n ie  o w yborach prezydenc
kich a le  o im prezie , która odbyła się  17 
w rześn ia  br. na jaw orskim  Rynku, ku uciesze  
szczególnie m ęskie j części Jaw orzan- m iano
w icie o w yborach "M iss Jaw ora'95".

N ie chodzi mi bynajm niej o obrażanie 
kogokolw iek, a jedyn ie  o zasugerow anie 
pewnych niedociągnięć. Dziwi bowiem  fakt, 
że wybory odbyły się ju ż  po raz piąty, a mimo 
to organizatorzy n iczego się nic nauczyli i 
widowisko reprezentuje coraz niższy poziom. 
Zacznijm y od spraw y godzin, w  jak ich  się 
ono odbywa. M oże m ożliw e byłoby rozpo
częcie zabaw y nieco w cześniej n iż o godz.
16 (ze sporym  spóźnieniem ). A gdyby tak 
ok. 14? M ieszkańcy Jaw ora z pew nością  
chętnie w ybraliby się na poobiedni spacer, 
tym  bardziej, że rozryw ek u nas n iew iele i 
pójść n ie m a gdzie, a h a  pow ietrzu i zdrow o 
i tanio. Ale im preza trw ająca niem al do pół
nocy, podczas gdy następnego dnia (ponie
działek!) trzeba w cześnie w stać?

M am  też  w ątp liw ości co  do trafności 
m iejsca odbyw ania się wyborów. M oże je d 
nak o dpow iedn ie jszym  m ie jscem  byłby  
park m iejski? R ozum iem , że to nie centrum  
m iasta, a le  w śród  z ie len i by łoby przy je
m niej, i usiąść m ożna by było  na traw ce. Z 
drugiej strony, jeśli park m iałby być tak za
śm iecony ja k  płyta Rynku w  poniedziałko
w y  ra n e k , to  m o że  i le p ie j s ię  s ta ło . 
A’propos śm ieci- z  p ew nośc ią  byłoby czy- 

q  ście j, gdyby rozstaw iono  w ięcej koszy  na 
lo śm ieci. W yraźnie ich brakow ało . W iele do

życzenia pozostawiało także nagłośnienie- 
a gdyby tak  w ięcej g łośn ików  (dw ie ko
lum ny to s tanow czo  za m ało) i m oże w y
żej um ieszczonych (np. na słupach lamp), 
aby dźw ięk  lepiej się ro z th o d z ił?  Z  pew 
nością  w tedy n ie trzeba byłoby n asłuch i
wać, czy tancerka flam enco porusza się we 
w łaściw ym  rytm ie. O tym , iż “zabrak ło” 
prądu nie w arto  naw et w spom inać, bo to 
niepraw dopodobne, aby organizatorzy nie 
potrafili tego p rzew idzieć , przynajm niej 
spraw nie napraw ić usterkę.

M am  je sz c z e  uw agi co  do całośc i 
p rogram u. M oże na jp ie rw  odbyć w y b o 
ry ( z  n ied ług im i p rze rw am i na p rzy g o 
to w an ie  się  k an d y d atek ) z ak o ń czo n e  <y 
sen so w n ej po rze  (żebyśm y  n ie  m usie li 
stać  7 g odz ., aby  zo baczyć  w szy stk ie  
w ejścia  “ m issek” i n ie  zobaczyć w ręcze
n ia  n ag ró d ), a p óźn ie j dać “część  a rty 
s ty czn ą”? M oże o rg an iza to rzy  obaw iali 
s ię  b raku  p ub lik i?

To, oczyw iście, w yłącznie  m oje zda
n ie - p rzy p ad k o w eg o  w idza, a n ie d o 
św iad czo n eg o  d z ien n ik arza . D la tego  i 
wnioski nieco chaotyczne, ale za to szcze
re, m im o że być m oże n iek tó rzy  poczu ją  
s ię  u rażen i, że  ty lko  k ry ty k o w ać  p o tra 
fię. A le n ie ty lko . O tó ż  p o ch w alam  p o 
m ysł w yborów  i c ieszę  się, że im preza ta 
p rzyc iąga  tak w ielu  ludzi. Ż yczę  so b ie  i 
w szystk im  Jaw orzanom  częstszych  tego 
typu w idow isk w  naszym  m ieście, a orga
n iza to ro m - um ie ję tnośc i uczen ia  s ię  na 
w łasnych  błędach.

EMKA
PS. Może kieruję to do niewłaściwe

go organu, ale wypisanie się przyniosło 
mi ulgę.

Zabaw a  
i spraw dzian

Już po raz piqty Jaworski 
Ośrodek Kultury zorganizo
w ał wybory Miss Jawora. Im
preza ta z roku na rok cieszy 
się coraz w iększym  zaintere
so w a n ie m  z a ró w n o  m ie 
szkańców naszego grodu, jak  
i osób wspierajgcych. To jed
no z najważniejszych w yda
rzeń kulturalnych.

W słoneczne niedzielne po
południe byliśmy świadkami 
sprawdzania się słów, że "nie  
ma kobiet brzydkich, sq tyl
ko zaniedbane". Licznie zgro
madzeni Jaworzanie krytycz
nym okiem oceniali wyglqd, 
ubiór, zachowanie oraz inte
lekt kandydatek do tytułu. 14 
dziewczqt, oprócz zew nętrz
nych walorów, przedstawiło  
swoje zainteresow ania, pla
ny na przyszłość. Wystqpiły 
także w roli przewodniczek 
turystycznych, co z kolei w y
m agało znajom ości ja w o r
skich zabytków, miejsc w ar
tych odwiedzenia ze względu

na swojq specyficznq atmosfe
rę. Wg mnie najbardziej za- 
chęcajqco brzmiała propozycja 
Magdy Góranowskiej.

Obserwujqc to w szystko, 
przede w szystkim  zazdrości
łam  dziew czętom  odw agi, 
dzięki której zdecydowały się 
w ziqć udzia ł w  ko n kursie . 
Duże w rażenie  w yw arło na 
mnie zachowanie kandyda
tek, które pomimo ogromnej 
trem y, okrzyków  ze strony  
publiczności (czasem niepo
chlebnych) w ykazały się nie
z w y k ły m  o p a n o w a n ie m . 
Oprócz zdrow ej ryw alizacji 
konkurs był dla nich zabawq, 
przygodq, a naw et sp raw 
dzianem możliwości. Ze swej 
strony serdecznie zachęcam  
w s z y s tk ie  d z ie w czy n y  do 
wzięcia udziału w przyszłych 
wyborach najpiękniejszej Ja- 
w orzanki, do przełam nia w e
wnętrznych oporów i uw ie
rzenia w  samq siebie.

Kar



Doświadczeni księgowi
u s łu g i k s ię g o w e  

w szerokim zakresie 
włącznie z pełną księgowością

Jawor, ul. Rapackiego 19 E/3 , tel. 70-43-82, 
w godz. 15.00 + 18.00

278r-95

KANTORY
WYMIANY WALUT

-----G A N T ----
□ Jawor, ul. - tel. 70-21-35
□ Legnica, R ynek 2 8  - te l. 5 6 -5 6 -8 3 , 5 2 -3 8 -7 2
□ Legnica, pi. Klasztorny (pawilon)
□ Wrocław, Rynęk 27 -  t^l. ^32-09, 44-14-89
□ Wałbrzych, ul. Gdańska yĘ  - te l. 226-47
□ Dzierżoniów, R y n e łtU lf- te l. 31-98-95
□ Świdnica, ul. Kotlarska 13 - tel. 53-03-60

243r-9ł|

H O T E L

OŚRODKA SPORTU I REKREACJI
w Jaworze

P ark  M ieiski, telefon 70-21-41

Konto bankow e PKO  BP Jaw or nr 39651-811  
Poleca usługi:

* organizacja imprez 
sportowo-rekreacyjych

* gastronomiczne
* ścieżka zdrowia, kort

Pokoje 1, 2, 3 i 4 osobowe 
Ceny: 1 osobowy • 25,00 zł

2 osobowy - 35,00 zł
3 osobowy - 45 ,00 zł
4 osobowy ■ 45,00 zł

istnieje możliwość negocjacji
Zapraszamy!

Firma Tablsz
oferuje kombajny buraczane

k l l l \ F
oraz

inne maszyny rolnicze.
Sprzedajemy również na raty.
Adres:
Aleksander Tabisz Ujazd 

Górny 48b.
Tel. (076) 709-039

337d-95

SOLARIUM 
SŁONECZNA OAZA
zaprasza od poniedziałku do piątku 

od godz. 12 do 20.
Danuta Sadura 

ul. Poniatowskiego 35b/5.
Tel. 70-46-63

„ 30 l r -95

^ Z a k ł a d

U s ł u g

J ) o g r z e f > o u u f c l t

Teresa N IJA K A  

& Jan KARŁO,
/Jawor, ul. S z p i ta ln a  13 

(przy ^roscktorluM ),

U l ' 70-54-44 l 70-30-14 wao. 32 

od 7,óo-1ó . 00, U l. doui. 70-22-62  

po godz. 16.00, U l. dom. 70-54-35  

po godz. 16.00, tel. dom. 70-66-60  

po godz. 16.00.

8r-95

Rejonowy Komitet 
Wyborczy 

ALEKSANDRA 
KWAŚNIEWSKIEGO

w Jaworze 
uprzejmie informuje 

wszystkich zainteresowanych, 
że w Biurze Poselskim SLD 
ul. Cicha 2, tel. 70-54-72 

pełnione sq dyżury 
w każdy

poniedziałek i piqtek 
w godz. od 16 do 20. 

Serdetznie zapraszamy 
3 l7 r-9 5

Kierownictwo
Kursu

Eksternistycznego
z zakresu

Liceum Ogólnokształcącego 
dla Dorosłych

ogłasza
zapisy

na I rok 
nauki

Informacja: 
mgr Z. Michalak, 

tel 70-48-95
194r.-95

Betoniam ia
Piotrowice 141 

oferuje
kolorową kostkę 

betonową 
na chodniki, 

place.

Tel. 70-88-93, 
domowy 70-30-68. 

______________________________ 339r-95

AUłOOAI
Nowo otwarta

STACJA
T A H K O W A N IA

gazem płynnym
propan - butan
w Matuszowie

(Stacja paliw)

Zaprasza
codziennie 

pnei calq dobę
.............................

M ę c in k a  2 4  t e l .  7 0 -8 6 -0 7

PUNKT FABRYCZNY 
NAWOZÓW MINERAlJNYCH

Czynny codziennie w godz. 7 ■ 19

SfER IA ŁY BUDOWLANE
ement, wapno

16r-95

Nadleśnictwo .Jawor
u l .  > I{|k IH»o i 's I ; : i  t r i .  70 <>£ !):). 

OtiłASZ V PKZETAIIU MEOUIl VM( ZO>^

tui sprscdnś cia^nil:a rolniczego I ItSl S C 3<S5. 
rok produkcji 1070. cena irguohmc*sa sł.
1’rsptarg odbędzie sic dnia 20.10.1005 r .» gods. 
10. Wadium tr uijsokości 10% ceny iryu-ołauczej 

należy u-płacić tr kasie >sul leśnictwa Jatror 
do gods. 0 tr dniu przetargu.

334r-95

Sklep Filatelistyczno-Ńumizmatyczny 
“Legionista”

ul. Chopina 7 a /2 , tel. 70 -2 3 -0 2  
czynny od 10 do 17  

Sprzedaż. Wycena. Komis. Kupno.
«- znaczki, FDC 

»  monety
■r stare listy, karty pocztowe 

-- starocie
ZAPRA SZA M Y

S tołów ka JSPL
"Dla ludzi w potrzebie" 

zaprasza
od poniedziałku do soboty w godz. 13-16 

na obiady dla emerytów, rencistów, bezrobotnych 
i podopiecznych MOPS, 

rozprowadzanie w systemie abonamentowym 
po 1,70 zł za jeden obiad

Pozostali klienci mogą zakupić nadwyżki posiłków 
w cenie wytworzenia

-383r

Przedsiębiorstwo Usługowo-Produkcyjne i Handlowe
“COM-D” Sp. z o.o. w  Jaworze

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na lokale użytkowe.
Przedmiotem przetargu jest wysokość czynszu za 1 m.kw. 

powierzchni użytkowej.

1. Zamkowa 4 o powierzchni użytkowej - 32,90 m.kw. cena 
wywoławcza - 4,04 zł/m.kw. + podatek VAT 22%

2. Piwna 2 o powierzchni użytkowej - 21 m.kw. cena wywo
ławcza 4.04 zł + podatek VAT 22%

3. Strzegomska 8a o powierzchni użytkowej 156,71 m.kw. 
cena wywoławcza - 4,04 zł/m.kw. + podatek VAT 22%

Roboty remontowe lub adaptacyjne w lokalu wykonuje 
przyszły najemca na własny koszt i ryzyko 

(zmiana w lokalach usytuowanych w strefie podległej 
ochronie konserwatorskiej wymaga zgody Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków).
Przetarg odbędzie się w dniu 11 października 1995 r. 

o godz. 11 w świetlicy PUPiH “COM-D” 
w Jaworze ul. Poniatowskiego 25.

Lokale można oglądać w dniu 10 października br. Spotkania 
zainteresowanych w biurach odpowiedniego terytorialnie 

ZGM-u o godz. 10 poz. 1 ZGM Nr II ul. Mickiewicza 46, 
poz. 2,3 - ZGM-I ul. Wrocławska 19. 

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium 
w wysokości 1.000 zł. za każdy lokal 

w kasie PUPiH “COM-D" w dniu przetargu do godz. 10.
W przypadku uchylenia się do dnia 18 października br. od 

podpisania umowy wadium przepada na rzecz wynajmującego. 
Zastrzega się  praw o unieważnienia przetargu  

w  całości lub części b e z  podania przyczyn . 
____________________________________________336r-95 6 •
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R & B BIURO KAPITAŁOWE
Jawor, ul Legnicka 3 (PTTK), tel. (076) 70-21-35 

Poniedziałek, wtorek, środa, piątek 
Czynne w godz. 8,00-10,00

♦ OBSŁUGA KREDYTOWA SPRZEDAŻY RATALNEJ
(zapraszamy do współpracy sklepy)

♦ UBEZPIECZENIA PTU “GRYF”, TU “COMPENSA”
(komunikacyjne, majątkowe, osobowe)

♦ LEASING (Europejski Fundusz Leasingowy)

♦ ZNAKOWANIE I BLOKADY ELEKTRONICZNE
POJAZDÓW

PPHU “ R & B - Robert KONSTANCIUK 
59-400 Jawor, ul. Boh. Getta 15/1 tel. (076) 70-55-63

228r-95"

1 . A N T E N Y  S A T E L I T A R N E
- A M STRA D : 340, 345 , 350, 550
- PA CE: 800, 900, 980, 981
- THOM PSON z kartą m ultichoice
- W IN ERSAT 767.W R-912
- P A C Y FIC , ARKON
2 . O B R O T N IC E ,  S K Y W A L K E R Y
3 .  P O Z Y C J O N E R Y
- A lsat S P  9301 N, S P  9301
- G ru n d ig
- T.B Salt
4 .  T E R M I N A L E  N A  C A N A L  +

NA R A TY  BEZ  ŻYRANTÓW  
- do 24 rat

- pierwsza wpłata - 10 %
- miesięczne oprocentowanie - 1,85 %

MONTAŻ, SPRZEDAŻ:

ZAKŁAD INSTALACJI ELEKTRONICZNYCH

Jawor, ul. Wrocławrka 26, ta l./ fa x  70-34-36, tel. 70-59-61

I
I  
I  
I  
I  
I  
I  
I  
I  
I

2 0 1 r-9 ||

Przedsiębiorstw o U sługow o - Produkcyjne i H andlow e
" C O M - D "

Sp. z o.o. w Jaworze , ul. Poniatowskiego 25
(dawne PG K iM )

ś w i a d c z y

usługi pogrzebowe w pełnym zakresie
szczegółowy zakres usługi określa zamawiajqcy. 

Zgłoszenia przyjmowane sq całq dobę:
- w dni powszednie i soboty robocze: 

w godz. 7,00 - 15,00 
w siedzibie przedsiębiorstwa, 

przy ul. Poniatowskiego 25, pokój nr 7 
- w pozostałym czasie:

przez pracownika firmy Adama Koniecznego, 
Jawor, Starojaworska 12 A/2 

tel. domowy 70-36-51 
lub

P O G O TO W IE  K O M U N A LN E ,

tel. nr 994 
do godz. 22,00

a L N E , .

266r-95

POSEZONOWA OBNIŻKA CEN
■Ro w e r ó w  G órskich

ZA GOTÓW KĘ 1 NA RATY
-  V r z \ \  z & h u p i c  r A t A l n t j m ,

1-s z a  w p ta tA  ttjlk o  to %  

w a r t o ś c i
-  M AksvjniA lTivj c z a s  s p ła ty  krettytw
i>ó 24  m ie sięcy

- Rotty b ez żvj r a n t ó w

S A L O N  s.c.
59-400 JAWOR,

VL. MONIVSZKI l 
(bvtt>vjnck Spółdzielni 

Mieszkaniowej)
Teł. 70-54-7S

• V

B r s o
5 9 -422  P io trow ice  173 

(z Jaw ora  w yjazd  w kier. Z ło to ry i) 
tel. i fax 70-27 -83  - tel. 70-62-95  

C Z Y N N E  w godz: 
od  8 .00  do  16.00 

w sobo ty  pracu jące 
od 8 .00  do  12.00

NAWOZY MINERALNE 
W CENACH 

FABRYCZNYCH 
ORAZ MATERIAŁY 

RUDOWLANE
- cement -142,00 zł.

/1.420.000 zł starych/ za 1 tonę

- wapno budowl.

- cegła, suporer
4r-95

H u r t o w n ia  O d z ie ż o w a  
w  N ie d a s z o w ie  

oferuje po atrakcyjnych 
cenach w hurcie i detalu 
odzież dla całej rodziny 

^bluzy
a d re s y

^spodnie
^kurtki

^rajstopy
^skarpety  

« obuwie sportowe 
oraz wiele innych art. 

Zapraszamy od poniedziałku 
do soboty w godzinach 

9.00-20.00 
tel. 70-85-52

64r-95

A l - B O W I X  S . C .
59-400 Jawor ul.Kuziennicza 9
Sprzedaż - montaż 

autoalarmów:
Prestige-Audiowox-Cheetah- 

Pytton-Silicon 
i inne zamówienia 

•immobilizery 
-proste zabezpieczenia 
-centralzamki 
-radioodtwarzacze 
-znakowanie pojazdów 

(zniżki ubezpieczeniowe) 
-antyradary
GW4R4MCJ/1 I PRZeGL/pY

268r-95

SKLEP MEBLOWY
w Matuszowie

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ 
tel. 70-84-16

zaprasza na zakupy 
wszelkiego rodzaju 
M E B L I

Ceny przystępne.
Sklep erynny codziennie 

w godz. 8,oo-20.00.

W stę p , a n ie  p o ża łu je sz !
........................................... ^ 9 j

‘Wszystkim  
tutorzy uczestniczyli 
iu ostatniej drodze 

śp.

jĄndrzeja
‘Maciejczaka

serdeczne
podziękowania skjada 

Rodzina
3 33r-9 S

Kwfotvj
W i ą z a n k i

Znicze
W ień ce

Zawsze t>wźvj wvjbór! 
Kwi^ci^rniA Bukiecik ul. Kwzievmicz*

cmcntArzw),
C Z y m iA  C O b z ie m iic  0b  9 b o  17 

(t<\kźc w  niedzielę i święta)
KwiACiArniA Bukiecik ul. Piłsubzkicgo 

C Z ytW A  Ob p O M ic b z iA łk u  b o  s o b o t y  Ob 9  b o  17.

Z * x > r & $ z & m \ \
338r-95

F I R M A  A G A
OBRÓT ARTYKUłAMI ROLNYMI 

LEGNICA
UL. JAWORZYŃSKA 227 B 

ZAPRASZA ROLNIKÓW NA JESIENNE ZAKUPY 
CHEMII ROLNEJ 

DO
SWOICH PUNKTÓW SPRZEDAŻY: 

MARCINOWICE 21 
PASZOWICE 49 - NOWO OTWARTY 
LEGNICA UL. JAWORZYŃSKA 227 B 

ZAPEWNIAMY MIŁĄ OBSŁUGĘ 
I KONKURENCYJNE CENY

CENY:
1. ZAPRAWA FUNABENT - 18.00/OP
2. ZAPRAWA OXAFUN - 28.60/OP
3. PANOCTINA - 44.20/OP
4. RAXIDL DS - 30.00/OP
5. RACER 5L - 250.00/OP
6. TOLUREX - 39.50/KG
7. LENTIPUR - 42.00/KG
8. COUGAR - 70.00/L
9. GLEAN - 105.00/OP

10. ROUNDUP - 24.00/L
11. FUSILADE - 55.00/L
12. TARGA - 53.00/L
13. LONTREL - 189.00/L

ZRÓB TO SAMO CO INNI 
DOŁĄCZ DO GRONA NASZYCH KLIENTÓW 

ZAPRASZAMY !
V  320r-95 J

TELEWIZORY. MAGNETOWIDY KAMERY 
ZESTAWY WIEŻOWE. RADIOMAGNETOFONY 

KOMPUTERY DRUKARKI 
TELEFONY TELEFAKSY 

ORAZ NOWOOTWARTY DZIAŁ MUZYCZNY 
Z PROMOCYJNYMI CENAMI KASET

OFERUJE SKLEP

“SALOM” S.C
59-400 jAWOr. wl. Moniuszki 1 

(butnjiiek SjiółDziclni MieszkAtiiowej)
Tel. 70- 54-78

DYSPONUJEMY KORZYSTNYM SYSTEM EM  
SPRZEDAŻY RATALNE)

BEZ ŻYRANTÓW  
MINIMALNA WPłATA io  %
M A K S Y M A L N Y  C Z A S  S P Ł A T Y  24  M I E S I Ą C E

248r-9

Najniższe ceny
Sprzedaż części sarnachndaujLjch

na zamówienie
Jawor ul. Zachodnia E l .  tel. 7 D -E 5 -E L .  

^  elementy blacharki, zderzaki, lampy, linki 
świece żarowe, cewki zapłonowe,

-  kondensatory, moduły, przerywacze, 
kopułki, przewody wysokiego napięcia 

sprzęgła, łożyska do kśł, końcówki, drążki, 
sworznie, wahacze itp. 

czujniki oleju, wentylatora, temp., stopu, 
świateł cofania

<=> paski rozrządu, klinowe i wieloklinowe, 
^filtry oleju, paliwa, powietrza
Zapraszamy w godz. 10 - IB

326r-95



ogłoszenia drobne
Motoryzacyjne
Sprzedam Volkswagena Golfa 

GTI16V, 1800ccm, r. 87. Jawor, 
ul. Szkolna 8/6, Krupiński.
__________________________________ 1034d-95

Sprzedam Opla Kadeta, 1990. 
Tel. 70-52-90
__________________________________1041 d-95

Do motocykla MZ-250 sprze
dam: cylinder, głowice, lampy, 
łańcuchy i linki. Tel. 70-29-20

STOMATOLOG A lic ja  Orluk 
przyjmuje: wtorek, piątek w godz. 
16.00-17.30- Przychodnia Dzie
cięca tel. domowy, 70- 53-62

856d-9S
STOMATOLOG Beata SZCZE- 

PAŃSKA- JAROSZEWICZ przyj
muje w gabinecie Liceum Ogól
nokształcącego, w poniedziałki i 
środy w godz. 16.00-17.00, tel. 
domowy 70-58-91.

324d-95
I043d-95

Lekarskie
ITERNISTA - Joanna Madej- 

czyk-Białowąs przyjmuje: wtorki 
i czwartki w godz.16.30-17.30, 
ul. Rapackiego 14 /budynek 
POM/.
______________________________________2d-95

GABINET OKULISTYCZNY - lek. oku
lista KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI ul. Kor
fantego 8B/m.1 .wtorek, czwartek 16.30- 
18.00, środa 15.30-17.00 tel.w gabine
cie 70-66-90, tel. dom. 7048-15.
_____________________________________18d-95

GABINET GINEKOLOGICZNY 
- specjalista ginekolog-położ- 
n ik-cyto log  JE R Z Y  K O R Y Ś , 
ul. Korfantego 8 B /m .1 , po
niedziałek, środa, piątek od 
godz. 17.00 sobota od 10.00, 
te l.w  gabinecie 70-66-90. tel. 
domowy 70-17-13.

20d-95
GABINET CHIRURGII OGÓLNEJ I 

NACZYNIOWEJ; specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfantego 
8B/m.1, wtorki w godz. 16,00-17,00, 
tel. w gabinecie 70-66-90.
___________________________________ 222d-95

GABINET PED IATRYCZN Y - 
specjalista chorób dzieci (wy
konywanie testów uczulenio
wych - również u dorosłych) 
EWA GOCH, ul. Korfantego 8B/ 
m.1 (wizyty domowe) ponie
działek 16-17, piątek 9-10.30, 
tel. 70-66-90 w gabinecie.

223d-95

INTERNISTA Mariusz SAGA
N O W SK I. W izyty  dom ow e. 
Zg łoszen ia  codzienn ie . Tel. 
70-32-75.

4l4d-95
GABINET GINEKOLOGICZNY, 

ul. Kopernika 11 - poniedziałki i 
czwartki w godz. 16.30-17.30. 
Ginekolog położnik Mirosława 
CIEŚLAK, tel. 70-42-56.
_____________________________________54d-95

GABINET PEDIATRYCZNY, ul. 
Rapackiego 14 /biurowiec b. 
POM-u/, tel. 70-28-52 - specjali
sta chorób dziecięcych Małgorza
ta DĄBROWSKA /tel. dom. 70- 
44-43/ przyjmuje: wtorki i piątki 
w godz. 16.00-17.00.
___________________________________ IQ2d-95

PRYWATNY GABINET DERMA
TOLOGICZNY dr n. med. Katarzy
na SOBCZAK- RADWAN specja
lista dermatolog. Przychodnia 
Rejonowa w Jaworze, ul. Piłsud
skiego 10, lub rejestracja nr tel. 
70-31-78. Przyjm uje: soboty 
wolne w godz. 10,00- 12,00, so
boty robocze w godz. 13,30- 
15,30.
___________________________________ 478d-95

Specjalista chirurg TADEUSZ 
Z IELIŃ SKI, tel. 70-28-52, (tel. 
domowy 70-44-22) przyjmuje: 
poniedziałki i środy w godz. 16,00 
-17 ,00 , ul. Rapackiego 14 (biu- 
rowwiec b. POM-u)

8IOd-95

PUNKT pobierania badań labora
toryjnych, od poniedziałku do' piąt
ku w godz. 8,00-10,00, ul. Korfan
tego 8B/1, tel. 70-66-90
___________________________________ 528d-95

GABINET STOMATOLOGICZNY, 
ul. Wrocławska 26 /biurowiec FA- 
WEM-u/ czynny w poniedziałki i 
środy w godz. 16.00-18.00. Lek. 
stomatolog Anna SPILAREWICZ- 
ŻMUDA, tel. domowy 70-29-19.
______________________________________3d-95

STOMATOLOG Wanda Werem- 
kowicz przyjmuje wtorki i czwart
ki w godz. 16-18, Przychodnia 
Rejonowa ul. Piłsudskiego gabi
net 109, tel. domowy 70-29-24
____________________________ 1031 d-95

Adam SZCZEPAŃSKI - specja
lista ginekolog-położnik, USG- 
cytologia, poniedziałki, środy, 
piątki od godz.16.00. Ul. Armii 
Krajowej 11G, tel.70-28-81.
______________________________________7d-95

Pediatra Aniela PARADOWSKA- 
wizyty domowe. Zgłoszenia codzien
nie. Tel. 70-40-86 po godz. 15,00.

429d-95

S p e c ja lis ta  ch irurg  A R K A 
DIUSZ SPILAREW ICZ, tel. 70- 
28-52, przyjmuje: wtorki i piąt
ki w godz. 16,00 - 17,00, ul. Ra
packiego 14 (b iu ro w iec  b. 
POM-u)
___ ____ ____  81 ld-95
LABORATORIUM ANALIZ ME

DYCZNYCH - mgr biologii ELŻ
BIETA KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 
70-28-52, przyjmuje codziennie, 
oprócz sobót w godz. 9,00 - 
11,00, i w godz. 16,00 - 18,00, 
ul. Rapackiego 14 (biurowiec b. 
POM- u)

________ ___________8 12d-95
INTERNISTA Liliana Nowak. Wi

zyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie tel. 70-45-29

873d-95

Lokale
nieruchomości
Kupię mieszkanie do remontu 

lub adaptacji, chętnie po Armii 
Radzieckiej, płatne gotówką. Tel. 
70-67-60

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - 
wizyty domowe. Zgłoszenia co
dziennie, tel. 70-84-21.
______________________________________ ld-95

PEDIATRA, M. Krukowska-Mie- 
loch, przyjmuje pon. i śr. w godz. 
17-18, ul. Dworcowa 6 .(przycho
dnia PKP)
______________________________________5d-95

GABINET NEUROLOGICZNY 
Lek.IrenaTotczyk przyjmuje pon. 
od 16.00-18.00 środa 16.00- 
17 .00  ul. Rapackiego 14 
bud.P.O.M.

852d-95

___________________________________ 979d-95
Sprzedam mieszkanie na Przy

rzeczu, parter. Tel. 70-55-76
__________________________________ l006d-95

Zamienię mieszkanie kwaterun
kowe Szklarska Poręba (2 poko
je, kuchnia, łazienka) na Jawor. 
Tel. 70-48-58.
__________________________________ IOI2d-9S

Okazyjnie sprzedam duże, wła
sne, słoneczne mieszkanie, sta
re budownictwo z meblami. Wia
domość: POB-56 Mich 26-900 
Kozienice

I020d-9S

Poszukuję mieszkania do wy
najęcia (pokój z kuchnią). Tel. 
70-48-58
__________________________________ IQ40d-95

Zamienię mieszkanie dwupoko- 
jowe na Przyrzeczu na większe. 
Tel. 70-56-20
__________________________________ 1042d-95

Zamienię mieszkanie kwaterun
kowe: 2 duże pokoje, kuchnia, 
przedpokój + działka w Gniewko
wie na mniejsze: pokój z kuchnią 
w Jaworze. Wiadomość: tel. 70- 
41-52 lub 70-68-31 po godz. 18
__________________________________ 1045d-95

Sprzedam pół bliźniaka. Tel.70- 
34-39 po godz. 20.

I048d-95

Różne
Sznaucery olbrzymy, rodowo

dowe, Dzierżków 17. Tel. 074/ 
58-12-98.
___________________________________ 933d-95

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 
70-41-62
__________________________________ IOIOd-95

Sprzedam szczenięta rasy bo
kser z pełną kartą szczepień. Pio
trowice 151
__________________________________ IOI5d-95

Sprzedam garaż na ul. Moniu
szki i dużą zam rażarkę. Tel. 
210-99 od 16 do 24, prosić taxi 
516.
__________________________________ IQ35d-95

Wynajmę garaż. Tel. 70-29-25, 
Jawor
__________________________________ IQ38d-95

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 
874-513
__________________________________ IQ39d-95

Sprzedam szczeniaki rasy do
berman, Dzierzków 7, po godz. 
15
__________________________________ 1044d-95

Kupię pianino Chełmiec 54, Tel. 
70-88-68 po godz. 13
_________________________________ IQ46d-95
Sprzedam działkę z altanką na 

oś. Dziecięcym. Tel. grzeczno
ściowy 70-65-27.
_________________________________1047d-95 .

Dnia 26.09.95r. zostawiono no
tes elektroniczny na aparacie 
wrzutowym przy księgarni Roma. 
Na znalazcę czeka nagroda. Tel 
70-20-27.
____ __________ _________________1049d-95.

Kupię stare meble,mogą być do 
remontu.Tel.70-34-90.

1051 d-95.

Rolnicze
Sprzedam sadzeniaki “Bryza” . 

Cena do uzgodnienia. Barycz 12, 
tel.70-83-70.

I022d-9S

Usługi
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJ

NYCH, 59-400 Jawor, ul. Za
mkowa 1 (Zamek Piastowski). 
Tel. 70-32-80.
___________________________________ 27 ld-95

CYKLINOWANIE, układanie. Te
lefon 70-29-49
____________________________________ 22d-95

ŻALUZJE. Tel. 70-53-35
7l4d-95

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZY- 
KA NIEMIECKIEGO. UL Królowej 
Marysieńki 6B/3, tel. 70-50-56.
____________________________________ 23d-95

W ID EO FILM O W A N IE , K. 
Grzywa ul. W itosa 7/21, tel. 
70-44-55

887d-95

GIEŁDA
PRACY

Przyjmę na praktykę uczniów 
w ubojni drobiu. Tel. 70-17-58

!036d-95

W IDEO FILM O W AN IE, K rzy
sztof Bania. Ul. Witosa 2D/4, tel. 
70-44-95.
____________________________________ 25d-95

WIDEOFILMOWANIE, Władysław 
Stańczak, ul. Chrobrego 2/4, tel. 
70-37-75.
____________________________________!58d-95

WIDEOFILMOWANIE, Dariusz 
Sałek. UI.Bohaterów Getta 11/2, 
tel.70-47-73. ,
_____________________________________26d-95

"W I D E O F I L M ”
Jan ZAMKOTOWICZ, Jawor, ul. 

Witosa 1 A/2, tel. 70-40-12, czło
nek Polskiego Stowarzyszenia 
Wideofilmowców posiada zezwo
lenie na filmowanie w kościołach. 
Poleca swoje usługi w zakresie fil
mowania i montażu z obróbką 
komputerową.

Wysoka jakość, sprzęt profesjo
nalny.
___________________________________ 826d-95

MONTAŻ instalacji elektrycz
nych w budynkach i na zewnątrz. 
Tel. 70-57-60
__________________________________ IOI6d-95

GLAZURNICTWO, ogrzewanie - 
miedź, plastik i podłogowe. Tel. 
70-51-50.
___________________________________ 945d-95

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZE
NIE DYWANÓW, wykładzin i ta- 
picerki meblowej. Tel. 70-20-04, 
w godz. 13.00-18.00.
_____________________________________53d-95

PIECE GAZOWE, JUNKERSY, KU
CHENKI - naprawa, montaż. Ul. 
Wieniawskiego 8A/3, tel. 70-65-03.
_____________________________________6ld-94

ŻALUZJE POZIOME, PIONOWE, 
MARKIZY, KASETONY, SZYLDY, 
REKLAMY, ROLETY-raty, napra
wy. Tel. 70-33-52.
_____________________________________66d-95

ŻALUZJE PIONOWE, POZIO
ME, RO LETY ZEWNĘTRZNE - 
PRODUKCJA, MONTAŻ, NAPRA
WY, RATY, MARKIZY SKLEPO 
WE, KASETONY REKLAMOWE. 
Jawor, ul. Konopnickiej 24, tel. 
70-39-17.
_____________________________________67d-95

ŻALUZJE. Świdnica. Tel. 53-18- 
92, 55-29-27.
_____________________________________68d-95

ŻALUZJE - POZIOME, PIONO
WE, DRZWI HARMONIJKOWE. 
Tel. 70-33-00.
_____________________________________76d-95

TANI TRANSPORT. Posiadacz 
Busa o ład. 1 ,8 1. czeka na propo
zycje pracy. UL Rapackiego 39/2
____________________  ______5 17d-95

UKŁADANIE GLAZURY, murar- 
stwo. Zbigniew Rogaczewski. Ja
wor ul. Limanowskiego 32/5 po 
godz. 19
___________________________________ 977d-95

NAUKA GRY na elektronicznych 
instrumentach klaw iszowych, 
pianinie i gitarze. Jawor ul. Kole
jowa 2/2. Tel 70-59-49.

909d-95

RZO Ń CA V EK A  S Y S T E M  
poleca po cenach fabrycz- 
nychrokna,rolety, drzwi, witryny 
z PCV. Energooszczędne, dźwię
kochłonne, trwałe i estetyczne. 
Kazimierz SŁOWIK, 59-400 Ja 
wor, ul. Myśliborska 27. Tel. 70- 
38-13
____________________ _______________732d-95

DEZYNFEKCJA - DEZYNSEK
CJA - DERATYZACJA. Jawor, tel. 
70-25-76

6 17d-95

OGRZEWANIE PODŁOGOWE, li
stwy ogrzewające. Tel. 70-34-85 
wieczorem
___________________________________ 736d-95

CZYSZCZENIE DYWANÓW oraz 
wszelkiego rodzaju tapicerek me
blowych i sam ochodow ych . 
Zgłoszenia w godz. 7,00-8,00 i 
15,00-20,00, tel. 70-44-19

2ld-95

“ZDUŃSTWO”. Piece, kuchnie 
kaflowe, kominki. Ul. Metalow
ców 8 A/7, tel. 70-58-38

780d-95

“SAJFILM ”- filmowanie, mon
taż i obróbka komputerowa fil
mów wideo zleconych i powie
rzonych. Przegrywanie z syste
mu NTSC na PAL i odwrotnie. 
Sprzęt profesjonalny, zapewnia
jący wysoką jakość usług. Tel. 
70-21-83

794d-95

AN GIELSKI, tłumaczenia. Tel 
70-49-12
___________________________________ 294d-95

KOMPUTEROPISANIE oraz wy
druki. Tabelki i wykresy. Szybko 
i tanio. Tel. 70-42-87.

X___________________________899d-95
ANGIELSKI dla klas V i VI. 

Marcinowicz.
___________________________________ 956d-95

ROBOTY OGÓLNOBUDOWLA
NE i dekarskie . Legnica, tel. 
55-20-48
___________ ______________________ 1037d-95

MALOWANIE, tapetowanie, re
monty. Tel. 70-34-90.

1052d-95.

Biuro Ogłoszeń 
"Gazety

Jaworskiej"
tel./fax 70-31-48
czynne codziennie

w godz. 9 .00- 
16.00

ZAPRASZAMY

Zarząd Miasta Jawora
podaje do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, 
zabudowanej budynkiem warsztatowo-magazynowym 

przeznaczonym na działalność handlowo-usługową, 
położoną w Jaworze w obr. Nr 5 - Przedmieście.

- działka nr 98/9 o pow. 4108 m.kw. 
położona przy ul. K. Szymanowskiego 13 
zabudowana budynkiem warsztatowo-magazynowym 
o pow. 856,74 m.kw., wpisana w KW 12235.

Cena nieruchomości wynosi 30.000 zł w tym podatek VAT 
2.404,82 zł.

Oferty o nabycie powyższej nieruchomości należy składać 
w terminie do dnia 19.10.1995 r.

W wypadku większej ilości ofert może zostać ogłoszony 
przetarg ofertowy ograniczony.

Bliższych informacji udziela Wydział Geodezji 
Gospodarki Gruntami i Rolnictwa, 
pokój nr 21, tel. 70-20-21 wew. 36.

340r-95
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t a H p Ć p  t f m i n i i p

J a k  już p isa liśm y w  poprzednim  num erze, 26  
w rześn ia  br. w  sa li G m innego O środ ka Kultury  
w  M ęcince odbyła  s ię  X IV  zw yczajna sesja  Rady  
Gm iny. Czy b yła  ona zw ycza jn a?

Moim zdaniem nie. Wielu zapro
szonych gości jednoznacznie stwier
dziło w kuluarach, że byki to kolejna 
walka e stanowisko wójta oraz o to, 
kto jest ważniejszy. Po rezygnacji do
tychczasowego Wójta p. Michała Pu- 
zyńskiego radni kilkakrotnie przy
mierzali się do wyboru nowego wło-
M ęcin k a

darza, ale za każdym razem grupa nie
zadowolonych radnych przed rozstrzy- 
gajgcym drugim głosowaniem opu
szczała demonstracyjnie salę obrad. W 
takich sytuacjach brak było quorum, a 
sesja kończyła się fiaskiem.

Nie inaczej było i tym razem, gdyż 
zamierzali to uczynic pp. Kazimierz

Drąg, Andrzej Kret, Czesław Nowo* 
cień, Zbigniew Łandij, Franciszek Lu
lek, Wojciech Uchoń, Edward Rosik i 
nowo ślubowany Władysław Hutnik. 
Na szczęście, tego dnia nie pojechali 
do domów. Pozostali w budynku, a 
następnie przekazali przewodniczą
cemu i byłemu wójtowi ultimatum, 
że, owszem, zgadzają się no kandy
daturę p. Grężlikowskiego pod wa
runkiem, że przewodnkzącym Rady 
będzie ich człowiek. I tak się stało. 
Dotychczasowy przewodniczący złożył 
rezygnację, co zadowoliło opozycję, 
natomiast nie zadowoliło zwolenni
ków p. Przychodzenia. Szczególnie 
niezadowolony z takiego obrotu spra
wy był radny ze Słupa p. Franciszek 
Rudzieć, który w sposób niecenzural

Czy nowy w ójt pogodzi strony?
ny wypowiedział się o grupie opozy
cyjnej. Kiedy radna p. Bożena Palu* 
raj, przewodnicząca Komisji Skrutacyj
nej odczytała protokoły z wyborów 
przewodniczącego i wójta - wszyscy 
obecni na sali odetchnęli z ulgą...

Kiedy rozmawiałem z obu zwa
śnionymi stronami podczas przerw w 
obradach, doszedłem do wniosku, że 
każdy z nich ma swoje racje. Czy nie 
można było wcześniej zakończyć tego 
kabaretu? Nie zazdroszcę pracy nowe
mu wójtowi i przewodniczącemu Rady, 
którzy będą mieli twardy orzech do 
zgryzienia. Obym się mylił. Na wszel
ki wypadek należy zamówić okrągły 
stół., i pogadać jak Polak z Polakiem.

Wiesław Majda

CHCĘ BYĆ 
DOBRYM 

GOSPODARZEM
Z wójtem Męcinki rozmawia 

Wiesław Majda
•  Został pan włodarzem gminy, co 

w pierwszej kolejności zamierza pan zro
bić?

- W pierw szej kolejności chciałbym  
zdobyć zaufanie w szystkich radnych, żeby 
tę c iężkąpracę w ykonyw ać razem  ze w szy
stkim i. Bo, jeśli będą  nadal podziały takie, 
jak  w  czasie sesji p. redaktor w idział, nic z 
tej naszej pracy nie będzie. Ja m yślę, iż przy 
pom ocy w ielu osób m i życzliw ych, którzy 
ch cą jak ja  w yprow adzić tę gm inę na p rostą 
to się uda. N atom iast w szelkie podziały ni
czego dobrego nie w różą.

•  Jak pan pogodzi dwa zwaśnione 
od dawna obozy radnych?

- U w ażam , że praca d la dobra  całej 
gm iny pogodzi w szystkich n iezadow olo
nych. Jeśli każdy z  nas będzie robi) dobrze 
to, co do niego należy, skończąsię  podziały.

Nie doptiszczę do tego, aby wóz, jak im  jest 
nasza gm ina, był rozryw any przez dwa za
przęgi. M am  nadzieję, że zw ycięży zdrow y 
rozsądek i interes gminy, a nie osobiste po
rachunki. Liczę na m ądrość radnych, sołty
sów  i mieszkańców, oraz to, że osobiście mi 
w  tym  pom ogą.

•  Jest pan znaną osobą, ale proszę 
się bliżej przedstawić naszym Czytelni
kom.

- N ie je s tem  tutaj nowy, bow iem  m ie
szkam  tu ju ż  18 lat, z  tego 17 lat w  Jaw o
rze. P rzez kilkanaście lat pracow ałem  w  
przedsiębiorstw ach rolnych na terenie w o
jew ództw  w rocław skiego, w ałbrzyskiego i 
legnickiego. M am  w yższe w ykształcenie i 
24 lata stażu pracy, głównie na stanowiskach 
kierow niczych. M am  lat 48. O becnie m ie
szkam w Piotrowicach k. Męcinki. Żona jest 
księgow ą od 20 lat, dw ie córki s tud iu ją  we 
W rocławiu, jedna uczy się w  szkole średniej 
w  Jaw orze. D ośw iadczenie z  w ieloletniej 
pracy w  rolnictw ie będzie niew ątpliw ie po
m ocne w  spraw ow aniu  funkcji, choć m u
szę trochę nauczyć się adm inistrow ania, co 
nie pow inno mi sprawić w iększych trudno
ści. C hcę służyć ludziom  i być ich najlep
szym gospodarzem.

•  Życzę powodzenia j  dziękuję za 
rozmowę.

NA W IEJSKIEJ I...
w  w ie jsk ie j św ietlicy

Posta Ziemi Jaworsko-Legnickiej p. Ta
deusza Samborskiego można spotkać nie tyl
ko na Wiejskiej w  Warszawie. Jak mato który 
z  parlam antar^stów  dba o ścisłą więź ze swo
imi wyborcami. Jest znany z  tego, że potrafi 
załatwić trochę grosza w  centrali na kulturę, 
zorganizować imprezę, wystąpić na wiecu, a i 
w  kościele zam bony nieźle przemawia.

W rankingu parlamentarzystów występu
jących na antenie radiowej i w  innych mediach 
zajm ujejedno zczolowych miejsc. Wszyscy 
inni legniccy parlamentarzyści pozostająza nim 
w  tyle.

Tadeusza Samborskiego poznałem zanim 
zaczął posłować. Wrażenie, jakie na mnie wte
dy wywarł, pozostało do dziś. Swój chłop, po
trafi znaleźć się w  każdej sytuacji, zarówno na 
salonach jak i podczaskontaktówzdolami. Jak 
mało który dba, aby nikogo nie urazić, odpo
wiedzieć na każde zaproszenie. N ic więc dziw
nego, iż pełno go wszędzie. 1 choć w ielu ma 
mu to za zlc, ja  sądzę, że mu zazdroszczą. Na
wet podpatrujątu i ówdzie, jak  to robi i kiedy 
znajduje na to czas.

Ostatnio w raz Kazi
mierzem Długoszem - na
czelnym “Nowej Wsi”, i 
Zbigniewem K raską - dy
rektorem Wydziału Kultu
ry i Sportu Urzędu Woje
wódzkiego w  Legnicy za
prosili do Paszowic, podja- 
worskiej wsi, kilkunastu 
wójtów  i rzesze działaczy 
ludowych, na promocyjną 
imprezę Magazynu Domo
wego “NOWA WIEŚ” pn.
“Pejzaże gminnej kultury” .
W  minionąniedzielę gwar
no więc było w  Gminnym 
Ośrodku Kultury w  Paszo
wicach. Występowały lu
dowe zespoły artystyczne, 
wokalno-taneczne i instru
mentalne, prezentowali się 
ciekawi ludzie, występo
w a ła  gw iazda  po lsk ie j 
estrady Danuta Stankie

wicz. Naczelny “Nowej Wsi” Kazimierz Dłu
gosz gawędził o swoich ludowych korzeniach. 
Zaprzyjaźnieni z  Tadeuszem Samborskim 
wójtowie rozprawiali o problemach swoich 
gmin, dzieląc się doświadczeniami. Jak zwy
kle aktywny był były wójt z  Mściwojowa Igna
cy Pięta. Brylowały dyrektorki placówek kul
turalnych, a znany działacz Ludowy Zdzisław 
Rojowski, niegdysiejszy kandydat na urząd wi
cewojewody, starał się jak  mógł, aby impreza 
przebiegała sprawnie. Cieszyła się również 
miejscowa gawiedź, gdyż rzadko dziś zdarza 
się okazja do takiej fety.

Nie zabrakło napitków i dobrego jadła. 
Największym wzięciem cieszyły się pierogi 
ruskie i z  kapustą choć i na inne delicje nie 
brakowało amatorów. Nie obyło się bez tań
ców i innych swawoli. Jak zwykle pierwsze 
skrzypce grat niestrudzony Tadeusz Sambor
ski, który i tym razem udowodnił, że poseł Zie
mi Jaworsko- Legnickiej potrafi. Nawet w  
duecie z Danutą Stankiewicz, podczas wystę
pów wokalnych.

Józef Noworól

Listy

Wyższośt rozsądku 
nad ambitiami

Chciałabym podzielić się z  wami 
moją oceną i moich znajomych na te
mat zachowania i poczynań naszego 
radnego p. Kazim ierza D. Należę do 
tych ludzi, którzy podnieśli larum, gdy 
redaktor waszej gazety nie tak dawno 
napisał, że p. D. cierpi na amnezję. 
W tamtym czasie uważałam, że chce
cie go dyskryminować, dziś się tego 
wstydzę.

Okazuje się, że faktycznie je s t to 
człow iek (...) niezdolny do rozezna
nia znaczenia własnych czynów i s/ów  
(...) który od sam ego początku (...) 
dąży do władzy (...) Swoim postępo
waniem zm usił do dym isji p. Przycho

dzenia, do którego nie ma żadnych  
zarzutów, i który ma w środowisku 
szacunek. Osobę, która bardzo dobrze 
reprezentowała gminę.

Pan Przychodzeń wywodzi się z 
naszej wsi, tu nadał mieszka jego mat
ka i rodzina. Swoim zachowaniem  i 
sw oją dym isją zaw stydził nas, m ie
szkańców gminy. D al dowód wyższości 
rozsądku nad ambicjami. Na pew nojest 
to pragmatyczne rozwiązanie w sytua- 
cji, gdy brakuje porozumienia wśród 
radnych, ale utorował dm gę człowie
kowi (...) który chce tylko władzy (...)

J.R.
(nazwisko i adres do w iad. red.)

Udynin ,
ŚMIERĆ NA DRODZE

2 7  września br. o godz. 19.45 dyspozytor Pogotowia Ratunkowego 
powiadomił jaworską policję o wypadku drogowym na trasie lusina - 
Dźwigorz. Przybyła na miejsce grupa dochodzeniowo* śledcza ustaliła, ie  
jadący samochodem osobowym Renault Clio Jerzy ł .  ze Strzegomia z nieu
stalonych jeszcze przyczyn zjechał nagle na prawe pobocze i z duia siłą 
uderzył w przydrożne drzewo. W wyniku wypadku poniósł on śmierć na 
miejscu. Samochód został zniszczony niemal całkowicie.

(wm)

Męcinka

KOM PLETUJĄ
w yposażen ie
WARSZTATU?

25 września br. o godz. 7. 20 kierownik 
Kopalni Surowców Drogowych z siedzibą w  
Wilkowie k. Złotoryi powiadomił oficera dy
żurnego KRP w  Jaworze o włamaniu do po
mieszczeń warsztatu ślusarskiego na terenie 
kopalni, znajdującej się na terenie należącym 
dogm. Męcinka. Przybyli na miejsce policjanci 
ustalili, że złodzieje wybili szyby woknie, we
szli do środka, i zabrali węże acetylenowo-tle- 
nowe (30 mb) oraz 30 metrów przewodu mie
dzianego. Straty oszacowano na 1.200 zł. ,

28 września br. o godz. 11.30 kierownik 
Posterunku Policji w  Męcince został powiado
miony o  włamaniu do warsztatów w  Pomoc- 
nem, należących do Spółdzielni Kółek Rolni
czych w  Męcince. Grupa dochodzeniowo-śled
cza z  KRP w  Jaworze ustaliłą że włamanie 
miało miejsce prawdopodobnie w  dniach 25 - 
28 września br. Sprawcy ukręcili kłódki od drzwi 
wejściowych i skradli m.in. spawarkę elektrycz- 
nąszlifieiki,4koladorozmitnika. Wartośćskra- 
dzionego sprzętu oceniono na 640 zł. 
__________________________________(wm)

ZIMOWA
NOWALIJKA

Roszponka jest roślinąjednorocznąz gru
py warzyw liściowych. Jadalne sąniezbyt duże, 
okrągłojajowate liście, tworzące rozetę. Zja
dane na surowo sm akująjak sałata.

Kruche smaczne, bez goryczki, bogate w  
witaminy (C, prowitamina A, z grupy B) liście 
roszponki zawierająpewnąilość węglowoda
nów, tłuszczów, białka, a także soli wapnia i 
fosforu. Nie m a jeszcze polskich odmian ro
szponki, natomiast z  odmian zagranicznych 
polecana jest do uprawy Etampes (dobrze zi
mująca w  odkrytym gruncie), Dunkelgr ner 
VollherzigeriDeutscherGew”hnlicher(mniej 
odporne na przymrozki). Nasiona tych odmian 
można kupić w  sklepach ogrodniczych.

Ponieważ roszponka jest roślinąklimatu 
chłodnego, w  naszych warunkach udaje się 
tylko w  uprawie jesiennej, bo w iosnąi latem 
wybija w  pędy kwiatostanowe. Jest odporna 
na mróz, może więc zimować w  gruncie pod 
śniegiem lub pod lekkim przykryciem zagrow- 
łókniny. Ze względu na slaby system korze
niowy i krótki okres wegetacji roszponka wy
maga gleby żyznej, próchniczej, odchwaszczo- 
nej, zasobnej w  wapń, o pH 6,5-7,0. Nasiona 
wysiewa się od końca lipca do września w  rzę
dy co 15-20 cm, na głębokości 1-1,5 cm, w 
ilości 2-3 g na 1 m kw. Po wzejściu siewki trze
ba przerwać, pozostawiając je  w  rzędzie co 15- 
20 cm. Rośliny z  przerywki można posadzić w  
innym miejscu, bo dobrze znosząprzesadza- 
nie.

Zależnie od siewu, zbiórroszponki zaczy
namy pod koniec października. Może on trwać 
do końca marca, bowiem spod osłon można ją  
zbierać przez całą zimę. Wycina się cale rośli
ny tuż przy ziemi. Z 1 mkw. uprawy zbiera się 
1 kg liści. Niestety, liście nie nadająsię do dłuż
szego przechowywania.

D o b ro m ie rz

GMINNE
p ro b lem y

Zgodnie z obietnicą wracamy do 
problemów służby zdrowia w Roztoce. 
Okazuje się, że do dnia dzisiej szego spra
wa ta nie została wyjaśniona, ponieważ 
jeden z lekarzy ma zamiar zrezygnować 
z pracy w tutejszym ośrodku zdrowia i 
nie jest wiadomo, kto na jego miejsce 
będzie przyjmował od października. Jak 
dowiedzieliśmy się z pewnych źródeł, 
kilku lekarzy zgłaszało chęć pracy w roz- 
tockim ośrodku zdrowia, ale mieszka
nie służbowe ZOZ-u jest zajęte przez by
łego lekarza. Może jednak nie pracujący 
lekarz zgodzi się udostępnić zajmowane 
przez siebie lokum? W  końcu nie ma nic 
za darmo. O dalszym przebiegu sprawy 
wkrótce poinformujemy.

Ze swoim problemem zwrócili się 
do nas mieszkańcy Roztoki Dolnej. 
Chodzi mianowicie o drewniany mo
stek, który jakiś czas temu miał być 
odremontowany. Władze gminne, nie 
wiemy dlaczego, chcą ulokować go 200 
m dalej od obecnego. Jak się dowie
dzieliśmy, dawniej nie można było po
stawić mostu nad wodospadem. Teraz 
te przepisy chyba się zmieniły, gdyż 
władze upierają się, aby most mający 
służyć ludziom powstał nie tam, gdzie 
jest on naprawdę potrzebny Jak stwier
dziliśmy na miejscu, stojący już most, 
aby był bezpiecznym przejściem, wy
maga tylko remontu, natomiast kilka
dziesiąt metrów w górę rzeki rozpoczę
to już prace związane z budową nowe
go mostu: wykopano doły pod funda
menty, zgromadzono część materiałów 
(granitowe bloczki), wycięto kilka mło
dych drzewek (co na to strażnicy ochro
ny przyrody?) znajdujących się w naj
bliższym sąsiedztwie przyszłego mostu. 
Czy w czasach, kiedy na naprawdę waż
ne inwestycje brakuje funduszy, Urząd 
Gminy ma ich zbyt dużo i nie wie, co z 
nimi zrobić? Buduje nowy most, który 
jest potrzebny mieszkańcom Roztoki, 
jak przysłowiowa dziura w moście.

Ciekawi jesteśmy, dlaczego nie do
cierają do nas żadne informacje kultu
ralno-oświatowe z terenu gminy Dobro
mierz. Czyżby miało to związek z zaję
ciem GOK-u przez grupę remontowo- 
budowlaną? Mamy nadzieję, że ktoś 
odważny poinformuje nas o faktycznej 
przyczynie martwego sezonu w gminnej 
kulturze.

kar



listy, sygnały, opinie

Sygnały telefoniczne 
Czytelników
Jestem mieszkań- 

bloku p rzy  ul. 
Wrotławskiej 17. Na- 
p is z t ie , w im ien iu  

moim i sąsiadów, że konieczna jest  
tu naprawa dachu, który przecie
ka, rynien, i odnowienie klatek  
schodowych. Nasze sygnały bowiem 
nie skutkują.

21 września tuż 
#  \  po 12 próbowałem do- 

B k d z w o n i ć  się do Lwów
ka. Niestety, po kilkunastu minu
tach musiałem zrezygnować z roz
mowy, gdyż linia była stale zajęta. 
Kłopoty techniczne czy też działal
ność piratów?

Słupki w plocie na 
M E  odda ku od Szkoły Pod- 
“■ stawowej nr 5 aż po żło

bek popękały i osadzo
ne w nich betonowe płyty ledwo się 
trzymają. Może dojść do wypadku!

Czy wiecie, co w 
języku młodzieżowym 
oznacza teraz "Ubo- 
o t"?  Za moich czasów 

była to nazwa niem ieckiej łodzi 
podwodnej. Dla nastolatków- jest  
to kufel piwa z  zanurzonym w nim 
kieliszkiem wódki. O tempora! o 
mores!

Usłyszałam w ra
diu, że w pewnym pol
skim mieście rozda

wano nieodpłatnie właścicielom  
piesków gustowne papierowe to
rebki i takież szufelki do zebra
nia tego, co ich ulubieniec narobił 
na chodnik w trakcie spaceru. War
to ten pom ysł p rzeszczepić na 
nasz, jaw orski grunt, bo chodniki 
i  place są w Jaw orze okropnie  
zasr...ne.

Kierowca pekae- 
Ssu, którym podróżo

wałem ze swoją mat
ką, inwalidką I  grupy, 

z Legnicy do Jawora, nie wiedział, 
ile policzyć nam za bilet. Może, gdy 
o tym przeczyta ktoś z dyrekcji, na
pisze do gazety o ulgach i przywi
lejach dla podróżnych...

Ponoć na liście  
J S  osób, które są przeciw

ne telewizji kablowej, 
je st już blisko 40  pod

pisów. Chciałem się dowiedzieć, ile 
dokładnie, ale jest to tajemnica! Tak 
mnie przynajmniej poinformowały 
miłe panie z  zarządu spółdzielni...

Przed oknami do- 
przy ul. Sikor

sk iego  od pew nego  
czasu grupa w yrost

ków  i panienek  urządza sobie  
pikniki, zakłócając spokój m ie
szkańcom . Na zwracane uwagi 
nie reagują. Przydałaby się sku
teczniejsza reprym enda, np. po
licjantów.

CZĘSC PRAWDY, 
DEKLARACJE 

I "BAŚŃ"
2 7 września odbyta się sesja Rady 

Miasta, która rozstrzygnęła trwają
cy od kilku lat spór wokół przyszło
ści ciepłownictwa w mieście. Decy
zję pdjęto w sposób, którego nie mogę 
zaliczyć do profesjonalnych. Na sali 
wysłuchano części prawdy, deklara
cję dobrej woli i ‘‘baśń

Część praw dy powiedział inżynier 
Kraśnicki- wytrawny cieplownik i dłu
goletni dyrektor WPEC Legnica. Oto 
po raz pierw szy radni m ieli okazję 
usłyszeć, że ciepłownictwo w Jaworze 
je s t dochodowe i że utrzymanie "Ignic- 
kiej nadbudowy" firm y czyni ją  nie
konkurencyjną. Również po raz pierw 
szy radni nie usłyszeli argumentów, że 
pozbawienie jaw orskiej kotłowni opie
ki specjalistycznych warsztatów na
prawczych z Legnicy będzie miało nie
wyobrażalnie negatywne skutki. Tym 
samym argumenty, które od dłuższego 
czasu m iały zniechęcać Spółdzielnię 
M ieszkaniową i innych rzeczników  
podziału WPEC odrzucił sam ich au
tor. Szkoda tylko, że dotychczas wła
dze miasta uznawały je  za prawdę po
wszechnie obowiązującą.

Deklarację dobrej woli przedsta
wiła Spółdzielnia. Zobowiązała się do 
świadczenia usług ciepłowniczych po 
kosztach własnych bez zysku, do roz
wijania bazy ciepłowniczej w oparciu 
o wpływy z  am ortyzacji urządzeń i 
dotacje budżetu centralnego, oraz opo- 
miarowania węzłów  cieplnych, pod  
warunkiem przekazania ich na mają
tek Spółdzielni.

"Baśń " opowiedziała Cukrownia. 
O nowoczesnej elektrociepłowni i o 
pieniądzach, które się znajdą, ale je 
szcze nie wiadomo gdzie. W tym miej
scu powiało atmosferą dawnych cza
sów, kiedy kreślono plany budowy ba

senu krytego w Jaworze i budowy cen
tralnej ciepłowni poza miastem. Z  ba
senu niektórym pozostały cegiełki na 
pamiątkę, a  po centralnej ciepłowni 
zapisy w nieco ju ż  wyblakłych planach 
rozw oju społeczno-gospodarczego  
miasta.

Radni wybrali tak, ja k  wybrali, i 
m ieli do tego prawo. Szkoda tylko, że 
przed podjęciem decyzji szanowne gre
mium nie zdobyło się na pozyskanie 
jekiegokolwiek niezależnego i profesjo
nalnego opracowania, z  którego jasno  
wynikałoby np., ile należy wydać na 
modernizację istniejących obiektów a 
ile na realizację ambitnych planów. Na 
dodatek radni jakby nie zauważyli lub 
nie chcieli zauważyć, że wybierając 
oferenta dokonali wyboru między "ko
m unalizacją" a "pryw atyzacją ", i 
praktycznie ciepłownictwo w mieście 
powierzyli na zawsze w prywatne ręce. 
Myślę, że stosunek władzy do tych pro
blem ów bardzo dobrze zobrazow ał 
radny Tadeusz Koniak mówiąc z bru
talną szczerością, że jego cena ciepła 
nie interesuje, bo w zasobach spół
dzielczych nie mieszka i mieszkać nie 
będzie. Chciałbym chociaż raz usły
szeć radnego spółdzielcę, który z rów
ną otwartością głosiłby obronę inte
resów spółdzielców (nie Zarządu czy 
Rady Nadzorczej).

Rzec m ożna: n ikt nie stra cił a 
wszyscy zyskali. Zarząd Spółdzielni 
może być zadowolony, bo nie będzie 
m iał dodatkowych zajęć związanych z  
z organizowaniem ciepłownictwa. Ak
cjonariusze “Cukrokotłowni" dostali, 
co chcieli. Spółdzielcy dostaną od  
stycznia podwyżkę opłat za centralne 
ogrzewanie, zgodnie ze złożoną na se
sji zapowiedzią nowego usługodawcy.

Krzysztof W iśniewski

Uwaga, lokatorzy 
domu przy

ul. Wieniawskiego 8a-ł
Administracja Spółdzielni Mie

szkaniowej w Jaworze informuje, że 
zostały zamknięte włazy na dach i 
klucze znajdują się w biurze Sp-ni, 
pokój nr 5. Jednocześnie informuje
my, że montaż jakichkolwiek anten 
na dachu budynku jest surowo zabro
niony.

Administrator os. Piast 
B. Gothniak

KLIENT- INTRUZ
Bardzo dużo jeżdżę row erem , a  to  za  tym idzie- potrzebuję do 

swojego pojazdu części zam iennych. W naszym  m ieście jest k ilka  
sklepów  dobrze zaopatrzonych w akcesoria row erow e. Jednym z 
nich jest "Row er Land", który znajduje się  w  Rynku (w byłej "Jaw o- 
rzance").

M ankam entem  tego sklepu jest jego...obsługa. Pan sprzedaw ca  
jest zaw sze za jęty  czymś innym , tylko nie obsługę klientów , co ogro
mnie psuje renomę sklepu. K lient czuje się  więc tam  jak  intruz.

K. Ch., m ieszkaniec Jawora 
(nazwisko do w iad. red.)

Zapomniany blok nr 6
Odwiedził naszą redakcję p. Bo

lesław Giertuga - mieszkaniec bloku 
nr 6 przy ul. Wieniawskiego, i w imie
niu mieszkańców poskarżył się na ad
ministratora, Borowskie Kopalnie 
Granitu. Zdaniem p. Bolesława oraz 
kikudziesięciu mieszkających rodzin 
administrator nie przejawia zaintere
sowania tym bydynkiem, poza pobie
raniem komornego od lokatorów. Jako 
dowód p. Giertuga podał, iż w ubie
głym tygodniu rozpoczęto ogrzewanie

bloków spółdzielczych, natomiast za
pomniano o bloku nr 6. Taka sytuacja 
trwa od 2-3 lat. W okresie letnim tra
wa porasta otoczenie budynku na 
wysokość mężczyzny. Nasz Czytelnik 
i wielu innych mieszkańców jest zda
nia, że blok jak najszybciej powinien- 
zmienić właściciela, bo obecny zapo
mina, że mieszkają tam ludzie. -Kie
dy i kto rozwiąże ten nasz problem- 
zapytuje nasz Czytelnik.

(wm)

EMERYCI
PROTESTUJĄ

Krajowa Partia Emerytów i Ren
cistów skierowała do Prezydium Sej
mu oficjalny protest przeciwko pro
jektowi waloryzacji rent i emerytur.

-Nie domagamy się rzeczy niere
alnych. Z drugiej jednak strony nie 
możemy milczeć, gdy wielu z nas żyje 
na granicy nędzy, a ubóstwo dotyka 
ludzi, którzy przez wiele lat ciężko 
pracowali z nadzieją że na starość 
ubezpieczenie społeczne zapewni im 
godne życie i dach nad głową. Dzi
siejsze decyzje rządu i Sejmu mogą 
przekreślić ich oczekiwania. Nie chce
my już dalej być oszukiwani przy po
mocy wykrętnej i załganej statystyki. 
Zdecydowanie odrzucamy “katastro
ficzne wizje demograficzne”, jakimi 
rząd usiłuje straszyć pracujących su
gerując im, że nie będzie pieniędzy

na emerytury i renty dla dzisiejszych 
czterdziestolatków. Skoro rząd nie 
może zapewnić emerytom i rencistom 
warunków godnego przeżycia, propo
nujemy, aby przygotował w trybie pil
nym projekt ustawy o...eutanazji, a 
Sejm głosami obecnej koalicji na 
pewno go uchwali- przeczytaliśmy w 
pełnym goryczy proteście Rady Kra
jowej KPEiR, przesłanym do kance
larii Sejmu, prezydenta RP oraz 
Rzecznika Praw Obywatelskich.

Głos emerytów i rencistów nie 
zabrzmiał wystarczająco donośnie, 
aby usłyszeli go decydenci, o czym 
przekonaliśmy się w minionym tygo
dniu- Sejm odrzucił prezydenckie 
weto do ustawy o waloryzacji rent i 
emerytut

(r)

NIE WSZYSCY PAKUJĄ...
Zadzwoniła do nas pani P. (na

zwisko do wiad. red.), i poskarżyła się 
na niektórych naszych handlowców, 
którzy nie pakują towaru w  stosowny 
papier lub torebki foliowe, tzw. rekla
mówki. Nasza Czytelniczka wskaza
ła  dw ie p laców ki, w których 
odmówiono jej bezpłatnego opakowa
nia towaru. Na razie prosiła, żeby nie

wymieniać, gdzie miało to miejsce, 
mając nadzieję, że się poprawi.

Przypominamy naszym szanow
nym handlowcom i kupcom, żę w 
nowym prawie kupieckim (paragraf 
13 pkt. 1,2  i 3) wyraźnie jest mowa, 
że sprzedawca obowiązany jest towar 
odpowiednio zapakować.

(wm)

Wyrażamy swoje 
niezadowolenie

Zarząd kola łow ieckiego “ Dzik” w  Ja
worze, po zapoznaniu się z  treścią artykułu 
« 4 0 - le c ie  kola “ D zik”»  zam ieszczone
go w  num erze 28  “G azety Jaw orskiej” wy
raża sw oje niezadow olenie  z  treści i fak
tów  przedstaw ionych w  tym  artykule.

Przedstaw ione w  artykule inform ację 
s ą  nieścisłe lub m ija ją  się z  praw dą. We 
w stępie: o rganizatorem  zaw odów  byt Z a 
rząd K ota, a w ym ienieni z  nazw iska kole
dzy byli w yznaczeni do  organizacji przez 
Zarząd. Informacja dotycząca p. Janiny Sa
lam on je s t nieścisła, p. Janina nie je s t jedy 
ną  polującą kobietą w  naszym kole, a człon
kiem je s t o wiele krócej n iż rok. Przytoczo
na w ypow iedź p. Ewy Pietras i p. Zofii Bie
lak wg. oświadczeń w ym ienionych w  ogóle 
nie miały m iejsca. O pisane ich ustami roz
m iary k łusow nictw a nie m ają  m iejsca w  
naszym kole.

Rozum iemy, że intencjąaulora artyku
łu  było p rzedstaw ien ie  problem u kłusow 
nictwa jako negatywnego zjawiska społecz
nego i napiętnow anie  go jak o  społecznie 
szkodliw ego, niem niej C zyteln ik  nie obe
znany z  tem atem  odbierze  to tak, jak b y  w  
kole “ D zik” okropn ie  k łusow ali. C enim y 
sobie zainteresow anie G azety  tem atyką ło
w iectw a i ochrony  środow iska, i zaw sze 
wyrażamy w olę współpracy. Uważam y jed 
nak, że opisywane zdarzenia m uszą być rze
telne i odpow iadać praw dzie; w  naszym  
przypadku było to łatw e do osiągnięcia, po
niew aż cały Z arząd  K oła był na opisanych 
zawodach.

Z myśliwskim zawołaniem  
Darz Bór 

Zenon Bednarek
Od Redakcji:
List otrzymaliśmy 19 września, ponad 

dwa miesiące po ukazaniu się wzmiankowa
nego artykułu. Odpowiedź autora zamieścimy 
za tydzień.

Sprawdzić, 
czy wyparowało!

M ieszkańcy b loków  spó łdzielczych , 
w  k tó rych  sąz a in s ta lo w a n e  m iern ik i zu 
życia c iep ła , pow inni w yegzekw ow ać od 
adm inistracji ponow ny odczyt zaw artości 
substancji parującej w  tych urządzeniach, 
i to przed nadchodzącym  sezonem  grzew 
czym . F achow cy  bow iem  tw ie rd z ą  że 
upalne lato na pew no spow odow ało  ubyt
ki, za k tóre  znów  będziem y p łac ić  “ księ 
życow e” kwoty.

LeS

K iw ka w  lew o , k iw k a  w  p ra w o

NOWE PODZIAŁY
Tworzą się nowe podzia

ły  polityczne w naszej Ra
dzie. Widai to gołym okiem, 
choć liderzy podstawowymi 
ugrupowań starają się to 
ukrył. Znajomy parlamenta
r zy s ta  tw ie rd z i, że  n ie
którzy radni zastanawiają 
się poważnie nad tym, czy 
słuszna była decyzja o kan
dydowaniu do m iejskiego  
samorządu. No tóż, sprawo
wanie władzy to niełatwa 
sprawa.

W mieśtie również zau
ważyłem nowe ruthy poli
tyczne. Po forum Samorzą
dowym powstaje Jaworska 
Inicjatywa Mieszkańców. I 
choć je j  liderzy twierdzą, że  
władzy brać nie chcą, ja w

to nie wierzę. Władza to jak 
narkotyk, jak się je j popróbu
je, to ciągnie do niej, jak cho
lera.

Dziwnie cicho po praw ej 
stronie jaw orskiej sceny po
litycznej, o różnie ocenianej 
Unii Wolności nie wspomnę. 
Zwolennicy Mazowieckiego, 
Kuronia i Geremka jakby  
w sty d z ili  się  swoich lid e 
rów. Miejscowi prawicowcy 
nie mogą się pozbierać do 
kupy. I choć usilnie ich na
m awiam  do uaktyw nienia  
się, nie bardzo się do tego  
kwapią.

Za to lewica prze do przo
du. W idać ich w s z ę d z ie ,  
gdzie popatrzysz. Niekiedy 
poptrałią tak zamieszać, że

później nie wiadomo, co z  
tym  fan tem  zrobić. N ie
k tórzy  tw ierdzą, że  ruchy 
te niekoniecznie podykto
wane są  wyboram i prezy 
denckimi. Jak s ię  m ożna  
d o m yśla ć , m o że  w  tym  
ugrupowaniu dojść nieba
wem do zm iany w arty  

Spokojnie rozrasta  się  
miejcowa Partia Emerytów 
i  Rencistów. Mają już swój 
lokal, podpisy prof. Tade
uszowi Zielińskiemu zebra
li, listów otwartych i petycji 
do władz nie piszą, po pro
stu robią swoje. A kto robi 
swoje, nieźle na tym wycho
dzi, zaś kto sieje wiatr, zbie
ra burzę.

E.Mayer
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Tym razem aura była sprzyjająca 
i zespoły I i II ligi rozegrały pełną ko- 
lejkę spotkań. W miniony czwartek, 28 
września br. grała II liga, w której 
padły wyniki: The Filters ■ F.C. Dalton 
6:2, bramki dla Filtersów zdobyli Ro
bert Szymkiewicz i Karol Dzięglowski 
- obaj po 3, dla Daltonów Adam Woj- 
kowski 2; F.C. Błyskawita - Polonia 
Marcinowice 2:4, bramki dla Błyska
wicy zdobyli Daniel Wiśniewski i Mar
cin Stępnik po 1, dla Polonii Grzegorz 
Wrona 2, Bartek Serek i Tomasz Zych 
po 1. Sędzia Sławomir Czyrski ukarał 
żółtymi kartkami Grzegorza Wronę i 
Marcina Porowskiego z Polonii; Pira
nie - F.C. Rajcy 3:0 (vo). Zespół Rajców 
nie stawił się na zawody; Smakosze 
WM - Real Jawor 1:3, bramkę dla Sma
koszy zdobył Marek Lizoń, dla Realu 
Przemysław Pawlaczek 3: K.S. Przy
rzecze - F.C. Buldożery 3:0 (vo). Zespół 
Buldożerów nie przybył na zawody.

Oto tabela II ligi po dotychczas
rozegranych meczach: 
1. THE FILTERS 3 9 pkt. 32:4
2. F.C. DALTON 3 6 28:7
3. SMAKOSZE WM 3 6 12:4
4. REAL JAWOR 2 6 8:2
5.K.S. PRZYRZECZE 3 3 5:9
6. POLONIA MARC. 1 3 4:2
7. F.C. PIRANIE 2 3 4:8
8. F.C. BłYSKAWICA I 0 2:4
9. F.C. BULDOŻERY 3 0 2:30
10. F.C. RAJCY 1 0 0:3
11. PKS JAWOR 2 0 0:24

Uwaga! Anuluje się wcześniej za
powiedziany zestaw par na 5 paź
dziernika br. W związku z szybko za- 
padajqcymi ciemnościami odbędq się 
tylko następujqce mecze II ligi o godz. 
15: F.C. Błyskawica • F.C. Piranie; Polo

nia Marcinowice - Real Jawor i F.C. 
Rajcy - PKS Jawor.

W piątek, 29 września br. grała I 
liga, a zespoły uzyskały następujqce 
wynika F.C. Czorty - F.C. B-G 5:5, bram
ki dla Czortów zdobyli Kornel Więcz- 
kowski 3, Krzysztof Matusiak i Wal
demar Jaskuła po 1; dla B-G Marek 
Stawiarski 3, Artur Jadach i Wojciech 
Iwaniszyn po I . Sędzia Sławomir Czyr
ski ukarał żółtymi kartkami Tomasza 
Szmydta i Mariusza Myrchela z Czor
tów, oraz Wojciecha Iwaniszyna z B-G; 
Nysa Piotrowice - Sokół Jawor 3:0 (vo). 
Zespół Sokoła nie przystqpił go gry; 
Azyl Jawor - F.C. Dead 1:1, bramkę dka 
Azylu zdobył Ireneusz Dusza z rzutu 
karnego, dla Dead Dariusz Płodzień. 
Żółtą kartkę otrzymał Tomasz Lempa- 
szak; Przyrzecze - F.C. Brema 3:0 (vo), 
piłkarze Bremy nie stawili się na za
wody.

Tabela I ligi po dotychczas roze
granych meczach:
1.PRZYRZECZE 2 6 pkt. 8:2
2. DREAM-TEAM 2 6 9:4
3. AZYL JAWOR 3 4 12:4
4. F.C. CZORTY 3 4 10:8
5. F.C. DEAD 3 4 8:9
6. NYSA PIOTROWICE 2 3 5:5
7. F.C. B-G 1 1 5:5
8. F.C. BREMA 2 0 0:6
9. SOKÓŁ JAWOR 2 0 0:14

Uwaga! W piątek, 6 października 
br. o godz. 15 grać będą: Przyrzecze - 
Dream-Team; Nysa Piotrowice - F.C. B- 
G; Sokół - F.C. Brema.

Uwaga, wszystkie zespoły Jawor
skiej Ligi Podwórkowej! Po 3 rozegra
nych meczach każdej z drużyn w I i II 
fidze podwórkowej nastąpi przerwa do 
wiosny przyszłego roku.

Czwartek. 5 października godz. 15

MECZE PUCHARU POLSKI
W najbliższy czwartek na boi

skach województwa legnickiego ro
zegrana zostanie 1 runda PP w piłce 
nożnej na szczeblu wojewódzkim. Oto 
zestaw par: Zjednoczeni Snowidza - 
Kuźnia Jawor, Rataj Paszowice - OKS 
Męcinka, Cukrownik Jawor - Nysa

Wiadrów, Grom Udanin - Rodło Gra- 
nowice, Unia Mściwojów - Mirex 
Prochowice, Oldboys Dziubek - Park 
Targoszyn (płyta główna stadionu 
OSiR-u), Chełmy Chełmiec Piotrowi
ce - Victoria Rzęszotary, Wilki Róża
na - Unia Miloradzice.

Redaguje: W iesław Majda

TRAMPAKARZE MŁODSI GROMIĄ RYWALI
Bardzo dobrze w tym sezonie spi- 

sująsię trampkarze młodsi jaworskiej 
Kuźni pod wodzą trenera p. Henryka 
Dulika. W dotychczasowych dwóch 
meczach strzelili przeciwnikom aż 15 
bramek, tracąc tylko jedną. W pierw
szym meczu pokonali oni u siebie 
Górnika ze Złotoryi 7:0 po bramkach 
strzelonych przez Grześka Zielińskie-

Ccnnc zwycięstwo odnieśli piłka
rze jaworskiej Kuźni. W niedzielę, 1 
października br. pokonali oni 1:0 w 
meczu wyjazdowym Victorię Szcza
niec. Zwycięską bramkę zdobył pięk
nym strzałem w 13 min. Sebastian 
Sudelski z podania Roberta Bzdyka.

Tym razem podopieczni trenera p. 
Waldemara Wójcickiego zagrali z zę
bem na boisku przeciwnika i wygrali 
mecz zasłużenie, a wielce przyczynił 
się do zwycięstwa bramkarz 1 Icnryk 
Kasprzak. Jak nam powiedział red. 
Adam Pater, gospodarze mieli sporo

Zwycięstwa Unii 
i Zjednoczonych

W meczach o mistrzostwa piłkar
skiej klasy A uzyskano wyniki: Unia 
Mściwojów - Tomaszów Bolesławiec
ki 9:2 (7:1), bramki dla zwycięzców 
zdobyli Sylwester Gawęda i Marcin 
Ciszowski po 3, Stanisław Gałka 2 
oraz Mariusz Karczewski; Czarni Ro
kitki - Zjednoczeni Snowidza 0:2  
(0:2). Obie bramki dla Zjednoczonych 
zdobył Piotr Pasek. W meczu junio
rów podopieczni trenera p. Ryszarda 
Janisiowa rozgromili rywali 6:0 (1:0). 
Bramki dla Snowidzan zdobyli To
masz Olejarz i Michał Janisiów po 2, 
oraz Grzegorz Wrona i Antoni Zieliń
ski po 1; Wilki Różana - Bieniowiczan- 
ka Bieniowice 2:3 ( brak jest szcze
gółów z tego meczu, podobnie z me
czu Odra Ścinawa - Park Targoszyn. 
Mamy nadzieję, iż kierownictwo obu 
klubów będzie informowało dział 
sportowy naszej gazety o wynikach i 
strzelcach bramek.

go i Adriana Olejarczyka (po 2), oraz 
Michała Struzika, Sławka Wożniaka 
i Marcina Zajdowicza. W drugim spo
tkaniu rozgromili w  Chojnowie tam
tejszą Chojnowiankę 8:1. Bramki dla 
naszego zespołu zdobyli Sławek Ko
ty lak i Piotrek Sołek po 3, oraz Grze
siek Zieliński 2.

W zespole występują: Mariusz

okazji do zdobycia goli, ale tego dnia 
na p. Henia nie było mocnych. Do
brze w środku pola poczynał sobie 
również Tadeusz Żakowicz. Oby tak 
dalej.

Nasz zespół wystąpił w składzie: 
Kasprzak, Paździor, Nieć, Sudelski, 
S. Brzyk, Majka, Żakowicz, Grudziń
ski - od 66 min. Bajek, Zbróg, Bzdyk, 
Chłopek - od 46 min. Haczkiewicz.

Uwaga, kibice! W najbliższą so
botę, 7 października br. o godz. 15 ja 
worska Kuźnia podejmować będzie 
Mirex Prochowice.

Zwycięstwa KP 8 Cukrownika, 
remis Rataja

W meczach o mistrzostwo klasy B 
uzyskano wyniki: KP Piekary Lusina - 
Mewa Kunice 6:1 (1:0). Pięć bramek dla 
KP zdobył Wiesław Winiarski, a  jego 
brat Robert popisał się jednym celnym 
trafieniem. Widać, że zespół Piekar po 
fuzji z Lusiną będzie się liczył w tego
rocznych rozgrywkach; Cukrownik Ja
wor - LZS Chełmy Chełmiec Piotrowice 
3:2 (1:2). Bramki dla Cukrownika zdo
byli Daniel Bródka, Roman Lasoń i Prze
mysław Spiła; dla Chełmów- Robert Do- 
brydnio i Marek Tympalski; Rataj Pa
szowice - Ruch Pogwizdów 2:2 (0:1). 
Bramki dla Rataja zdobyli Zbigniew 
Hara i Paweł Siendzielorz, dla Ruchu 
Jan Nowak i Bogusław Chmielewski;

W innych meczach: Orzeł Mikołajo- 
wice - Krokus Kwiatkowice 3:0; Błękit
ni Kościelec - Derby Kosiska 2:2; Zryw 
Kłębanowice - Błękitni Koskowice 3:2. 
Nie znamy wyniku Rycerz Legnickie Pole 
- Grom Udanin.

Kluczyński, Sławomir Woźniak, Woj
ciech Konieczny, Marcin Ząjdowicz, 
Krzysztof Łoniewski, Maciek Świę
cicki, Grzegorz Zieliński, Sławomir 
Kotylak, Piotr Sołek, Drabczyk Mar
cin, Michał Struzik, Łukasz Chrząszcz 
i Adrian Olejarczyk.

Cieszy, że rosną następcy Niecia, 
Kasprzaka czy Dulika.

Piłkarsko klasa okręgowa
•  GKS na topie
•  Nysa i Rodło 

pod wozem
W meczach o mistrzostwo klasy 

okręgowej GKS Męcinka pokonał 
Iskrę Kochlice 2:0 (1:0). Bramki dla 
zwycięzców zdobyli Marek Madej i 
Krzysztof Płoch. Prezes klubu GKS 
p. Bogumił Wasiak był zadowolony. 
Po meczu stwierdził, że szkoda kilku 
nie wykorzystanych przezjego zespół 
sytuacji na strzelenie więcej goli.

W meczu Orkan Szczedrzykowi- 
ce - Nysa Wiadrów padł wynik 2:0 
(1:0). Po meczu menadżer i główny 
sponsor Nysy W iadrów p. Henryk 
Magas powiedział nam, że jego ze
spół grał dobrze, ale, niestety, mecz 
przegrał. Pan Henryk podejrzewa, że 
niektórzy piłkarze są mało odporni 
psychicznie.

Rodło G ranowice przegrało z 
Górnikiem II Polkowice 2:3 (0:1). 
Bramki dla Rodła zdobyli Przemy
sław Skwark i Janusz Kałafut. Jak 
nam powiedział prezes Rodła p. Jan 
Grygorcewicz, jego zespół ju ż  się 
otrząnął po kiku porażkach i zagrał 
bardzo dobrze, ale tym razem zdaniem 
p. Jana nie popisał się sędzia zawo
dów p. Zygmunt Gawroński, który 
uznał gościom bramkę ze spalonego 
oraz nie podyktował ewidentnego rzu
tu karnego dla gospodarzy.

W niedzielę, 8 października br. o
g o d z . 13. na b o isk u  w  W ia d ro w ia
odbędzie się mecz derbowy pomiędzy 
N ysą a GKS-em Męcinka. Obaj sze
fowie klubów zapowiadają, że będą 
walczyć o zwycięstwo.

KUŹNIA ODRABIA STRATY

W piłkarskkhklasaehA iB j

Mistrzostwa Polski 
W eteranów

15 października br. nasi biegacze, pp. 
Stefan M ielczarek, M arek Zieliński, Ry
szard Fole i Andrzej Rydz, w ezm ą udział w 
m istrzostw ach Polski W eteranów w  Kole 
(w ojew ództw o konińskie) na dystansie 10 
km. R ów nocześnie b ędą  to m istrzostw a 
dziennikarzy i nauczycieli. Jaw orscy spo 
rtow cy zap o w iad a ją  że p o w ró cąz te j bie
gowej imprezy zty tu łam i m istrzów  Polski. 
Życzymy powodzenia.

Turnieju  
nie było

Zapow iadany od daw na turniej rekre
acyjny w  tenisie ziem nym , który m iał się 
odbyć 30 w rześnia i 1 października br. na 
kortach w  G robli, nie odbył się. Przenikli
we zim no i deszcz spow odow ał, że zaw o
dnicy zrezygnowali z gier. Ponieważ trudno 
spodziew ać się lepszych w arunków  do gry 
na o tw artych kortach tej jesien i, organiza- 

rtorzy i tenisiści postanow ili zagrać w  hali. 
Praw dopodobnie turniej taki odbędzie się 
jeszcze w  tym  roku w  gościnnej hali sporto
wej Szkoły Podstaw owej nr 2 w  Jaworze. 
O term inie organizatorzy pow iadom ią za
interesowanych zawodników.

Sparta Polsat 
mistrzem Polski

Po raz trzeci z  rzędu żużlowcy Sparty 
Polsat W rocław zostali mistrzami Polski. W 
ostatniej kolejce pokonali oni w  G dańsku 
tamtejsze W ybrzeże 68:28. Jak nam pow ie
dział s ze f  klubu kibica z  Jaw ora p. Zenon 
Sałata, sym patycy speedw ay‘a w  naszym  
m ieście, a  je s t ich praw ie setka, c ieszą  się, 
że spraw iedliw ości stało się zadość. Pan 
Zenon nie ukrywa, iż w  przyszłym  sezonie 
żużlowym kibiców tego sportu jeszcze przy
będzie. Szerzej o nich i ich drużynie napi
szemy w najbliższych numerach.

WIEŚCI Z  PIERWSZEJ RĘKI
□  Wiceprezes TKKF "Piast" p. 

Józef Mokrzycki powiedział nam, 
że kilkanaście dni temu wznowi
ła działalność siłownia przy ul. 
Wieniawskiego. Po przeprowa
dzonym kapitalnym remoncie 
jest teraz czysto, ładnie i przyje
mnie. Wszyscy, którzy chcą po
zbyć się brzuszków lub nabrać tę
żyzny fizycznej mogą ćwiczyć co
dziennie od godz. 10. do 12 i od 
16 do 22. Miejmy nadzieję, iż w 
długie jesienno-zimowe wieczo
ry wielu Jaworzan skorzysta z 
propozycji p. prezesa.

□  -Nie będą mieli łatwego 
życia pseudokibice na meczach 
piłkarskich w Jaworze- powie
dział nam jeden z działaczy Ku
źni. Dlaczego? Otóż, sprawa jest 
prosta, kierownikiem Prewencji 
KRP został nadkomisarz p. Bo
lesław Dąbrowa, który jest moc
no uczulony na rozrabiaków sta
dionowych i nie tylko. Gratulu
jemy i jednocześnie przestrze
gamy, że z p. Bolkiem nie ma 
żartów.

□  Cieszą się kibice z Bolko
wa i okolic, że Zjednoczoni są na 
fali, a trenerowi p. Mieczysławo
wi Bieniusiewiczowi idzie jak po 
maśle. Przyjaciele p. Mietka 
martwią się, żeby nie stało się 
tak, jak przed dwoma laty w Ja
worze, gdzie też szło jak z płat
ka a, niestety, musiał odejść. Oby 
nie stało się to samo w piastow
skim Bolkowie. Miejmy nadzie
je, że tam nie będą podkręcać 
tempa i na siłę robić III ligi.

□  Jeden z działaczy Kuzien- 
ki naszej kochanej doniósł nam, 
że w klubie czynione są stara
nia o zaangażowanie menadże
ra, który będzie szefem od po
zyskiwania pieniędzy z reklam 
oraz załatwiał sprawy transfe
rowe piłkarzy. Widać, że nare
szcie w Jaworze zaczęli działa
cze myśleć.

□  -Co to znaczy trener - po
wiedział nam mieszkaniec Pa
szowic- kibic doskonały (tak się 
określił) miejscowego Rataja. - 
Kiedyś nasz zespół grał, bo grał, 
ale bez entuzjazmu. Teraz pił
karze pod wodzą trenera p. Zby
szka Bieli grają jak z nut, a na 
trybunach jest show. Mamy na
wet słynną stadionową piosen
kę oraz znakomitego spikera p. 
Józka Michałkowa.

My ze swej strony dodajmy, 
że w Paszowicach znalazło się 
kilku prawdziwych działaczy z 
p. Wieśkiem Gogolewskim na 
czele. Tak trzymać!

□  Wielce oburzony jest pe
wien piłkarz, który nie może 
grać w Jaworskiej Lidze Podwór
kowej. Dzieje się tak, ponieważ 
ów zawodnik w tym czasie jest 
na treningu w jednym z ościen
nych klubów. No cóż, musi wy
brać, albo I liga, albo A klasa. 
Szkoda, bowiem jego zespół 
mógłby zajmować lepsze miej
sce w ligowej tabeli. Na pocie
szenie informujemy go, że wio
sną przyszłego roku dni będą 
dłuższe.



Z  dużej chmury mały deszcz. Tak 
można powiedzieć o zebraniu inaugura
cyjnym Jaworskiej Inicjatywy Mieszkań
ców. Na spotkanie do klubu rtuczyciel- 
skiego przybyło zaledwie cztety osoby i 
nasza redakcja w pełnym  
składzie. Dyskutowano długo 
i namiętnie. Grupa określiła 
sięjako apolityczna, nie chcą
ca brać władzy w swoje ręce 
ale chcąca wpływać na to, co 
władza robi. Ijakwierzyć, zenie 
chcą władzy.

Jak Rejtan bronił jawnego 
głosowania nad składami obwo
dowych komisji wyborczych sze f 
jaworskich lewicowców na ostat
niej sesji Rady Miej sta. To jawna 
prowokacja polityczna- krzyczał do 
prowadzącego obrady. Niech nikt 
nie myśli, że naszych przedstawicie
li zabraknie w lokalach wyborczych! 
Czy to się komuś podoba, czy też nie 
i tak tam będą - stwierdził na koniec 
swojego rozpaczliwego wystąpienia.

nowy właściciel sklepu doprowadzi kilka 
znanych osób do ruiny, gdyż codziennie 
fundują sobie porządną porcję tego 
specjału.

wymodelować modnego ostatnio u ma
łolatówjeżyka. A wszystko zasprawąspe- 
cjalistycznegospizętu, któiymp. Edward 
dysponuje. Nie chce zdradzić, skąd go 
sprowadził.

¥
Szerokim echem 

odbiły się tegorocz
ne wybory najpięk
niejszej Jaworzan- 
ki. Dzwonią do nas 
z różnych miast z 
pytaniami, ja k my 
to robimy. Wszy
stko dlatego, że 
sprawę nagło
śniła lubińska 
telewizja kablo
wa orce legnic
cy dziennika
rze. A w Jawo
rze psioczymy 
na prezesa  
Spółdzielni 
Mieszkanio
wej, że chce 
na silę nas 
uszczęśli

wić telewizją kablową.
¥

Smaczne i niedrogie kurczaki pie
czone serwuje jeden ze sklepów spożyw
czych w Rynku. Zapach niesie się aż do 
naszej redakcji. Jak tak'dalej pójdzie,

Z aprzyjaźniony z nam i 
współwłaściciel zakładu fryzjerskiego w 
Rynku p. Edward Fortuna potrafi przy- 
strzc brodęjak mało kto. Potrafi również

Kącik samotnych serc

Bardzo nieelegancko zachowuje się 
pewna panienka z okienka na poczcie 
przy ul Kolejowej. Szczególnie upodobała 
sobie jednego z naszych kolegów redak
cyjnych. Którego, nie powiemy. Panu na
czelnikowipocztypodpowiadamy, że czas 
ju ż najwyższy usługi kserograficzne umie
ścić w innym miejscu, gdyż oczekiwanie 
w kolejce denerwuje nie tylko nas.

¥
W długie jesienno-zimowe wie- 

tzory dobrze jest mięt obok siebie 
przyjatiela. Mamy nadzieję, że "ką- 
tik" w tym pomoże.

— Oto nowsze i starsze anonse: 
Kawaler, lat 28, przystojny, 

miły i sympatytzny, bez zobowiązań, 
pozna panią do lat 25. Usty prosi kie
rował na adres redaktji.

*0 Lucyna, lat 55,( wygląda o wie
le młodziep, miła, wysoka (170 <m), 
ładna i zawsze uśmiechnięta wdowa, 
pozna pana utzudowego z mieszka
niem w Jaworze lub województwie 
do lat 55. Usty prosi kierował na ad
res redaktji.

Wiesław, lat 40, wysoki, przy
stojny ale samotny we własnym mie
szkaniu, niezależny finansowo, pozna 
ładną, milą i  sympatyczną panią do 
lat 45. listy prosi kierował na adres 
redaktji.

*e Marta, lat 37, Rosjanka, ład
na, miła i sympatyczna, pozna wyso
kiego pana z mieszkaniem poważnie 
myślątego o życiu do lat 42. Usty prosi 
kierował na adres redakcji.

•o Samotna Jaworzanka, lat 40, 
167 cm wzrostu, romantyczka bez 
zobowiązań, pozna sympatycznego 
pana dolał 45, który ma również doił 
życia w samotności. Usty prosi kiero
wał na adres redakcji.

•e Sylwia, lat 48, miła, ładna, 
wysoka, sympatyczna i  trochę puszy
sta, stanu wolnego, pozna pana ze 
średnim wykształceniem, przystojne
go, kulturalnego, do lat 55. Usty pro
si kierował na adres redakcji.

*0 Br jamę, lat 50, Duńczyk, szczu
pły, wysoki i  przystojny szatyn. Pra
cuje na kolei. Posiada 3-pokojowe 
mieszkanie, 10 minut jazdy pocią

giem do Kopenhagi. Lubi zwierzęta i 
łowił ryby, pozna uczciwą Polkę w 
wieku 45-50 lat (może był z dziec
kiem), która zamieszka z nim w Da
nii. Adres kontaktowy w redakcji.

*0  Alicja, lat 40, miła, sympatycz
na, niezależna finansowo, posiada 
prawo jazdy, pozna uczciwego pana 
z samochodem do lat 45. Usty prosi 
kierował na adres redakcji.

Leszek, lat 55, samotny we 
własnym mieszkaniu, bez nałogów i 
zobowiązań, pozna panią do lat 53. 
Adres w redakcji.

•o Lucjan, lat 33, szczery, sympa
tyczny kawaler (brunet), niezależny 
finansowo, mieszkający niedaleko Ja- 
wora, pozna panią o podobnej oso
bowości, która byłaby skłonna za
wrzei związek małżeński. Listy prosi 
kierował na adres domowy lub re
dakcji.

•e Zbyszek, lat 34, średniego 
wzrostu, kawaler z samochodem i 
mieszkaniem, pozna panią do lat 35. 
Listy prosi kierował na adres redak-
cji.

Uwaga! Pozostałe oferty nadal 
są aktualne

* Zarząd Klubu Seniora zawiada
mia, że osoby z "kącika", które spo
tykały się w każdy czwartek, będą 
mogły spotykał się teraz w każdą nie
dzielę, przy muzyce od godz. 18 do 
22 w klubie przy ul. 1 Maja 10.

W redakcji są do odebrania listy 
do: Kazika (36 lat), Andrzeja, Kata
rzyny (lat 45), Marty, i  Samotnej Ja- 
worzanki.

Redakcja nie ponosi odpowie
dzialności za zawarte tą drogą zna
jomości.

(swat)

Coraz częściej przychodzą do nas 
Czytelnicy ze skargami na kupców, że w 
soboty brakuje w sklepach chleba, mle
ka, śmnietany a nawet cukru. Kupcy 
twierdzą że to nieprawda. I bądź tu mą
dry, kto ma rację.

¥
Szumnie zamierzają obchodzić 50- 

lecie jaworskiego ogólniaka abiturienci. 
Niektórzy nawet chcą przemianować tę 
zasłużoną dla miasta i nie tylko placów
kę na UJ, czyli... uniwersytet jaworski, 
oczywiście w zakresie szkoły średniej. Pla
nuj ązaprosić wszystkich absolwentów, do 
któiych zdołają dotrzeć. Będą wydane 
okolicznościowe gadżety, m.in. rys histo
ryczny szkoły w formie książkowej, pn>- 
porczyki, znaczki itp. Wśród organizato
rów największą aktywnośćjak dotychczas 
wykazują: Adam Kasprzyk Ryszard Gru
dziński, Ryszard Bobowski, Kami Kału
ża (nąjchlubniejszy uczeń LO oraz jak do
tychczas najhojniejszy sponsor), Jan Gre
la, Jan Kulpiński, Andrzej Kobez. Wśród 
pedagogów najaktywniejsi poza dyrek- 
cjąsą: Jadwiga Matusiak, Tamara Bron
ka, Roman Plata, Jan Rybotycki, Stani
sław Bodziony, Aleksander Wiśniwwski i 
Mimslaw Olichwer. Swójpizjazd na uro
czystości ja k do tej pory zapowiedzieli: 
Tadeusz Samborski - poseł Ziemi Jawor
sko - Legnickiej, A ndrzej Cubała- rzecz
nikprasowy ministerstwa Sprawiedliwo
ści oraz Robert Gawłowski - z-ca redak
tora naczelnego rozgłośni radiowej we 
Wrocławiu. Będzie akademia, msza, spo
tkanie koleżeńskie i ja k  tradycja każe- 
całonocne balety. Klub "Parkowa" już 
dziś szlifuje na ten dzień parkiety.

Ważne telefony
POGOTOW IE RATUNKOW E - 999 
STRAŻ POZARN/W 998 
POGOTOW IE CIEPLNE - 993 
POGOTOW IE W ODNO-KANAL 994 
POUCJA - 997 i 70-20-05 
POGOTOW IE GAZOW E - 992 
PO G O TO W IE EN ER G ETYC Z N E - 70-26-92 

i 991 (całodobowy)
TAXI - 70-39-19
INFORMACJA TELEFO N ICZN A -913 
PO M O C D RO G O W A C A ŁO D O BO W A  

- 70-66-19 (w  kraju I za granicą)
POM OC DROGOW A - 70-31-21 lub 70-35-62 

(całodobowa)
INFORMACJAPKP-910, P K S -7028-54 
LECZN ICA W ETERYNARYJNA ul. Zamkowa I 

tel. 7033-62

LECZNICADLAZW IERZĄT- POLAK, GRENIUCH 
- 70-64-33 (czynna całą dobę) 

POGOTOW IE WETERYNARYJNE 
■'ANIMAL' - 7033-50 (czynne całą dobę) 
LECZN ICA DLA ZW IERZĄT 
ul.Królowej Marysieńki 8 tel. 70-54-84 
INFORM ACJATURYSTYCZNA-704084 
SZPITAL D ZIECIĘCY - 703021 
SZPITAL REJONOWY centr - 7 0 3 0 14 
PRZYCHODNIA ZO Z centr - 7 0 3 0 11 
PRZYCHO DNIAZO Z rejestracja-7023-27 
ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH - 7032-80 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW MARONA - 7 0 3 1 -70 
PARAFIA RZYMSKO-KATOUCKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 704884 
PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 7032-73 
KOŚCIÓ Ł Zl ELONOŚW IĄTKOW Y 706062 
ZAKŁAD POGRZEBOWYCOM-D- 703026wew.

108 do godz 15.00; po 15.00 i dni wolne' 703851

ZAKŁAD W ULKANIZACYJNY - 702823 
POW SZECHNAKASAOSZCZĘDNOŚCI 
BP O . JAW OR-702041 DO 44 
JAWORSKIE STOW ARZYSZENIE POMOCY 
LUDZIOM  -7031-45 
H O TEL OSiR-7021-41 
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY - 702878 
KLUB - RESTAURACJA 
"PIW NICA RATUSZOW A’ - 7 02 1 -31 
MIEJSKI O ŚR POM OCYSPOŁ - 703387 
ZAKŁAD UBEZPSPOŁ - 7 0 2 8 14 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 7 02 0 2 1 

Rada Miejska - 7024-89 
Burmistrz-702281

REJONOWY URZĄD PRACY - 7024-57 
70-2486

PORADNIA PSYCH-PEDAGOG. - 702787 
ZAKŁAD POGRZEBOW Y - 705484 

ul. Szpitalna 13 - 7 0 3 0 14 w.32 
7054-35,7066-60 i 7022-62 po godz. 16

Adres redakcji:
59-400 JAWOR 
Rynek 5, tel/fax 70-31-48

Redaguje kolegium. Dyrektor- Józef No- 
wonól. Redaktor naczelny- Ryszard Tześniow- 
słd.

Zespół i współpracownicy; Wiesław Maj
da (sport), Lucyna Kalinowska, Jan Stelczyk, 
Zbigniew Bednarek, Adam Wożyński, Walde
m ar Bald, K rzysztof N ow ak, A leksander 
v.Freyer, Maria U gniewska, E. Mayer, Romuald 
Wesołowski, Mirosław Szlółądź.

Wydawca: JOK 
Skład i łamanie:
“Errata” - Sp.zo.o. Wałbrzych.
D ruk Roła-łVess Opole.
M ateriałów  nie zam ówionych nie 

zwracamy. Z astrzegam y sobie praw o 
skracania tek stó w  o raz  zm ian tytułów. 
Z a  tre ść  ogłoszeń redakcja  nie odpo
wiada.

Kto chce, niech w ierzy...
“ aron

J B j O ł  Jeżeli kochasz, to całym sercem i 
duszą. Takie właśnie szalone, bez

warunkowe uczucie ur/eknie opierającego się 
dotąd Strzelca. W tym tygodniu przekonasz 
się, że zaczął je  odwzajemniać. Radzimy jed
nak, byś nie zamieniała się w  zakochanąnie- 
wolnicę. Inaczej szybko przestanie się zTobą 
liczyć. Ten Strzelec woli niezależne kobiety, 
obdarzone poczuciem humoru.

Byk
A d f e  Doceludążyszwyjątkowokonse- 

s Ę K  kwentnie. Nawet jeśli czujesz się 
skrajnie przemęczona. Lecz przecież żadna 
praca nie jest warta zdrowia. Zamiast pić po 
pięć kaw dziennie, idź na spacer lub zdecy
duj się na jakiś rodzaj sportu. Świat się nie 
zawali, jeżeli przestaniesz przesiadywać do 
późna w  firmie...

j A A  B liźn ięta
m O S f Najlepiej sprawdza się stara /xtsa- 
r  ^  da: ufaj, ale kontroluj. Dzięki temu 
uniknieszwielu rozczarowań. W poniedzia
łek być może uda się wreszcie doprowadzić 
do długo oczekiwanych zmian w  życiu oso
bistym. Ale przygotuj się, że trzeba będzie 
przystać na kompromis. Nie denerwuj się 
przedwcześnie, poniaważ w  gruncie rzeczy 
będziesz zadowolona.

Rak
Nic nie będzie potrzebne Ci tak bar
dzo, jak  poczucie humoru. Czeka 

Cię bowiem uczestnictwo w  szeregu pomy
łek, wysłuchiwanie niezgrabnych komple
mentów, znajdzieszsię wdziwnych sytuacjach. 
Ludzie poobrażająsię, o ile nie,będziesz umia
ła rozładować sytuacji. Jest nadzieja, że pe
wien pan (W aga) dostrzeże Twoje pogodne 
usposobienie i zachwyci się nim.

J U  Lew
Partnerowi sLiraszpokazywać się 
zawsze w  pełnym makijażu, nie

nagannie ubrana i w  ogóle z  najlepszej stro
ny. Jesteś miła, słodka, uśmiechasz się uwo
dzicielsko. Wszystko pięknie, leczczy zda
jesz  sobie sprawę, że on zakocha się w  zu
pełnie innej osobie? Ucieknie, gdy naraz za
czniesz zachowywać się nonnalnie. Dlatego 
nie mąć mu w  głowie, dobrze?

Panna
Potrzebujesz opieki oraz poczu- 

W  cia bezpieczeństwa. Rzucona na 
“głęboką w odę” tracisz orientację i robisz 
różne głupstw a. Więcej odw agi i trochę 
w iary w  siebie! B ędąC i potrzebne, bo te 
raz trzeba nauczyć się polegać w yłącznie 
na sobie. Zaufaj swojem u doświadczeniu 
i świetnej intuicji.

f !

Waga
KłopoL a nawet zmartwienie zwią
zane z  osobą  kogoś ukochane- 

go.Możeszdowiedzieć się o pobycie w  szpi
talu, nagłym pogorszeniu stanu zdrowia, 
wypadku... M usisz być dzielna, gdyż spa
dnie na Ciebie cała praktyczna strona zaga
dnienia, co będzie wiązało się z  dezorgani- 
zacjążycia rodzinnego. Przesilenie nastąpi 
po niedzieli. Wszystko będzie dobrze.

Skorpion
i  -8 ?  Wszystko zacznie się na przyjęciu 

zorganizowanym przez przyjaciół. 
Spojrzyszna wysokiego bruneta i poczujesz, że 
trafił Cię piorun. Słowa nie będąkonieczne, od 
razu zrozumiecie się. Mam nadzie ję, że zako- 
cliana po uszy znajdziesz czas na dokończenie 
rozpoczętych uprzednio czynności zawodo
wych. Pilnuj pracyboonastępnąniełatwo.

A  -  Strzelec
Najbliższe dni zapowiadają się 

V  ekscytująco. Miłe spotkanie,służ-
'  bowy wyjazd... I wszystko byłoby pięknie, 

gdyby nie to, że stałaś się ofiarąpomówień. 
Znajome osoby kole w  oczy Twój sukces i 
naturalnie gadają że doszłaś do niego przez 
łóżko. Miej to w  nosie. Stare porzekadło 
mówi, że kobieta jest tak długo atrakcyjna, 
dopóki o niej plotkują.

Koziorożec
f t  * Twoje sprawy zac^na jąsię  lekko

< K  kom plikow ać. Rozejrzyj się i
sprawdź, czy koledzy również są tak zapra
cowani.Zapytaj,jaksobieradzą. Wykorzy- 

^staj ich doświadczenie. W  ostateczności po
myśl, jak rozmówić się zszefem, aby spra
wiedliwiej przydzielał obowiązki. W nie
dzielę koniecznie wyjedź na “łotra przyro
dy”. Tam sobie odpoczniesz.

Wodnik
Uwielbiasz tajemnice. Ta ostat
nia okaże się niebezpieczna. Nie

stety. Pan, z  którym przeżyłaś niezobowią
zującą przygodę, zdał sobie sprawę, że ko
cha Cię nad życie. Nie będziesz mogła się 
od niego opędzić. Będzie dzwonił i pisał li
sty. Co robić? Albo zabrać gdzieś męża, albo 
opowiedzieć mu historię o prześladującym 
Cię szaleńcu. Może uwierzy...

Ryby
Świetnie czujeszsię w  atmoswerze 
emocjonalnego najtięcia, tym bar

dziej, że nie lubisz jasno określać reguł gry. Jed
nym z  ukochanych sposobówna doprowadze
nie partnera do wściekłości jest znakomicie opo
nowana umiejętność wycofywania się wostat- 
niej chwili. Nie powtarzaj swego numeru w  
sobotę. Będziesz tego gorzko żałować.
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Litery z pól ponumerowanych od 1 do 11 utworzą rozwiązanie
Nagrody książkowe ufundow ane przez Jaw orskie Stow arzyszenie Pom ocy Ludziom 

za rozw iązanie krzyżów ki z  nr. 38/95 w ylosowali: M onika Sarzyńska, uL S ta low a 3 D/3 
Jaw or; Jan G reniuch, Al. D ębowa 9 Jaw or; M arian B iedrow ski, ul. S talow a 3D/3 Jawor. 
Nagrody do odebrania w  redakcji. 12
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Program y TV 
od 5 do 11 października 1995 r.

Czwartek 
5 października

H B i E j  1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Szaleństwa Alvina Wiewiórki
8.50 Dla dzieci: Kolory
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka buzi i języka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Rewir WolITa” - serial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Gotowanie na ekranie
11.20 To jest łatwe
11.30 Kwadrans na kawę
11.45 Żyć bezpieczniej
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Opowieści bałtyckie
13.05 W rajskim ogrodzie
13.20 Eko - lego
13.40 Zwierzęta świata: “Pająk pta

sznik” (2) - angielski film dok.
14.10 Mówiąc ciałem: Mąż - żona
14.30 Przez lądy i morza
15.00 Potop popu
15.30 “Maszyna Zmian” - serial TVP
16.00 Dla młodych widzów - Migawka
16.25 Król zwierząt - teleturniej
17.00 Teleexpress
17.20 Filmidło - magazyn filmowy
17.40 Klinika zdrowego człowieka
18.05 “Tata major” - serial prod. USA
18.35 Magazyn katolicki
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Żar tropików”

Serial sensacyjny produkcji 
kanadyjsko-izraelskiej (1992 r., 
49 min.), reżyseria: Clay Bor- 
ris, wykonawcy: ROB STE
WART, CAROLYN DUNN, łan 
Trący, Ari Sorko-Ram i in.
21:05 Wieczór publicystyczny
22.05 “Życie na czerwono” - serial 

dok. Michała Bukojemskiego
22.20 Diariusz - magazyn rządowy
22.30 Pegaz - magazyn informacji 

kulturalnych
23.00 Wiadomości gospodarcze
23.15 Jutro w programie

23.20 “Kino europejskie” (4) - film 
dokumentalny produkcji angiel
skiej ukazujący dzieje kinemato
grafii europejskiej

•0.20 “Uparta Wiktoria” - film fab. 
produkcji ńiemieckiej (1991 r., 58 
min.), scenariusz: Karlheinz Fre- 
ynik, reż. Eberhard Itzenplitz, wyk. 
Uschi Glas, Muriel Baumeister, 
Rainer Strecker, Lambert Hamel, 
Lianę Hielscher, Wolf Roth, Enzi 
Fuchs i in.

1.15 Hity Jedynki (powtórzenie)
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki: Gość 

poranny, Dziennik krajowy
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.20 “Dzieciaki, ktopoty i my” - se

rial komediowy produkcji USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Świat; który nie może zaginąć”

- “Opowieść o wikłaczach” - se
rial dok. prod: angielskiej

9.55 “Pan Magoo” - serial animowany
10.00 Klub pana Rysia
10.25 Wolność wibracji
10.50 Galeria Dwójki - Wojciech Fa- 

dley
11.20 “1 nie żatuj tego” - film dok.
12.15 Clipol
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Niedobrowolne podróże Mau

rycego Augusta Beniowskiego” - 
serial prod. niemieckiej

15.00 “Dookoła świata z Willym Fog
giem” - serial animowany

15.30 Studio sport - Tv-Moto-Sport
16.00 Konkurs Chopinowski - rela

cja z I etapu
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 “ Ignacy Jan Paderew ski” - 

“Droga do sławy”, “O niepodleg
łość” - film dokumentalny

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu - teleturniej
19.35 Klub Pana Rysia (powt.)
20.00 Studio sport - Za metą
20.25 Magazyn piłkarski
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 “Wniebowstąpienie” - dramat 

wojenny produkcji ZSRR (1976 
r.,105 min.), scenariusz na moty
wach powieści “Sotnikow” Wasi
lija Bykowa: Jurij Klepikow i Ła- 
risa Szepitko, reżyseria: Łarisa 
S zep itko , zd jęc ia : W tadim ir 
Czuchnow, muzyka: Alfred Sznit-

ke, wykonawcy: Borys Ptotnikow, 
Władimir Gostiuchin, Siergiej Ja- 
kow lew , L udm iła Poliakow a, 
Wiktoria Galdenluł, Anatolij So- 
łonicyn, Maria Winogradowa i in.

23.20 Konkurs Chopinowski - rela
cja z I etapu 

0.00 Panorama 
0.05 Art noc
l .00 Zakończenie programu

Piętek
6 października

Q Q Q 1
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Tropami prehistorii: Kopalnia i 

domy sprzed czterech tysięcy lat
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole - Przed

szkolny koncert życzeń
10 00 “Star Trek - następne pokole

nie” - serial s-f prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Od niemowlaka do przedszko

laka
11.15 Zrób to razem z nami - Czy to 

kieszeń?
11.30 Program polonijny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań - Ekologia 

stosowana
12.40 -14.50 Cypr gościem Telewizji 

Edukacyjnej
14.50 Program dnia
15.00 Muzyczna Jedynka
15.30 Moda na sukces - serial USA
16.00 Rock raport
16.25 Dla dzieci - Ciuchcia
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Tata, a Marcin powiedział...
17.30 Goniec - magazyn kulturalny
17.45 Pomoc domowa
18.05 Randka w ciemno
18.50 Żulu Gula, Miedziana 13
19.00 Wieczorynka - “Mordziaki”
19.30 Wiadomości
20.10 “Francuski łącznik” - dramat 

krym inalny prod. USA (1971 
r., 100 min.), scenariusz na podsta
wie książki Robina Moore’a: Er
nest Tidyman, reżyseria: William 
Friedkin, zdjęcia: Owen Roizman, 
muzyka: Don Ellis, wyk. Gene 
Hackman, Roy Scheider, Fernan
do Rey, Tony Lo Bianco, Marcel 
BuzzutTi, Frederick de Pasąuale, 
Bill Hickman, Ann Rebot i in.

21.55 Puls dnia
22.10 WC kwadrans
22.30 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
23.00 Wiadomości
23.20 Parada pradziada - program 

rozrywkowy
23.35 “Bądź człowiekiem, towarzy

szu” - “Puszkin” - opowiadanie 
Michała Zoszczenki w wyk. Jana 
Kobuszews kiego

23.40 Leksykon Polskiej Muzyki Roz
rywkowej - Zbigniew Wodecki

0.05 “Mordercza rozgrywka”

Thriller prod. USA (1993 r., 
94 min.), reżyseria: Howard

Libov, scenariusz: Michael Ste
wart, Yuri Zeltser, Howard Li- 
bov, muzyka: Murray Attaway, 
zdjęcia: Alik Sakharow, wyko
nawcy: Will Patton, MICHAEL 
DELUISE, Clare Wren, Sara- 
beth Trucek, Judson Vaughn, 
Jay Bernard i in.________________
1.45 Goniec (powtórzenie)
2.00 Zakończenie programu

ujf3
7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Pełna chata” - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Świat, który nie może zaginąć”

- “Ostatni skok łososia”
9.55 “Pan Magoo” - serial animowany
10.00 Co jest grane?
10.25 Teatr Telewizji: Fritz Hochwal- 

der “Oskarżyrciel publicznyr”, reż. 
Jan Maciejowski, wyk. Stanisław 
Jaroszyński, Teresa Sawicka i in.

] 2.00 Źródła - Muzyka rodzima
12.35 Muzyczne nowości Dwójki
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Żeglarz mórz południowych”

- serial nowozelandzki
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Szaleństwo koszykówki”
15.30 Kalejdoskop - Big Day
16.00 Konkurs Chopinowski
16.30 Zawód - amator: Ogólnopolski 

Festiwal Filmów Amatorskich ’95
17.00 30 ton - lista, lista, lista prze

bojów
17.30 “Beztroskie dni” - serial pro

dukcji USA
17.55 Halo, weekend]
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Jeden z dziesięciu
19.35 Co jest grane?
20.00 Na rozdrożu - program Magdy 

Olszewskiej, prowadzenie: Mag
da: Olszewska i Mariusz Szczygieł

20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 KOC - Komiczny Odcinek Cy

kliczny
21.55 Konkurs Chopinowski - Etap I

- relacja 9
22.25 “Gra, która fiie ma końca”

Dramat sensacyjny produk
cji angielskiej (1989 r., 97 
min.), scenariusz i reżyseria: 
Bryan Forbes, zdjęcia: Brian 
Tufano, muzyka: Ennio Morri- 
cone, wyk. Albert Finney, GE- 
ORGE SEGAL, Derek De Lint, 
Monica Guerritore, lan Holm,
Nanette Newman i in.__________
0.05 Panorama
0.10 Kalejdoskop - Big Day live
1.00 Zakończenie programu

Sobota
7 października

7.00 Proszę o odpowiedź
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
7.55 Agrolinia
8.30 “Bezpieczna przystań” - serial 

produkcji nowozelandzkiej
8.55 Program dnia
9.00 Wiadomości

9.10 Ziarno - program redakcji kato
lickiej

9.35 Dla dzieci: 5-10-15
10.35 Kwant
11.00 “Cudowna planeta” -  “Powsta

wanie wielkich łańcuchów gór
skich” - serial dokumentalny

12.00 Wiadomości
12.10 Kraj
12.35 Koncert życzeń
13.00 Zwierzęta świata: “Pająk pta

sznik” (2) - serial dok. prod. ang.
13.30 W alt D isney przedstaw ia: 

“Mała Syrenka” i film fabularny
14.45 Telewizyjny Teatr Rozmaitości: 

Marian Hemar “Pierwiastek z mi
nus jeden  albo najpiękniejszy 
dzień w życiu”, reż. Janusz Ma
jewski, wyk. Magdalena Wołłej- 
ko, Paw eł W aw rzecki, M arek 
Kondrat i in.

15.45 Swojskie klimaty
16.10 “Bill Cosby show” - serial USA
16.35 Swojskie klimaty
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.25 Nowożeńcy - teleturniej
17.55 Swojskie klimaty
18.05 “Dzień za dniem” - serial
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Kolumb odkrywca”- film hi

storyczny prod. amerykańsko-hi- 
szpańskiej (1992 r , 116 min.), sce
nariusz: John.. Bnley, Cary Bates, 
Mario Puzo, reiyseria: .John Glen, 
muzyka: C lił! Eidelman, wyk . 
George Corraface, Marlon Brando, 
Tom Selleck, Rachel Ward i in.

22.15 Luciano Pavarotti w Polsce - 
wywiad

22.30 Międzynarodowe Targi Mody
23.00 Wiadomości
23 .10 Sportowa sobota
23.30 “Zadanie specjalne” - thriller 

prod. USA (1980 r.,106 min.); sc
enariusz  i reżyseria : W illiam  
Friedkin, zdjęcia: James Contner, 
wyk. Al .Pacino, Paul Sorvino, 
Karen Allen, Richard Cox, Don 
Scardino i in.

1.15 Program rozrywkowy
1.35 Kraina łagodności
2.00 “Juncal”

Serial prod. hiszp■ (1989 r., 
55 min.j.reż. Jaime Arminan, 
wyk. FRANCISCO RAB AL, 
Emma Penella, Rafael Aharez 
“E f Brujo”, Louis Miguel Ca-
lvo i in.__________________________
2.55 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Folkowe nuty
7.30 Tacy sami - W świecie ciszy
8.00 “Sprycjan i Fantazjo” - serial
8.30 Program lokalny
9.30 Małe ojczyzny - Szewska pasja
10.00 Życie obok nas: “Niezwykli 

przyjaciele” - “Ufajmy niedźwie
dziom” - serial dok. ang.

10.30 Słów cięcie, gięcie, czyli rebu
sy Szymona Majewskiego

11.00 Godzina z Hanną-Barberą
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12.00 Akademia Filmu Polskiego: 

“Spokój” - dram at obyczajowy 
prod. polskiej (1976 r., 82 min.), 
reżyseria Krzysztof Kieślowski,

13.30 Stajnie teatralne - Edynburg 
1995

14.00 Wydarzenie tygodnia
14.30 Polaków portret własny
15.00 Familiada - teleturniej
15.45 “Fitness Club” - serial TVP
16.05 Konkurs Chopinowski: Etap I
16.35 Warszawski Festiwal Filmowy
16.55 “Akademia elegancji panny

Ellis” - serial prod. angielskiej
17:45 Losowanie LOTTO
17.50 Panorama
18.00 Studio sport - M istrzostw a 

Świata w kolarstwie - wyścig ama
torów (start)

18.10 Program lokalny
18.30 7 dni świat
19.05 Gra - teleturniej
19.35 Szalone liczby
20.00 Studio sport: M istrzostw a 

Świata w kolarstwie - relacja z tra
sy (na żywo)

20.25 Kobiety takie jak my wywiad z 
prezydentem Islandii

21.00 Panorama
21.30 Słowo na niedzielę
21.35 Konkurs Chopinowski Etap I 

(relacja 1 lj
22 .15 “J. F. K. - młode lata” - serial 

b iog raficzny  produkcji USA. 
(1993 r., 50 min.); scenariusz. 
William Broyles Jr., reżyseria: 
Harry Wmer

23.05 Studio sport Mistrzostwa Świa
ta w kolarstwie

23.35 Brzóska show
0.00 ParlGrama
0.05 Pozytywka - informator rockowy
1.15 Zakończenie programu

Niedziela 
8 października

nnyiptfl
7.00 Rolnictwo na świecie
7.15 Muzyka ludowa
7.35 Notowania
8.05 Tęczowy musie - box
8.30 “Droga do Avonlea” - “Feliks i 

Kary” - serial prod. kanadyjskiej
9.25 Teleranek
9.50 Tut Turu Co.
10.00 Kukułka
10.15 W starym kinie: “Mały buntow

nik” - film fabularny produkcji 
USA (1935 r., 68 min.), reż. Da- 
vid Butler, wyk. Shirley Tempie, 
John Boles, Jack Holt i in.

11.35 “Życie na czerwono” - film do
kumentalny

12.00 W obronie praw człowieka
12.20 Opinie - program publicystyczny
13.00 Wiadomości
13.10 Tydzień - wydanie specjalne
13.40 Pieprz i wanilia - z wyspy na

wyspę: Wyspa kwiatów
14.25 Seriale wszech czasów: “Czte

rej pancern i i p ie s” - “ Fort 
Olgierd” - serial TVP

15.25 To tylko plotka
15.35 Luciano Pavarotti - koncert
16.20 Kultura duchowa narodu: “Ja

cek” - impresja filmowa na temat 
malarstwa Jacka Malczewskiego

16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Śmiechu warte
17.50 DTV - program J. Fedorowicza
18.10 “Dr Quinn” - serial USA
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Klejnoty”

Serial obyczajowy produkcji 
USA (1992 r., 66 min.) reżyse

ria: Robert Young, wykonawcy: 
Annette 0 ’Toole, ANTHONY 
ANDREWS, Jurgen Prochnow, 
Corrine Touzet, Sheilla Gish, 
Simon Oates
2 1.20 Luciano Pavarotti - koncert
22.10 Akropoland
22.25 Sportowa niedziela
22.55 Racja stanu
23.20 Bohaterowie, skandaliści i inni
23.45 “Chłodne niebo” - thriller pro

dukcji USA (1992 r.,104 min.), 
scenariusz: Allan Scott, zdjęcia: 
Ernie Haller, muzyka: Stanley- 
Myers, reżyseria: Nicolas Roeg

1.30 Goście Agnieszki Duczmal
2.15 Zakończenie programu

J fc jS n r j  J f  ■

6.50 Echa tygodnia
7.15 Film dla niesłyszących: “Klej

noty” - serial USA
8.20 Słowo na niedzielę
8.30 Program lokalny
9.35 Komentarz polityczny
10.00 Ojczyzna - polszczyzna
10.15 Ulica Sezamkowa
11.15 Teatr dla Dzieci: “0 dziewczy

nie, która podeptała chleb”
11.50 “Kleopatra” (2)

Dramat historyczny prod. 
USA (1963 r.,115 min.) re t Jo
seph L. Monkiewicz, wyk. ELI
ZABETH TAYLOR, Richard 
Burton, Rex Harrison, Pamela 
Brown i in.______________________
14.00 Program publicystyczny
14.55 Studio sport - M istrzostwa

Świata w kolarstwie (start)
15.10 Familiada - teleturniej
15.40 “Radio Romans” - serial TVP
16.10 Studio sport - M istrzostwa 

Świata w kolarstwie
16.15 Przystanek Dwójka
17.00 “Beverly Hills 90210” - serial 

USA, reż. J. Melman, wyk. Jason 
Priestley, Shannen Doherty, Lukę 
Perry, lan Ziering, Tori Spelling i in.

17.50 Halo, Dwójka
18.00 Program lokalny
18.10 Konkurs Chopinowski - rela

cja z etapu I
18.50 Studio sport - M istrzostwa 

Świata w kolarstwie
19.05 Gra - teleturniej
19.30 Studio sport - M istrzostwa 

Świata w kolarstwie 
19:35 “Przygody Animków” - serial
20.00 Studio sport - M istrzostwa 

Świata w kolarstwie
20.10 Linia specjalna
21.00 Panorama
21.35 Studio sport - M istrzostwa 

Świata w kolarstwie (zakończenie)
22.05 “Gra, która nie ma końca” (2) 

- dramat sensacyjny produkcji an
gielskiej (1989 r., 95 min.), sce
nariusz i reżyseria: Bryan Forbes

23.40 Konkurs Chopinowski - rela
cja z I etapu

0.10 Panorama
0.15 Warszawski Festiwal Filmowy 
0.25 Gwiazdy światowego jazzu - VII 

Festiwal Muzyki Latynoamery
kańskiej: Baden Powell - koncert

1.00 Zakończenie programu

Poniedziałek 
9 października

nror-a i
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki

8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Jadą, idą dzieci drogą-teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Doktor Quinn” - serial (powt.)
10.50 Muzyczna Jedynka
11:00 Programik dla zwierzątek
11.20 Małe spojrzenia
11.30 Olimpiadaartystów- Wenecja ‘95
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Program ekonomiczny
12.40 Szkoły w Europie
13.05 Zielonym do góry
13.35 “Dzika Ameryka” - serial dok.
14.00 Krajobraz z cisem
14.10 I ciało i duch
14.30 Nisza - Poznajmy się
15.00 Dla młodzieży - Drgawy
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Dla młodzieży - Altemativi
16.25 Dla dzieci: Rządy dzieci, czyli 

pajdokracja
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Program publicystyczny
18.10 “Murphyr Brown” - serial USA
18.35 Krótki kurs historii: Kwiecień 

- czerwiec ’89
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Janusz Krasiń

ski “Kochankowie z klasztoru Val- 
demosa”, adaptacja i reżyseria: 
Andrzej Konic

21.40 Puls dnia
22.00 Tydzień prezydenta
22.15 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.40 Gliny
23.00 Wiadomości
23.15 Mistrzowie kina: Wim Wenders

“Niebo nad Berlinem”

Film fab. prod. niemiecko- 
francuskiej (1987 r.,122 min.), 
scenariusz: Wim Wenders i Pe
ter Handke, ret, Wim Wenders, 
wyk. BRUNO GANZ, Soheig 
Dommartin, Otto Sander, Curt
Bois, Peter Falk i in.___________
1.15 Przeboje Bogusława Kaczyń

skiego
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7 .10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Mork i Mindy” - serial USA
9.00 Świat kobiet
9.30 “Nasza wielka rodzina” - “Wy

dra morska” - serial dokumental
ny produkcji japońskiej

9.55 “Pan Magoo” - film animowany
10.00 Krzyżówka 13-latków
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Skrzydła bliżej marzeń
11.20 “Radio Romans” - serial
11.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Tajemnice naszych przodków” 
(3-ost.) - “Ludzka rewolucja’!. - 
serial produkcji angielskiej

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Hardcastle i McCormick” - 

serial produkcji USA
14.10 Clipol
15.00 “Przygody Speeda Błyskawicy” 

-  “Powrót z laguny Sombra” - se
rial animowany produkcji USA

15.30 Studio sport - Sportowe hobby
16.00 Magazyn militarny
16.30 Magazyn piłkarski - Gol
17.00 “Smutek ONZ” - serial doku

mentalny prod. angielskiej
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Krzyżówka 13-latków
20.00 “Oddział specjalny” - serial 

produkcji USA ( 1982 r., 25 min.)
20.30 Auto - magazyn motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 “Przystanek Alaska” - serial 

obyczajowy produkcji USA (1993 
r., 45 min.), reż. Michael Fresco, 
wyk. Rob Morrow, Janinę i Tur
ner, Barry Corbin, John Corbetl, 
Peg Philips, Darren E. Burrows, 
Cynthia Geary, Elaine Mills i in.

22.25 Ogród sztuk
22.55 Konkurs Chopinowski - rela

cja z I etapą
23.20 Maraton trzeźwości 
0.00 Panorama
0.05 Konkurs Chopinowski - ogłosze

nie wyników I etapu 
0.25 “Alfred Nobel - pan Dynamit” - 

film dokumentalny
1.10 Zakończenie programu

Wtorek
10 października

iT iy iP i l
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Latający Kiwi” - serial
8.30 Szóstka na szóstkę
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 “Jolly Joker” - serial niem.
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Ludzie żaby
11.30 Videofashion
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.45 Komputerowa szkoła II
13.00 “Półprzewodnikowe olbrzymy 

- serial dokumentalny
13.20 Bałtyckie technologie
13.35 Kamienie z tej i nie z tej ziemi
13.50 Telekomputer
14.05 Księga cudów techniki
14.20 Łyk matematyki - Koło
14.35 Kuchnia - Pali się
15.00 Muzyka country
15.30 “Nowe przygody Czarnego 

Księcia” - serial prod. ang.
.16.00 Jak się k ręc iła  “M aszyna 

Zmian”? - reportaż
16.25 T ik -T ak
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Program publicystyczny
18.00 “Sintpsonowie” - serial anim.
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Obywatel Kąne”

Film fabularny produkcji 
USA (1941 r.,115 min.), scena
riusz: Herman J. Monkiewicz i 
Orson Welles, reżyseria: 
ORSON WELLES, wykonaw
cyr Orson Welles, Dorotliy Co- 
mingore, Joseph Cotten, Eve- 
rett Sloane, George Coulouris, 
Ray Collins, Ruth Warrick, Er- 
skine Sanford i in.______________

22.10 Puls dnia
22.20 Sejmograf
22.30 “W szystko, co chcielibyście 

wiedzieć o Wielkiej Brytanii tyl
ko baliście się zapytać”

23.10 Wiadomości
23.15 Jutro w programie
23. 30 Sztuka niesztuka - vivant pro- 

fessores! - magazyn Pawła So
snowskiego

23:55 Boskie i cesarskie
0.15 Skąd ta wrażliwość?
0.50 Tani program o prozie - Olga 

Tokarczuk
1.00 Korzenie (powt.)
1.30 Reportaż
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Fitness Club” - serial produk

cji TVP (powt.)
9.00 Świat kobiet
9.30 “Złote lata Hollywoodu” (6) - 

serial prod. angielskiej
10.00 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci
10.25 Familiada (powt.)
10.50 Podróże w czasie i przestrzeni: 

“Prywatne życie roślin” - “Walka 
o byt” - serial dokumentalny pro
dukcji angielskiej

11.40 Maraton trzeźwości (powt.)
12.20 Nowe kresy?
12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 “Zakazana miłość” - serial
14.10 Clipol
14.40 Muzyczne nowości Dwójki
15.00 “Zwierzyniec” - serial produk

cji australijskiej
15.30 Studio sport
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Nasze pieniądze
17.40 W okolice Stwórcy
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.35 Wehikuł czasu - program dla 

dzieci
20.00 Country Club
20.50 Sport telegram
21.00 Panorama
21.35 Pogotowie ekologiczne Dwój

ki
21.45 Reporterzy Dwójki przedsta

w iają
22.05 “Chłopcy z « D u n e r y » ” - film 

fabularny  prod. au stra lijsk ie j 
(1985 r., 93 min.), scenariusz i re
żyseria: Ben Lewin

23.40 Konkurs Chopinowski - trze
cia relacja z II etapu

0.10 Panorama
0.15 Filmy Marion Flansel: “Jak na 

ziemi, tak i w niebie” - dramat 
produkcji belgijsko-francuskiej 
(1991 r., 76 min.), scenariusz: 
Marion Hanscl i Paul Le, reżyse
ria: Marion Hansel, wyk. Carmen 
Maura, Jean-Pierre Cassel, Didier 
Bezace, Samuel Mussen, Andre 
Delvaux i in.

1.30 Zakończenie programu

środa
11 października

m v ip fl
6.00 Kawa czy herbata?
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedynki
8.00 “Moda na sukces” - serial USA
8.30 Studio pod pięciolinią
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Domowe przedszkole
9.50 Gimnastyka
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.05 “Sława” - serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Stodkie, kwaśne i mrożone
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11.15 Ryby i rybki
11.30 Program publicystyczny
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn notowań
12.40 Chochlikowe psoty...
12.55 Bliżej sztuki - Teatr
13.15 Dwie strony obrazu
13.30 Spotkania z literaturą: Wiara, 

nadzieja, miłość - Czesław Miłosz
13.55 Katalog zabytków: Wrocław - 

ratusz
14.10 Zgadnij, wykaż się
14.15 “Odyseja siostry Wendy”
14.25 Lumen 2000
15.00 Kraina łagodności
15.30 “Moda na sukces” - serial USA
16.00 Raj - magazyn młodzieżowy
16.25 Dla dzieci - Baw się z nami
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport - Eliminacje do 

ME w piłce nożnej: Słowacja - 
Polska

19.20 Wieczorynka
19.30 Wiadomości
20.10 “Ostatnia misja” - thriller prod. 

USA (1993 r„ 88 min.), reż. Lec 
Redmond, scenariusz Sam Mont
gomery, Lee R edm ont, Ernest 
Sheldon jr.

21.40 Puls dnia
22.00 “Życie na czerwono” - serial 

dokumentalny M. Bukojemskicgo
22.15 Zawsze po 21
23.00 Wiadomości
23.25 “ Do w id zen ia  w czoraj. 

Skok.Live show” - komedia oby
czajowa produkcji polsko-węgier
skiej (1993 r., 98 min.)

1.00 Lumen 2000 (powt.)
1.25 Program artystyczny
2.00 Zakończenie programu

7.00 Panorama
7.10 Sport telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 “Wszystko, tylko nie miłość” - 

serial komediowy produkcji USA, 
występują: Jamie Lee Curtis, Ri
chard Lewis, Bruce Weitz i in.

9.00 Transm isja obrad Sejmu ( w 
przerwie, ok. 13.00 Panorama)

14.55 Powitanie
15.00 “G argantua” - serial anim. 

prod. francuskiej, (1993 r., 26 
min.), scenariusz: Benedicte Pup- 
pinck, reżyseria dubbingu: Barba
ra Sołtysik, dubbing: Arkadiusz 
Jakubik, Jacek Bończyk, Jerzy 
Bończak, Teresa Lipowska, Ilona 
Kucińska i in.

15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Zwierzęta wokół nas - Podaj 

łapę
16.00 Konkurs Chopinowski - rela

cja z II etapu
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele

turniej
17.00 Seans filmowy
17.30 Impresje lat 80. - Wyjazdy i 

powroty
17.55 Losowanie gier liczbowych 

Totalizatora Sportowego
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny - teleturniej
19.30 Studio sport - Eliminacje do 

Mistrzostw Europy w pitce nożnej: 
mecz Rumunia - Francja

21.00 Panorama
21.35 Ekspres reporterów
22.05 Konkurs Chopinowski - rela

cja z II etapu
22.35 Studio Teatralne Dwójki: Ha

rold Pinter “Przyjęcie” - spektakl 
telewizji angielskiej, reżyseria: 
Harold Pinte

23.10 Okna
0.05 Panorama
0.10 “Władcy'umysłów” “Goebbels 

- mistrz propagandy” - lilm doku
mentalny prod. angielskiej

1.00 Zakończenie programu

Czwartek
5 października

8.00 Rebusy próg. rozryw.
8.30 Klub Lady Fitness
8.40 Film animowany
9.00 HaloGralMy - próg. muz.
9.30 Grace w opałach
10.00 Dallas - serial USA
11.00 Kuba zaprasza
11.30 Pamiętnik nastolatki
12.00 W drodze
12.30 Link Journal
13.00 Czas na naturę
13.30 Plus Minus
14.00 Panny polskie
15.00 GralMy - próg. muz.
15.30 Film animowany
16.00 Informacje
16.15 Tylko dla dam
16.45 Sekrety - serial
17.15 Webster - serial USA
17.45 Rebusy - próg. rozryw.
18.15 Sztuka informacji
18.45.19.55 Informacje
18.55 Tcquila i Bonetti - serial
20.05 K night Rider - serial USA 

(1982), wyst. David Hasselhoff, 
Edward M ulhare, Patńcia Mc- 
Pherson, Peter Parros

21.00 Z ostatniej chwili -serial USA
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak  sen - serial USA,

wyst. B. Benben, W. Malick, D. 
Wilson, D.Dillon

22.45 Plus Minus - program publicy
styczny

23.15 4x4 - magazyn motoryzacyjny
23.45 Gillette World Sport Special 
0.15 Pożegnanie

Piqtek
6 października

8.00 Rebusy - próg. rozryw.
8.30 Grand Prix - serial anim.
9.00 HalogralMy - próg. muz.
9.30 Webster - serial USA
10.00 Tequila i Bonetti -^serial
11.00 Tylko dla dam
11.30 Plus Minus - magazyn
12.00 4 x 4 - mag. motoryzacyjny
12.30 Magazyn prawniczy
13.00 Magazyn sportowy
14.30 Pamiętnik nastolatki
15.00 HalogralMy - próg. muz.
15.30 Ritche Rich - serial
16.00 Informacje
16.15 Kuba zaprasza talk show
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Van Dake Show - serial
17.45 Rebusy - próg. rozryw.
18.15 Leon - próg. rozryw.
18.45 Informacje
18.55 Statek miłości - serial
19.55 Informacje
20.05 Strażnik Teksasu - serial USA, 

wyst. Chuck Noms, Clarence Gi- 
lyard

21.00 Na celowniku - seriai sensac. 
USA (1994), wyst. Jack Scalia

22.00 Informacje
22.10 Biznes tydzień
22.30 Słodycz zabijania

Film USA (1992), re t Edda 
Matalon, wy.sT. Anthony Hig- 
gins, F. MURRAYABRAHAM, 
89 min.__________________________
0.10 Playboy

Sobota
7 października

8.00 W drodze
8.30 Moto-myszy z Marsa

9.00 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Moda i znaki rock’n ’rolla
10.00 Rajska plaża - serial
11.00 Trans turbo GralMy
11.30 Oskar - mag. filmowy
11.55 Powrót rewolwerowca - we

stern USA (1967), wyst. Robert 
Taylor

13.35 Reportaż
14.00 Daktari - serial USA
15.00 Egzamin dojrzałości
16.00 Informacje
16.10 Dziwne samoloty - serial dok. 

USA
17.00 As, dama, walet
17.50 Łowcy głów cz. 2 - film ang., 

wyst. James Fox
19.00 Disco Polo
19.50 Informacje
20.05 Osaczona

Film USA (1987), re t Ri- 
dley Scott, wyst. TOM BEREN- 
GER, Ml Ml ROGERS, Lorrai- 
ne Bracco,l02 min.____________
21.50 Rozwód - komedia francuska 

(1979), reż. Pierre Barouch, wyst. 
Michel Piccoli, Lea Massari,102 
min.

0.05 Prosto z Hollywood - magazyn 
filmowy 

0.30 Playboy
1.30 Pożegnanie

Niedziela 
8 października

8.00 Jesteśmy
8.30 Filmy animowane
9.20 Smakosze i rozkosze
9.30 Maski magazyn
10.00 Disco Relax
1 i .00 Daktari - serial
11.55 Znowu na plaży - film USA 

(1987), reż. Y. Hobbs, wyst. Fra- 
kie Avalon, Annette Funicello

13.30 Odyseja - serial
14.00 Sztuka informacji
14.30 Serial dokumentalny
15.00 Kto pyta nie błądzi
15.30 Fashion TV moda
16.00 Informacje
16.10 Randka w ciemno - film USA
18.00 Benny Hill - program rozryw

kowy
18.30 Columbo - serial USA, wyst. 

Peter F a lk ,
19.50 Informacje
20.05 Na południe - serial kanadyj

ski
20.55 Żądło II

Film USA (1983), re t Jere
my Paul Kagan, wyst. Jackie 
Gleason, Mac Davis, Teri Gurr, 
Karl Malden, 97 min.__________
22.50 Na każdy temat
23.40 Półfinały Miss Polski 1995 - 

Gdańsk
0.20 Pożegnanie

Poniedziałek 
9 października

8.00 Rebusy - próg. rozryw.
8.30 Filmy animowane
9.00 HalogralMy - próg. muz.
9.30 Van Dykę Show - serial
10.00 Statek miłości - serial
11.00 Moda i znaki rock’n’rolla
11.30 Turbo Trans GralMy
12.00 Maski - magazyn

12.30 Sztuka informacji
13.00 Jesteśmy
13.30 Tylko dla dam
14.00 Oskar - mag. filmowy'
14.30 Kuba zaprasza
15.00 HalogralMy - próg. muz.
15.30 Film animowany 
16.00,18.45,19.50 Informacje
16.15 Twój lekarz
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grunt to rodzina - serial
17.45 Rebusy - próg. rozryw.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.55 Prawo Burke’a - serial
20.05 Wrogi świat - film USA (1990),

reż.G ilbert Cates, wyst. Henry 
Winkler, Jennifer Hetrick, Karl 
M alden, 89 min. lub W alka o 
“Grace”

Film USA (1989), re t Pe
ter Levin, wyst. Loretta Young, 
Brian Keith, Lindsay Frost, 
Bruce Dayison__________________
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Życie jak sen -serial USA, wyst.

B. Benben, D. Dillon
22.45 Magazyn
23.45 Na każdy temat - program Wi

tolda Orzechowskiego
0.45 Pożegnanie

Wtorek
10 października

8.00 Rebusy - próg. rozryw.
8.30 Film animowany
9.00 HalogralMy - próg. muz.
9.30 Grunt to rodzina - serial
10.00 Prawo Burke’a - serial
11.00 W drodze
11.30 Półfinaty Miss Polski 1995 - 

Gdańsk
13.00 Reportaż
13.30 Magazyn prawniczy
14.00 Twój lekarz
14.30 Link Journal moda
15.00 HalogralMy
15.30 Film animowany
16.00 Informacje
16.15 Pamiętnik nastolatki
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Skrzydła - serial USA
17.45 Rebusy - próg. rozryw.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Syreny - serial USA
19.50 Informacje
20.05 Powrót do Edenu

Serial australijski, (1984), 
wyst. Rebecca Gilling, Wendy 
Hughes, James Reyne, James 
Smile i in.
20.55 Debata talk show
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 D olina lalek - serial USA

(1994), wyst. S. Case, M. De So- 
usa, L. Howard, S. Kirkland

22.45 Magazyn sportowy - żużel 
0.15 Pożegnanie

Środa
11 października

8.00 Rebusy - próg. rozryw.
8.30 Film animowany
9.00 HalogralMy - próg. muz.
9.30 Skrzydła - serial USA
10.00 Syreny - serial
11.00 Jesteśmy
11.30 Talk show debata

12.30 Magazyn sportowy
14.00 Oskar - mag. filmowy
14.30 4x4 - magazyn motoryzacyjny
15.00 HalogralMy - próg. muz.
15.30 Film animowany
16.00 Informacje
16.15 Link Journal moda
16.45 I wszyscy razem - serial
17.15 Grace w opałach - serial USA
17.45 Rebusy - próg. rozryw.
18.15 Mamuśki - serial USA
18.45 Informacje
18.55 Dallas - serial USA
19.50 Informacje
20.05 A irw olf - serial USA, wyst. 

Barry Van Dykę, Geraint Wyn 
Davies, Michelle Scarabelli

20.55 Gliniarz i prokurator

Serial USA, wyst. William 
Conrad, Joe Penny_____________
22.00 Informacje i biznes informacje
22.20 Dolina lalek - serial USA, wyst. 

S. Case, M. De Sousa, L. Howard, 
S. Kirkland

22.45 Plus Minus - program publicy
styczny

23.15 Sztuka sprawiedliwości - ma
gazyn prawniczy

23.45 Moto wiadomości 
0.15 Pożegnanie

Czwartek 
5 października

7.00 Panorama
7.13 Na sprzedaż - reportaż 
7.33 Pestka. Na planie filmowym
8.00 Konkurs Chopinowski
9.00 Wiadomości
9.15 Na polską nutę - program dla dzieci
10.00 Bliższa ojczyzna - Wegajty - lilm 

dokumentalny
10.30 Raj - program redakcji katolic

kiej
11.00 Spotkania z prof. Wiktorem Zi- 

nem
11.30 Historia
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Jak być kochaną - film polski
13.50 Film dokumentalny
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Konkurs Chopinowski
15.30 Historia
16.00 Magazyn katolicki
16.30 Muzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.15 Plecak pełen przygód - serial TVP
18.00 Wielka miłość Balzaka - serial 

polski
19.00 Auto-Moto-Klub. Magazyn spo

rtów motorowych
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Studio Kontakt - mag. polonijny
20.30 Renata Przemyk - Piosenki
21.00 Panorama
21.30 Teatr TV: Ziarno zroszone krwią 

- reż. Kazimierz Kutz, wyst. Jan Pe
szek, Jan Frycz, Jan Nowicki, Kazi
mierz Kaczor, Krzysztof Globisz, 
Edward Linde-Lubaszenko i inni

23.15 Program na piątek
23.25 Konkurs Chopinowski
23.55 Przegląd publicystyczny 
0.55 Panorama
1.30 Za metą - program sportowy
2.20 Zakończnie programu
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Piętek

6 października
7.00 Panorama
7.15 Za metą - próg. sportowy
8.00 Konkurs Chopinowski. 

Relacja z I etapu
9.00 Wiadomości
9.15 Plecak pełen przygód - se

rial
9.45 Auto-Moto-Klub
10.00 Wielka mitość Balzaka - 

serial polski
11.00 Biografie
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Przegląd publicystyczny
13.20 Magazyn katolicki
3.45 Studio Kontakt
14.15 Diariusz
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Konkurs Chopinowski. 

Relacja z I etapu
15.30 Góralu, czy ci nie żal - film 

dok.
16.00 Krzyżówka szczęścia
16.30 Reportaż
17.00 Teleexpress
17.15 Ciuchcia
18.00 Trzy misie - serial
18.30 Spółka rodzinna - serial 

polski
19.00 Hity satelity
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Witaj Polsko - teleturniej
20.30 Sztuka niesztuka. Sto la t, 

Wenecji
21.00 Panorama
21.30 Polskie Drogi - serial
23.00 Pałer - magazyn wibracji 

muzycznych
23.30 Konkurs Chopinowski re

lacja z 1 etapu
0.00 Świnka - film polski, reż. 

Krzysztof Magowski, wyst. 
Tadeusz Huk, Janusz Micha- 
towski, LeonNiemczyk i inni

1.00 Panorama (powt.)
1.30 Sport telegram
1.35 Przepraszam, że żartowałem

- film polski, reż. Łukasz 
Wylężatek, wyst. Piotr Fron
czewski, Piotr Machalica i 
inni

2.15 Studio Kontakt

Sobota
7 października

8.00 Program dnia
8.05 Hity satelity
8.25 Konkurs Chopinowski Re

lacja z I etapu
8.55 Brawo! Bis!
9.10 Ziarno. Program katolicki
9.35 Brawol Bis! Wybrane pro

gramy z tygodnia
12.00 Wiadomości
12.10 Znajomi z zoo. Program 

przyrodniczy
12.35 Troskliwe misie - srial 

animowany dla dzieci
13.00 Teatr Familijny: “Gwałtu, 

co się dzieje”, reż. Olga Li
pińska

14.20 Najważniejszy dzień życia
- serialal TVP

15.20 Konkurs Chopinowski. 
Relacja z I etapu

16.00 Sport z satelity
17.00 Teleexpress
17.15 Profesor i gołębie - film 

przyrodniczy
18.00 Alternatywy 4 - serial, reż. 

Stanisław Bareja, wyst. Ro
man Wilhelmi

19.00 Listy od widzów
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Rastamani i Górale - kon

cert
21.00 Panorama
2 1.30 Yesterday - film polski, reż. 

Radosław Piwowarski, wyst. 
Piotr Siwkiewicz, Andrzej 
Zieliński, Robert Piechota i

23.50 Konkurs Chopinowski re
lacja z I etapu

0.20 Panorama
0.50 Polskie drogi - serial prod, 

polskiej, reż. Janusz Morgen
stern, wyst. Karał Strasbur- 
ger, Kazimierz Kaczor, Hen
ryk Talar

2.05 Zakończenie programu

Niedziela
8 października

8.00 Program dnia
8.10 Giovanni Perluigi Palestri- 

na “Offertorium na XVIII 
Niedzielę po Zesłaniu Ducha 
Świętego

8.15 Słowo na niedzielę
8.20 Studio Kontakt
8.50 Królowie mórz - film do

kumentalny
9.15 Listy od widzów
9.30 Szkoła tańca ludowego
9.45 Mój dom
10.15 Wspólnota w kulturze
10.45 Konkurs Chopinowski. 

Relacja z I etapu
12.00 Polskie ABC
12.45 Ojczyzna - polszczyzna
13.00 Zamek Eureki
13.30 Sylwetki
14.05 Spotkanie z profesorem 

Wiktorem Zinem
14.30 Piraci A
15.00 Tata, a Marcin powie

dział...
15.10 Tele Rinn. Muzyka środ

ka
16.05 Biografie
17.00 Teleexpress
17.15 Klementynka - serial
17.40 Bohaterowie Sybiru - film 

archiwalny prod. polskiej
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Divertimenta Opus IV
2 1.00 Anatomia miłości - film 

polski, reż. Roman Załuski, 
wyst. Barbara Brylska, Jan 
Nowicki, Marek Frącko
wiak, Bohdan Majda i inni

22.35 Wesoło, czyli smutno Ka
zimierza Kutza rozmowy o 
Górnym Śląsku

23.25 Konkurs Chopinowski re
lacja z I etapu

0.05 Program publicystyczny 
0.45 Panorama
1.15 Sport telegram
1.20 Spotkanie z profesorem 

Wiktorem Zinem
1.40 Tele-Rinn (powt.)
2.05 Zakończenie programu

Poniedziałek
9 października

7.00 Panorama
7.10 Film dokumentalny
7.50 Konkurs Chopinowski
9.00 Wiadomości
9.15 Program dla dzieci
10.00 Spółka rodzinna - serial
10.30 Film historyczny
11.00 7 dni świat
11.30 Wspólnota w kulturze
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.20 Anatomia miłości - film 

fabularny produkcji polskiej 
(powt.)

13.50 Racja stanu.Program pu
blicystyczny

14.25 Rozmowa dnia
15.00 Konkurs Chopinowski
15.30 Film dokumentalny
16.00 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
16.30 Magazyn historyczny
17.00 Teleexpress
17.15 Rodzina Leśniewskich - 

serial
18.05 W labiryncie - serial TVP, 

reż. Paweł Karpiński
19.00 Magazyn kultulamy
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Spojrzenia na Polskę - pro

gram publicystyczny
20.20 Czas dla ciebie

20.40 Sportowy tydzień
2 1.00 Panorama
21.30 Stajnia na Salwatorze - 

film fabularny prod. polskiej, 
reż. Paweł Komorowski, 
wyst. Janusz Gajos, Ryszar
da Hanin, Tadeusz Łomnicki 
i inni

23.10 Bajm na dachu koncert
23.40 Przegląd publicystyczny 
0.45 Panorama
1.10 Sport telegram
1.15 Film dokumentalny
1.45 Sztuka nie,sztuka 100 lat 

Wenecji
2.15 Zakończenie programu

Wtorek
10 października

7.00 Panorama
7.15 Piosenki z...
7.20 Sportowy tydzień
7.40 Spojrzenie na Polskę
8.10 Konkurs Chopinbwski. 

Ogłoszenie wyników I etapu
8.30 Konkurs Chopinowski
9.00 Wiadomości
9.15 Rodzina Leśniewskich - se

rial
9.45 W labiryncie - serial
10.40 Przegląd publicystyczny
11.40 Magazyn kukuralny
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes
12.20 Stajnia na Salwatorze 

(powt.)
13.55 Spotkanie z profesorem 

Wiktorem Zinem
14.15 Tydzień prezydenta
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Klinika zdrowego człowie

ka
15.30 Program katolicki
16.00 Muzyka młodzieżowa
16.30 Historia
17.00 Teleexpress
17.15 Tik Tak
18.00 Zespół adwokacki - serial
19.00 Zaproszenie
19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.05 Za chwilę dalszy ciąg - pro

gramu program satyryczny
20.30 Reportaż o Polonii
21.00 Panorama
21.30 Tulipan - serial TVP, reż. 

J. Dymek, wyst. J. Monczka, 
M. Klubowicz

22.30 Program na środę
22.35 Konkurs Chopinowski
22.55 Konkurs rock’n’rolla
23.25 Kronika niefilmowa me

cenasa W. Bayera
23.55 Panorama 
0.25 Sport telegram
0,30 W chruścianej izbie - Festi

wal Folkloru Ziem Górskich
1.05 Spojrzenia na Polskę
1.25 Czas dla ciebie
1.45 Sportowy tydzień
2.05 Historia - współczesność

Środa
11 października

7.00 Panorama
7.15 Zaproszenie (powt.)
7.35 Program katolicki (powt.)
8.00 Konkurs rock’n ’rolla im. 

Billa Haleya
8.30 Konkurs Chopinowski
9.00 Wiadomości
9.15 Tik Tak
10.00 Zespół adwokacki
10.50 Kronika niefilmowa mec.

W. Bayera
11.30 Historia
12.00 W iadom ości
12.10 Agrobiznes
12.20 Tulipan - serial
13.15 W chruścianej izbie
13.45 Reportaż o Polonii
14.15 Sejmograf
14.25 Rozmowa dnia
15.00 Konkurs Chopinowski
15.30 Raj - program redakcji ka

tolickiej
16.00 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
16.30 Historia
17.00 Teleexpress

inni
23.00 Piwnica pod Złotym Psem 

zaprasza: Spotkanie przyja
ciół Romana Kołakowskiego

17.15 Polskie ABC - program 
dla dzieci

18.00 Teatr Sensacji: “Dom na 
kościach”

19.00 Siódmy pokój Marty Me- 
szaros - reportaż

19.20 Dobranocka
19.30 Wiadomości
20.00 Komedianci - Wieczór 

galowy z M. Lipińską
20.50 Dziennik TV - program 

satyryczny
21.00 Panorama
21.30 Sceny dziecięce z życia 

prowincji reż. TadeuszZyga- 
dlo, wyst. Dariusz Siatkow
ski, Ewa Wiśniewska, Jerzy 
Trela i inni

22.40 Konkurs Chopinowski
23.10 Jan Lebenstein - film do

kumentalny
0.00 Panorama
0.30 Sport telegram
0.40 Historia
1.10 Reportaż o Polonii
1.40 Rewizja nadzwyczajna
2.10 Zaproszenie (powt.)
2.30 Zakończenie programu

Czwartek 
5 października

8.00 Fakty. Powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 -15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - maga

zyn giełdowy
15.10 Szmacianki - serial anim. 

prod. ang.
15.20 Astrofarma - serial prod. 

USA
15.30 W Bucikowie - serial 

anim. prod. USA
15.35 Przygody kota Feliksa - 

serial
16.05 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 Offbeat - serial ang.
17.20 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty - magazyn informa

cyjny
18.30 Dolnośląski Magazyn 

Reporterów
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Forsa
19.30 Czwarta Europejska Noc 

Jazzowa - próg. muz.
20.00 Kumple z przypadku - film 

przyg. prod. USA
21.45 Gość “5”
22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial prod. we- 

nez.
23.00 Koncert muzyczny
23.35 TV Polonia

Piętek
6 października

8.00 Fakty-powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 -15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Teatrzyk Win Gin Pom - 

serial angielski
15.35 Prawdziwe potwory - se

rial anim.
16.00 Miód i pszczoły - serial 

prod. franc.
16.30 Clipol - program muzycz

ny
16.45 Molo Dance Parły ’95
17.20 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
17.55 Autopromocja
18.10 Fakty

18.30 Studio Gmina
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Relaks z “5”
19.30 Zwycięstwo na morzu - 

serial dokumentalny produk
cji angielskiej

20.00 Ciało i dusza - serial pro
dukcji angielskiej

20.55 Chandler & Company - 
serial

22.00 Fakty
22.30 Cristal - serial
23.00 Pałer - Mag. muz.
23.35 Brit Awards’95
0.20 Retransmisja TV Polonia

Sobota
7 października

8.00 Tak, panie ministrze
8.30 Fakty
8.45 Loża parlamentarna
9.30 Bajki
10.00 Niesamowity Hulk
10.20 Niebieski kwadrans
10.3 5 Krzyżówka szczęścia - te

leturniej
11.00 Przyroda Japonii
11.30 Muzyczny salon “5”
12.10 Znajomi z zoo
12.35 Nie majak w domu
13.00 Weekend z “5”
14.45 Klub Ludzi Życzliwych
15.10 Mały lord Fountleroy
15.35 Roger Odrzutowiec
15.40 Słonica Nellie
15.45 Jak jest po chińsku?
15.55 Zaklęte kamienie
16.30 O co chodzi?
17.00 Wielkie odkrycia
17.20 Tak, panie ministrze
18.10 Fakty
18.30 Zderzenia
19.00 Budowanie na skale
19.20 Szaleństwo na kółkach
19.50 Kto to. widział! - program

prod. USA
20.00 Zakochane w Elvisie - dra

mat obycz. prod. USA
21.35 Gość “5”
22.00 Fakty
22.30 Sport
23.20 Film fabulamv

Niedziela
8 października

8.00 Tak, panie ministrze - se
rial komediowy

8.30 Fakty-Tydzień
9.00 Studio sport
9.15 Magazyn rolniczy
9.30 Bajki
10.00 Robocop -serial animowa

ny dla dzieci
10.20 Wallorianie i dinozaury - 

serial
10.40 Odyseja - serial
11.30 N1PTEL ’95
12.00 Przygoda w siodle 
12.30NIPTEL’95
13.00 Weekend z “5”
15.10 Mały lord Foutleroy
15.35 Świat przyrody
16.30 Nasz nowy dom
17.20 Gołym obiektywem - se

rial
18.00 Fakty. Magazyn informa

cyjny
18.10 Blok kulturalny
19.30 Niezwykły świat wytwór

ni Hammer - serial dokumen
talny

20.05 Żołnierze - film prod. 
USA, reż. Han Jung, wyst. 
Dennis Christen

21.05 Tajemnice morza - film 
dokumentalny

21.45 Strona “5”
22.00 3,2,1... start - magazyn 

sportowy
23.05 Film fabularny 
0.50 TV Polonia

Poniedziałek
9 października

8.00 Fakty. Magazyn informacyj
ny. Powtórzenie z dnia po
przedniego

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Gołym obiektywem

9.00 -15.00 Retransmisja TV 
Polonia

15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Maluchy - serial anim. 

prod. francuskiej
15.35 Król Artur i rycerze spra

wiedliwości - serial
16.05 Miód i pszczoły - serial
16.30 Dzieci i piosenki
16.55 Pełny odjazd
17.20 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
18.10 Fakty - magazyn informa

cyjny
18.30 Tele Sport. Magazyn spo

rtowy
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Pracownia
19.30 Sportowcy - serial dok. 

prod. ang.
20.00 Cisco Kid - film przygo

dowy prod. USA
21.40 Gość “5”
22.00 Fakty - magazyn informa

cyjny
22.30 Fabryka marzeń - serial 

filmowy
23.05 TV Polonia

W torek
10 października

8.00 Fakty. Magazyn informacyj
ny. Powtórzenie z dnia po
przedniego

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial
9.00 -15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki - maga

zyn giełdowy
15.10 Kowboje z Krowigrodu - 

serial animowany
15.35 Dzieci i piosenki - serial 

prod. angielskiej
16.05 Wdajcie nowi - serial ani

mowany
16.30 Zakopany skarb
16.55 Jak żyliśmy kiedyś - serial 

dokumentalny
17.25 Cristal - serial produkcji 

wenezuelskiej
18.10 Fakty - magazyn informa

cyjny
18.30 Region - reportaże z Dol

nego Śląska
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn samorządowy
19.30 Blok filmów dokumental

nych
20.00 Pełnia nad głowami - film 

polski, reż. A. Czekalski
21.30 Promocje muzyczne. S. 

Wilk
22.00 Fakty
22.35 TV Polonia

Środa
11 października

8.00 Fakty. Powtórzenie z dnia 
poprzedniego

8.15 “5” na dzień dobry
8.30 Cristal - serial wenezuelski
9.00 -15.00 Retransmisja TV 

Polonia
15.00 Program dnia
15.05 Czerwone szelki
15.10 Heathcliff - serial USA
15.40 Pełzaki - serial anim. prod. 

USA
16.05 Piętnastolatki - serial
16.30 Z kamerą wśród zwierząt
16.45 Ojczyzna - polszczyzna
16.55 Tuba
17.20 Cristal - serial prod. we

nezuelskiej
17.55 Gość “Piątki”
18.10 Fakty - magazyn inform.a
18.35 Studio Inter - Media
19.00 Fakty - Refleks
19.10 Magazyn filmowy
19.30 Czyste szaleństwo - serial
20.05 Droga na szczyt - serial
20.50 Kung fu - serial
22.00 Fakty
22.30 Studio sport
22.50 Magazyn Aktualności 

Kulturalnych
23.25 TV Polonia


